
�

 

 

 

 

 

 

 

 

WAKEBOARDOVÝ AREÁL 

 
OZNÁMENÍ ZÁM�RU 

 

 

 

 

 

Zpracováno dle p�ílohy �. 3 zákona �. 100/2001 Sb., 

o posuzování vliv� na životní prost�edí 

 

 

 

Zpracoval: ing. Pavel Cetl a kol. Brno, listopad 2020 

 



�

����������	
������
������������	
��
�

�
STRANA 1 z 54 

�

�����������������������������
 

 

 

 

 

Oznámení zpracoval: 

 

     Ing. Pavel Cetl 
     držitel autorizace k posuzování vliv� 

     na životní prost�edí 

     osv�d�ení �íslo: �.j. 46325/ENV/06 (1713/209/OPVŽP/97) 

 

 

 

 

Datum zpracování oznámení:  3. 11. 2020 

 

 

Seznam osob, které se podílely na zpracování oznámení: 

 

 Jméno a p�íjmení  Bydlišt�   Telefon 

 Ing. Pavel Cetl   Brno   608 968 368 

 Ing. Pavel Kolá�ek  Brno   739 368 750 

  

 

 

 

 

 

 

 

Dokument je zpracován textovým editorem Microsoft Word 2003, registrovaným u spole�nosti Microsoft. 

Grafické p�ílohy jsou zpracovány grafickým editorem CorelDRAW 11, registrovaným u spole�nosti Corel 
Corporation. 



�

����������	
������
������������	
��
�

�
STRANA 2 z 54 

�

���� �
Titulní list 

Seznam zpracovatel� oznámení ................................................................................................................. 1 

Obsah .......................................................................................................................................................... 2 

P�ehled zkratek ............................................................................................................................................ 5 

Úvod ............................................................................................................................................................ 6 

�ÁST A  (ÚDAJE O OZNAMOVATELI) ..................................................................................................... 7 

A.1. Obchodní firma ..................................................................................................................................... 7 

A.2. I� .......................................................................................................................................................... 7 

A.3. Sídlo ..................................................................................................................................................... 7 

A.4. Oprávn�ný zástupce oznamovatele ..................................................................................................... 7 

�ÁST B  (ÚDAJE O ZÁM�RU) .................................................................................................................. 8 

B.I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE ................................................................................................................................ 8 

B.I.1. Název a za�azení zám�ru ......................................................................................................... 8 

B.I.2. Kapacita (rozsah) zám�ru ......................................................................................................... 8 

B.I.3. Umíst�ní zám�ru ....................................................................................................................... 9 

B.I.4. Charakter zám�ru a možnost kumulace s jinými zám�ry ......................................................... 9 

B.I.5. Zd�vodn�ní pot�eby zám�ru a jeho umíst�ní ......................................................................... 10 

B.I.6. Popis technického a technologického �ešení zám�ru ............................................................ 10 

B.I.7. P�edpokládaný termín zahájení realizace zám�ru a jeho dokon�ení ..................................... 17 

B.I.8. Vý�et dot�ených územn� samosprávných celk� .................................................................... 17 

B.I.9. Vý�et navazujících rozhodnutí a správních ú�ad�....................................................................17 

B.II. ÚDAJE O VSTUPECH ....................................................................................................................... 18 

B.II.1. P�da ....................................................................................................................................... 18 

B.II.2. Voda ....................................................................................................................................... 19 

B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje ....................................................................................  

B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu .............................................................................. 19 

B.III. ÚDAJE O VÝSTUPECH ................................................................................................................... 21 

B.III.1. Ovzduší ................................................................................................................................. 21 

B.III.2. Odpadní voda ....................................................................................................................... 21 

B.III.3. Odpady ................................................................................................................................. 21 

B.III.4. Ostatní .................................................................................................................................. 23 

B.III.5. Rizika vzniku havárií ............................................................................................................. 23 

�ÁST C  (ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ V DOT�ENÉM ÚZEMÍ) ................................... 24 

C.I. VÝ�ET NEJZÁVAŽN�JŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK DOT�ENÉHO ÚZEMÍ  24 



�

����������	
������
������������	
��
�

�
STRANA 3 z 54 

�

C.II. STRU�NÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ V DOT�ENÉM ÚZEMÍ 
........................................................................................................................................................... 25 

C.II.1. Obyvatelstvo a ve�ejné zdraví ............................................................................................... 25 

C.II.2. Ovzduší a klima ..................................................................................................................... 25 

C.II.3. Hluk a další fyzikální a biologické charakteristiky .................................................................. 29 

C.II.4. Povrchová a podzemní voda ................................................................................................. 30 

C.II.5. P�da ...................................................................................................................................... 32 

C.II.6. Horninové prost�edí a p�írodní zdroje .................................................................................... 32 

C.II.7. Fauna, flóra a ekosystémy .................................................................................................... 34 

 

 

C.II.8. Krajina ................................................................................ Chyba! Záložka není definována. 

C.II.9. Hmotný majetek a kulturní památky ...................................................................................... 38 

C.II.10. Dopravní a jiná infrastruktura .............................................................................................. 38 

C.II.11. Jiné charakteristiky životního prost�edí ............................................................................... 39 

�ÁST D  (ÚDAJE O VLIVECH ZÁM�RU NA VE�EJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ) .......... 40 

D.I. CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIV� A ODHAD JEJICH VELIKOSTI, 
SLOŽITOSTI A VÝZNAMNOSTI ...................................................................................................... 40 

D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo a ve�ejné zdraví ................................................................................... 40 

D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima ......................................................................................................... 42 

D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci ev. další fyzikální a biologické charakteristiky ................................ 45 

D.I.4. Vlivy na povrchovou a podzemní vodu ................................................................................... 45 

D.I.5. Vlivy na p�du .......................................................................................................................... 46 

D.I.6. Vlivy na horninové prost�edí a p�írodní zdroje ........................................................................ 46 

D.I.7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy ......................................................................................... 46 

D.I.8. Vlivy na krajinu ........................................................................................................................ 47 

D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky .......................................................................... 48 

D.I.10. Vlivy na dopravní a jinou infrastrukturu ................................................................................ 48 

D.I.11. Jiné ekologické vlivy ............................................................................................................. 48 

D.II. ROZSAH VLIV� VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI ............................................ 48 

D.III. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEP�ÍZNIVÝCH VLIVECH P�ESAHUJÍCÍCH STÁTNÍ 
HRANICE ..........................................................................................................................................49 

D.IV. OPAT�ENÍ K PREVENCI, VYLOU�ENÍ, SNÍŽENÍ POP�ÍPAD� KOMPENZACI NEP�ÍZNIVÝCH 
VLIV� ................................................................................................................................................49 

D.V. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATK� VE ZNALOSTECH A NEUR�ITOSTÍ, 
KTERÉ SE VYSKYTLY P�I SPECIFIKACI VLIV� ........................................................................... 50 

�ÁST E  (POROVNÁNÍ VARIANT �EŠENÍ ZÁM�RU) ........................................................................... 51 

�ÁST F  (DOPL�UJÍCÍ ÚDAJE) .............................................................................................................. 52 

F.I. MAPOVÁ A JINÁ DOKUMENTACE ................................................................................................. 52 

F.II. DALŠÍ PODSTATNÉ INFORMACE OZNAMOVATELE .................................................................. 52 



�

����������	
������
������������	
��
�

�
STRANA 4 z 54 

�

�ÁST G  (VŠEOBECN� SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU) ................ 53 

�ÁST H  (P�ÍLOHY) ................................................................................................................................. 54 

P�íloha 1  Grafické p�ílohy - Celková situace areálu 
P�íloha 2  Rozptylová studie 
P�íloha 3  M��ení hluku 
P�íloha 4  Doklady: 

• vyjád�ení p�íslušného ú�adu z hlediska územního plánu 

• stanovisko orgánu ochrany p�írody podle § 45i zákona �. 114/1992 Sb. 

 



�

����������	
������
������������	
��
�

�
STRANA 5 z 54 

�

!"� ��#��$����$�
 

���� ������������������������ ���!��������
"#$� "�%���������� ���%�&'���

"�(� )�%�*+���������* ,�����

�-.� ��%�&/��*����������'�����*��+�%�0��*�1����+��2������-2�� ��.%%�%%2���3�
�(4� ��+��%�5��6/��2������������

7�� ,+&��������,������� ,��
87�.(�  ,+����������%���0�+�/��9���&2&�� ������

�:;:� ����%�+���*�;/�2*�

�<� ����%��+%����'�����*,���+�%�0��*�
�:2:� ����2�0�2�

��4� ������+�*��=�+�,�������9�����5�
�� ����/��)�6�������

�� ���/�2�*������'*�

�
�>� ���+��������*������+���+�
�(� ��0*/��*�����5�

4�8� ������*���� ���+&2�
4�>� ������*������+���+�

�� �%����*�������
��>�� ����%��%��/,�+?���&��������&���/�&?*�

� �0*+���*���2�����


� �0*+���*�+�/�+�� ��
�@4� ��/�2�5�&+)��9��������*�A&�� *���%��

%:+:�:� %����)��%��%�+&)��*2��2�/��62�
B>�� �&,6���2&����*�������

C$�$� ;/�2�*�%5%�92�������� �9�%�������5�

�@� /�2����%�6�����*�A����



�

����������	
������
������������	
��
�

�
STRANA 6 z 54 

�

%��#�
Oznámení zám�ru (dále jen oznámení) 

WAKEBOARDOVÝ AREÁL 

je vypracováno ve smyslu § 6 zákona �. 100/2001 Sb., o posuzování vliv� na životní prost�edí, ve zn�ní 
zákona �. 93/2004 Sb., zákona �. 163/2006 Sb. a zákona �. 186/2006 Sb. Slouží jako základní podklad pro 
provedení zjiš	ovacího �ízení podle § 7 zákona. 

Oznámení je zpracováno v rozsahu p�ílohy �. 3 zákona. 

Oznamovatelem zám�ru je firma Studew Invest, spol. s r.o., Na Požárech 429, 250 89 Lázn� Touše	 

Zpracování oznámení prob�hlo v �íjnu 2020. Pro zpracování byly použity podklady poskytnuté 
oznamovatelem, díl�í dopl
ující informace vyžádané zpracovatelem oznámení p�i vlastním zpracování 
a údaje získané b�hem vlastních pr�zkum� lokality. 

 



�

����������	
������
������������	
��
�

�
STRANA 7 z 54 

�

&��'���
(%��)�����*+�,�	�'�-.�

�/0/���� �#���12����

Studew Invest, spol. s r.o. 

�/3/�-&�

064 24 139 

�/4/���#���

Na Požárech 429,  

250 89 Lázn� Touše	 

�/5/�������6�7�����8�����������������

STANISLAV STUDECKÝ 

Borek �.ev. 82,  

277 14 Borek 

 



�

����������	
������
������������	
��
�

�
STRANA 8 z 54 

�

&��'���
(%��)����*�,9�:.�

�/-/�
*����+;�%��)��

�/-/0/�+���������"���������6�8�

WAKEBOARDOVÝ AREÁL 

Za�azení dle p�ílohy �. 1 zákona �. 100/2001 Sb., o posuzování vliv� na životní prost�edí, ve zn�ní zákona 
�. 326/2017 Sb., je následující: 

������+��D� --�
���D� EF:EF�
��/��D� 
��+��)�*���%��+����*��+���5G�,������9���2���=5���%�&��%�!* *�/�0*/��*���;/�2* ,�

 ,+����6 ,�������/���?��* ,��+���* ,��0����%�:�
%��&�� D� .�

Dle § 4 uvedeného zákona pat�í pod odstavec (1) písmeno b) a podléhá posuzování podle zákona, pokud 
se tak stanoví ve zjiš	ovacím �ízení. 

P�íslušným ú�adem je Ministerstvo životního prost�edí. 

�/-/3/������2���(����� .����6�8�

Zám�rem investora je vytvo�ení sportovního areálu pro vodní lyžování. Areál budou tvo�it 3 dráhy se 
samostatnými dráhami vybavenými tažnými lany s elektrickým pohonem. 

Dv� dráhy (kyvadlové vodní vleky) jsou p�ímé a ob� jsou ur�eny p�edevším pro výuku lyžování, jsou v 
délkách 185 a 140m orientovány kolmo na sebe. 

T�etí lanová dráha vytvá�í uzav�ený okruh o délce cca 710 m ve tvaru p�tiúhelníka, který je svou delší 
stranou situován zhruba ve sm�ru východ-západ.  

Kapacita dráhy:     max. 8 osob na trati v jednom okamžiku   
      (p�tiúhelný hlavní okruh) 
      max. 1 osoba na trati v jednom okamžiku  
      (kyvadlové výukové lanovky) 

Délka trati:      710 m (p�tiúhelný hlavní okruh) 
      185 m a 140 m (kyvadlové výukové lanovky) 

Pohon dráhy:     elektromotor 

Výkon pohonné jednotky:    37 kW (p�tiúhelný hlavní okruh) 
      4 kW ((kyvadlové výukové lanovky) 

Rychlost dráhy:     4-50 km / h 



�

����������	
������
������������	
��
�

�
STRANA 9 z 54 

�

Výška p�epravního lana nad vodní hladinou       ~ 10 m 

Celková plocha zám�ru    67 493 m2 
Pozn.: Podrobn�jší popis zám�ru je uveden v následujících kapitolách tohoto oznámení. 

�/-/4/�:����6������6�8�

Zám�r je umíst�n následovn�: 

kraj:   St�edo�eský 
okres:  Praha - východ 

obec:  Borek, Brandýs nad Labem 

katastrální území: Borek nad Labem [607517], p.�. 299/25, 299/2, 275/10 a 299/27 

   Brandýs nad Labem [609048], p.�. 773/32, 778/12, 778/13, 778/17, 778/3,  
   773/34, 778/15, 778/14, 778/8, 777/9, 777/10, 777/11, 778/19, 1384, 778/20,  
   1385, 778/21, 1386, 778/22, 1387 a 778/23 

Navrhovaná stavba se nachází v prostoru kempu Proboštská jezera 

Poloha zám�ru je z�ejmá z následujících obrázk�: 

���/<�:����6������6�8�(�����6"��$�.�

 

�/-/5/�= ���$�������6�8�����>�����$8�8�������?2�7�2����6�@�

Charakterem zám�ru je výstavba nového za�ízení na stávající vodní ploše v�etn� vybudování pot�ebného 
zázemí na b�ehu, které bude sloužit jako restaurace a zázemí pro návšt�vníky wakeboardového areálu. 
Svým ú�elem užívání jsou objekty �azeny do oblasti staveb pro rodinnou rekreaci. 

Wakeboarding na vodním vleku pat�í k letním vodním sport�m. Lanová dráha pro vodní lyžování je tiché a 
ekologicky nezávadné za�ízení. Z hlediska možné kumulace vliv� p�ipadají v úvahu vlivy vyvolané 
automobilovou dopravou uživatel� s dopravou po stávajících komunikacích.  

Vlivy technologického hluku z areálu jsou nízké, plocha zám�ru je vzdálená od hlukov� chrán�ných 
prostor, zám�r bude provozován výhradn� v denní dob�. 

Navrhovaná stavba se nachází v prostoru kempu Proboštská jezera z hlediska možné kumulace vliv� na 
životní prost�edí p�ipadá v úvahu p�edevším zám�rem vyvolaná automobilová doprava a b�žný provoz v 
areálu. V nejbližším území probíhá t�žba šterkopísk�, která bude pokra�ovat i po realizaci zám�ru. Dle 
dokumentace EIA (EKOLA group s.r.o., 2008) na tuto t�žbu se p�edpokládá t�žba a následná rekultivace 
minimáln� do roku 2033. Vlivy t�žby pro ú�ely posouzení kumulace jsou p�evzaty z uvedené dokumentace 
a z nam��ených hodnot zahrnujících stávající provoz (nap�. imisní monitoring �HMÚ). 



�

����������	
������
������������	
��
�

�
STRANA 10 z 54 

�

Nejbližší obytná zástavba se nachází západn� od zám�ru jde o zástavbu rodinných dom� (ul. Labská) na 
levém b�ehu Labe ve vzdálenosti více jak 300 m západn� od wakebordingové trat�. Souvislá obytná 
zástavby s p�edm�tným areálem nesousedí. 

�/-/A/�*#���#�6������"��@����6�8���?� ��8����6���

Umíst�ní zám�ru vyplývá z podnikatelského zám�ru investora, který má k dispozici práv� tuto lokalitu. 
Technické a prostorové �ešení odpovídá typovému �ešení obdobných areál� stejného provozovatele. 

Umíst�ní zám�ru je vázáno na dostupnou vodní plochu a dopravní napojení, respektuje p�ípadná omezení 
daná platným územním plánem a není navrženo ve více variantách. 

�/-/B/�!��2����� �2�$C ������� ����D2�$C ��"�E�������6�8///�

V sou�asné dob� není prostor budoucího zám�ru zastav�n a je �áste�n� využíván k rekreaci:  

 

Severn� od Proboštského rybníka probíhá t�žba št�rkopísk�, východní b�eh a okolí rybníka je využíváno 
jako kemp. 

Zám�rem investora je vytvo�ení sportovního areálu pro vodní lyžování. Areál budou tvo�it 3 dráhy se 
samostatnými dráhami vybavenými tažnými lany s elektrickým pohonem. 

Dv� dráhy jsou p�ímé a ob� jsou ur�eny p�edevším pro výuku lyžování, jsou v délkách 185 a 140 m 
orientovány kolmo na sebe a vedou podél severního a východního okraje t�etí dráhy. 

T�etí lanová dráha vytvá�í uzav�ený okruh o délce cca 710 m ve tvaru p�tiúhelníka, který je svou delší 
stranou situován zhruba ve sm�ru východ-západ. 

P�edm�tem hodnoceného zám�ru je vybudování sportovního areálu pro Wakeboarding, tedy vodné 
lyžování na vodním vleku v�etn� pot�ebného technického za�ízení a zázemí pro návšt�vníky. Areál budo 
tvo�it tyto �ásti: 

• vycházkové a oddechové molo 

• wakeboardový vlek 

• objekt zázemí 



�

����������	
������
������������	
��
�

�
STRANA 11 z 54 

�

	F=G�*��	H�������=G�	H�,����

Bude sloužit zejména stávající lodní doprav� a místnímu rybá�skému spolku k bezpe�nému ukotvení 
plavidel, toto molo bude z�ízeno v blízkosti napojení Proboštského jezera na tok Labe. Z pohledu 
bezpe�nosti a budoucího využití se jedná o nejvhodn�jší polohu i s ohledem na stávající nejvyužívan�jší 
rybá�ské rajóny. Architektonicky dominantním a zárove
 z hlediska statického zajišt�ní nejd�ležit�jším 
prvkem mola bude ocelový p�íhradový sloup, ke kterému bude dále ukotveno za�ízeni �istící a 
provzduš
ující vodu. Ocelový p�íhradový sloup bude sloužit k bezpe�nému ukotvení mola a zajistí tak 
p�ípadné kotvení i relativn� rozm�rn�jších plavidel a dostate�né podmínky pro o�ekávanou zvýšenou 
návšt�vnost rekreujících osob.  

Dopl
kovým využitím sloupu bude možnost z�ízení ocelového p�íhradového výložníku, na n�mž bude 
napnuto tažné lano vleku pro wakeboard. 

����������	
�	����

Jedná se o vlek sloužící pro vodní lyžování. Celkov� se jedná o technické za�ízení, které se skládá z 
celkem p�ti ocelových sloup� s výložníky a kladky, kdy na jednom z nich je umíst�n pohon, tyto sloupy 
musí z pohledu statického tvo�it p�tiúhelník, jako protiváha je na vnit�ní obvod napnuto tažné lano s 
ur�itým po�tem unaše��, jež slouží plánovanému vodnímu sportu. Sou�ástí vleku bude velice nenápadné 
s hladinou splývající molo, sloužící zejména pro návšt�vníky vleku. Na za�ízení jsou kladeny maximální 
požadavky na bezpe�nost návšt�vník�, hospodárnost provozu a hlukové emise. 

 

P�dorys lanové dráhy má tvar p�tiúhelníku a má systém dvojitých dopravních lan. Nekone�ná dopravní 
lana jsou napnuta mezi p�ti sloupy ve svislé rovin�, nacházejí se od sebe ve vzdálenosti 400 mm a vedou 
p�es lanové soukolí umíst�né v rohových bodech p�tiúhelníku ve výšce 10 m nad vodní hladinou. 

Tažná lana vle�ou jezdce, napojují se k 8-mi záv�sným za�ízením (unaše��m) umíst�ných na dopravním 
lan� každých 80 m. 

Provozní rychlost lze plynule m�nit v intervalu 25 až 50 km/h pomocí frekven�ního m�ni�e.  

Konec tažného lana, který se p�ipojuje k unaše�i, je umíst�n v p�ipojovacím za�ízení na hlavním sloupu s 
pohonnou jednotkou, a druhý konec je umíst�n v zásobníku v míst� pro obsluhu vodního vleku. 



�

����������	
������
������������	
��
�

�
STRANA 12 z 54 

�

Jezdec �eká na šikmé startovací ramp� s hrazdou tažného lana v ruce v blízkosti obsluhy. Obsluha p�ed 
p�íjezdem unaše�e upozorní jezdce, že následuje start. P�i startu obsluha p�ipojí konec tažného lana 
jezdce, uloženého v p�ipojovacím za�ízení k unaše�i. P�i napnutí tažného lana, které se pohybuje spole�n� 
s dopravním lanem, jezdec startuje. 

Jezdec se pohybuje po vodní hladin� ve vymezeném prostoru lanové dráhy. Pro wakeboarding jsou 
míst�ny na dráze p�ekážky s kluzným plastovým povrchem. 

Jezdec musí projížd�t bojky v každé zatá�ce zprava, z vn�jší strany tak, aby z�stalo tažné lano vždy 
napnuté. 

Lyža� signalizuje obsluze ukon�ení své jízdy pr�jezdem mezi dv�ma bílými bójemi, umíst�nými na úseku 
dráhy p�ed sloupem s pohonnou jednotkou. 

Obsluha následn� odpojí tažné lano z unaše�e dopravního lana a sou�asn� m�že p�ipojit dalšího jezdce. 

Režimy jízdy: 

• Pomalá rychlost pro za�áte�níky a d�ti   25 - 28 km/h  rozestup 80 m 

• Standartní rychlost:     30 km/h  rozestup 80 m 

• Vysoká rychlost pro lyža�e na jedné lyži  45 km/h  rozestup 160 m 

 

Lanová dráha se skládá ze strojních a elektrických za�ízení, sloup� s ocelovou konstrukcí, kotvících 
ocelových lan, betonových kotevních blok� a místa pro obsluhu. 

Místo pro obsluhu s ovládacím pultem a elektrickou rozvodovou sk�íní se nachází na mole v blízkosti 
motorového sloupu �. 1. Místo pro obsluhu slouží pro obsluhu vodního vleku, a k dopravní lanovce tažných 
lan, ovládací sk�ín� a elektrické rozvodové sk�ín�. 

Tažné lano jezdce �ekajícího na startovacím molo se m�že p�ipojit k ob�žnému lanu pouze na unaše� a 
jedin� na sloupu �. 1. Tažné lano se odpojuje vždy p�ed sloupem s �íslem 1. Pohon zajiš	uje elektromotor 
s výkonem 37 kW. 

Sloupy svírají s rovinou vodní hladiny úhel 60° (m��eno v polovin� zlomového úhlu dopravního lana). 

Kotvení sloup� k betonovým kotevním blok�m, které se nacházejí dle plánu na dn� nádrže nebo na b�ehu, 
se realizuje prost�ednictvím ocelových lan p�ipevn�ných k vrchol�m sloup�. 

Lanová dráha pro vodní lyžování musí být ohrani�ena žlutými bójemi v linii kotvících blok�, v tomto 
prostoru je zákaz koupání a lovu ryb. 

��)��'�*�*�,;�!�������������	
�	��I�	��+;��!��'�	-J'9��

Jedná se o objekty, kde je navržena recepce s p�j�ovnou sportovního vybavení, dále kryté sociální zázemí 
pro sportovce a restaurace s pot�ebným zázemím. Podél p�íjezdové komunikace jsou navržena kolmá 
parkovací stání pro osobní vozidla návšt�vník� a zam�stnanc�: 



�

����������	
������
������������	
��
�

�
STRANA 13 z 54 

�

 

Objekt restaurace i zázemí jsou jednopodlažní. Oba objekty spojuje a obklopuje d�ev�ná terasa. 
Vyrovnává svažitost terénu a schodišt�m terasy je plynule navázáno na plovoucí mola. 

 

Fasáda objekt� je navržena z p�írodního d�eva, stejn� tak i terasa je d�ev�ná. P�írodní materiály v 
kombinaci s maximálním prosklením a otev�ením interiér� sm�rem k rybníku, vytvá�í nezam�nitelný 
architektonický prvek. 

Zastav�ná plocha objektu:  objekt restaurace  215,1 m2 . 

objekt zázemí   143,4 m2. 

Venkovní terasa s bazénem:     519,5 m2 

Výška objektu:      max. 3,740 m 

Restaurace je navržena pro p�ípravy drobných pokrm�, teplých a studených nápoj� a jejich výdej 
strávník�m, skladování potravin a bar. Výdej je �ešen do restaura�ního za�ízení obslužn�. 

Restaurace je kapacitn� navržena pro cca 40 míst k sezení , pro obsluhu se p�edpokláda se 3 
zam�stnanci (obsluha baru, kucha�, pomocná síla). P�edpokládaná pracovní doba se bude pohybovat v 
rozmezí od 12:00 do 22:00 h. 



�

����������	
������
������������	
��
�

�
STRANA 14 z 54 

�

 

���8�2$����

Na stávající asfaltovou p�íjezdovou cestu navazuje zpevn�né komunikace k obsluze zásobování a k 
p�íjezdu IZS. Zpevn�n bude povrch od stávající cesty k objektu. 

Parkovací stání pro invalidy budou také zp�n�ny zámkovou dlažbou. 

	6����������������������?�$���

V�trání jednotlivých prostor budou zajiš	ovat kompaktní VZT jednotka s rekuperací tepelné energie 
využívající jako zdroj elektrickou energii. Tyto jednotky budou �áste�n� zajiš	ovat také vytáp�ní, dalším 
zdrojem tepla budou elektrické p�ímotopy, v hygienickém zázemí také topné rohože. 

*#��?���#@�

Pro zásobování nového areálu vodou je navržena nová šachtová studna, ze které bude proveden rozvod 
vody s úpravnou. 

Navržená domovní studna je umíst�na na pozemku majitele, v odstupu od hranice sousedního pozemku 
11,5 m – st�ed studny. Studna bude zakryta odnímatelným poklopem – zákrytovou deskou, okolo studny 
bude vyhlášeno pásmo hygienické ochrany ve vzdálenosti 2,5 m od st�edu studny, 2,0 m od okraje studny. 

Pr�m�r studny je navržen 1000 mm do hloubky 9,0 m. Zárubnice bude provedena o vnit�ním pr�m�ru 
1000 mm z betonových studni�ních skruží, studna bude zakryta betonovou zákrytovou deskou. Tento 
návrh bude ov��en hydrogeologickým posudkem. 

Studna bude provedena odbornou firmou, která zajistí dodržování bezpe�nostních p�edpis� p�i provád�ní 
stavby, zejména se jedná o dodržení zákon� �. 262/2006 Sb. a �. 309/2006 Sb 

Doprava vody do úpravny vody ze studny bude ponorným �erpadlem ve studni. Úpravna vody je navržena 
ve srubovém montovaném objektu na betonovém základu, kde bude osazena typová úpravna vody s 
pr�tokem 3,2 l/s. 

Surová voda je z kopané studny umíst�né poblíž objektu úpravny do typové úpravny. Na za�átku úpravy je 
za�azeno automatické dávkování roztoku chlornanu sodného (NaClO – SAVO), který zajiš	uje primární 
oxidaci vody. Dále voda prochází p�es tlakový pískový filtr, tlakový filtr s aktivním uhlím a ÚV lampu. Na 
konci linky je upravená voda tlakována pomocným �erpadlem s regulací otá�ek a je znovu hygienicky 
zabezpe�ena automatickým dávkováním roztoku chlornanu sodného v závislosti na odb�ru pitné vody. Po 
této úprav� je voda distribuována do areálu. 

Technologická úprava vody odpovídá §14 odst. 3 vyhlášky .�. 409/2005 Sb. ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, 
o hygienických požadavcích na výrobky p�icházející do p�ímého styku s vodou a na úpravu vody. 



�

����������	
������
������������	
��
�

�
STRANA 15 z 54 

�

����E$����$����2�����

Pro odvád�ní splaškových odpadních vod je navržen systém areálové splaškové kanalizace. Stoka 1 
odvádí vy�išt�né odpadní vody z navržené �OV do Proboštského rybníka. Stoka 2 podchytává vývody z 
navržených objekt� a odvádí splaškové odpadní vody do navržené �istírny odpadních vod. 

 

&�	�

Pro �išt�ní p�ivedených odpadních vod je navržena kontejnerová �istírna odpadních vod v plastové 
obdélníkové nádrži. Nádrž bude osazena v otev�eném výkopu na podkladní št�rkovou vrstvu a podkladní 
betonovou desku. Po osazení nádrže a propojení potrubí bude nádrž �OV postupn� obetonována p�i 
sou�asným napoušt�ní vodou. Sou�ástí dodávky �OV je zakrytí plastovým poklopem.  

Pro �istící proces je zvolena technologii systému D – N – D, která krom� spolehlivého dosažení pot�ebné 
kvality v parametrech organického zne�išt�ní na odtoku z �OV umožní i zvýšené odstra
ování dusíkatých 
látek z odpadních vod. Jedná se vlastn� o kombinaci dvou aktiva�ních nádrží s odlišným provozním 
režimem. Jednotlivé aktiva�ní nádrže lze provozovat i v jiném režimu, a to dle konkrétních pot�eb. Odpadní 
vody budou natékat gravita�n� do objektu �istírny odpadních vod.  

Aerobní �ást �istírny je vzhledem k požadované kvalit� �išt�ní (krom� odstra
ování organického 
zne�išt�ní je nutné zajistit i odstran�ní slou�enin dusíku) navržena jako D – N – D systém, tj. systém s 
p�ed�azenou denitrifikací a následnou nitrifikací. Do nitrifika�ní nádrže bude vložena plastová dosazovací 
nádrž, ve které bude probíhat separace aktivovaného kalu. 

Celkové denní zne�išt�ní a koncentrace zne�išt�ní na p�ítoku bude �init v ukazateli: 

CHSKcr  - 50 x 0,110 = 5,50 kg/den  = 733 mg/l 

BSK5   - 50 x 0,060 = 3,00 kg/den  = 400 mg/l 

NL   - 50 x 0,055 = 2,75 kg/d  = 367 mg/l 

Uvedenému zatížení vyhovuje kompaktní �istírna odpadních vod BioCleaner BC 50 výrobce Envi Pur. 

P�i dodržení projektovaného vstupního zatížení garantuje výrobce �OV vysoké �istící ú�inky – zbytkové 
zne�išt�ní na odtoku, které je výrazn� nižší, než požaduje NV �. 401/2015 Sb. 

Navržené výstupní parametry pro VH rozhodnutí: 

  p (mg/l)  m (mg/l)  ú�innost (%) 

CHSKCr  110  170 75 

BSK5  30 50 85 



�

����������	
������
������������	
��
�

�
STRANA 16 z 54 

�

NL  40 60 - 

Hodnoty zaru�eného zbytkového zne�išt�ní na odtoku: 

CHSKcr  - 110 mg/l = 0,825 kg/den = 0,301 t/rok 

BSK5   - 30 mg/l = 0,225 kg/den = 0,082 t/rok 

NL   - 40 mg/l = 0,300 kg/den = 0,110 t/rok 

Navržená �istírna odpadních vod má pat�i�né certifikáty dle NV �. 190/2002 Sb., výrobek je ozna�en 
zna�kou „CE“ podle �SN EN 12566-3+A2. Navržená �istírna spl
uje požadavky Evropské normy �SN EN 
12255, �ásti 1-16. 

��EK����$����2�����

Odvodn�ní st�ech bude provedeno žlaby a st�ešními svody zakon�ené lapa�i splavenin. Z lapa�e 
splavenin budou vedeny p�ípojky PVC 125 do vsakovacích šachet VŠ1 – VŠ3. Vsakovací šachta je 
tvo�ena šachtovými kanaliza�ními prefabrikáty bez dna výšky CCA 1,5m. Prefabrikáty budou osazeny na 
št�rkovou vsakovací vrstvu. Št�rková vsakovací vrstva bude p�dorysných rozm�r� 2,5 x 2,5, výšky 1,3 m, 
bude ze št�rku frakce 8/32 a od okolní zeminy bude odd�lena tkanou geotextílií. 

 

Vsakovány budou pouze deš	ové vody ze st�ech, tedy vody u nichž není p�edpoklad jakéhokoli zne�išt�ní.  

+���?���������8���������#@�++��

Pro odb�r elektrické energie bude instalována distribu�ní TS 22/0.4 kV s transformátorem 160kVA 
umíst�ným na novém stožáru VN umíst�ném ve wakebordovým areálu. 

!��"������������� ��2��

P�edpokládaný po�et zam�stnanc� - 3 v restauraci, 2 obsluha vleku a instruktáž.  

Provozní doba je p�edpokládána 10:00 až 20:00 hod., pouze v sezon�. 

!��������#���<�

Provoz areálu bude sezónní, p�ibližn� v období od dubna/kv�tna do �íjna v závislosti na aktuálních 
klimatických podmínkách. Pro ú�ely tohoto vyhodnocení uvažujeme s maximáln� 210 provozními dny 
v roce. 

Provozní doba bude dle sjednaných kurz� a zájmu návšt�vník� areálu, maximáln� 10 h za den. O 
víkendech a v dob� letních prázdnin se p�edpokládá od 10:00 do 20:00 hodin (mimo provozních a 



�

����������	
������
������������	
��
�

�
STRANA 17 z 54 

�

technologických p�estávek), v pracovní dny mimo letních prázdnin bude areál provozován pouze v 
odpoledních hodinách. 

!���8��������6�8�������� 8�$���$��8���2���D�����C��������2��

Oznamovaný zám�r �inností skladování ani prodej stavebnin nespadá pod režim zákona �. 76/2002 Sb., 
zákona o integrované prevenci. 

%#�?����8$��L����L2�����2����6�8�

Po ukon�ení provozu zám�ru bude areál uvoln�n pro p�ípadné další využití. P�i �ádném dodržování 
provozního �ádu by nem�lo docházet k rizikovým únik�m nebezpe�ných látek (maziv ze stroj�) do vody 
nebo p�dy a následn� horninového prost�edí - není tedy o�ekávána kontaminace území. 

Veškeré dále nevyužitelné technické vybavení bude demontováno, zbylé odpady budou odvezeny na 
skládku, pop�. jinak �ádn� zlikvidovány. 

�/-/M/�!"�#��$��#��7���������� �?��������2��������6�8���?� ��#�$��L����

0����������6���+2*��/�,�!��*D�� � ���+���,&�+��&�HFHF�

P�edpokládaný termín dokon�ení:  v pr�b�hu roku 2021 

P�edb�žná lh�ta výstavby je navrhována v celkové délce 3 m�síce. 

�/-/N/�	7L���#��L��7� �O����6�����������7� ����$��

Dot�eny jsou následující územn� samosprávné celky: 

�+�!D� $�0���)�%�6� � � $�0���)�%�6��+�!�
� � � � � ���+��%���EE�

EIF�HE�+�,��
� � � � � ���:D�HIJ�HKF�EEE�

��� D� �+���6%�����4���2� � ��%�%�6�;0����+���6%�����4���2�$��+������%����

��%�+5�������2�%�*�ELM�
HIF�FE��+���6%�����4���2�$��+������%����

���:D�NHM�MIN�EEE�
� � ��+�������4���2� � ��� ���+���

�� � � � � � ��+���ME�

� � � � � � HJJ�EO���+���

�/-/P/�	7L��������8?���� ���� �#�8������������� �O"�#��

;/�2�*�+�/,���&�*���%������*��������*G� � ��%�%�6�;0����+���6%�����4���2�$��+������%����
%�&,��%������+���*,��;0��&�� � � ��%�+5�������2�%�*�ELM�

HIF�FE��+���6%�����4���2�$��+������%����

���:D�NHM�MIN�EEE�



�

����������	
������
������������	
��
�

�
STRANA 18 z 54 

�

�/--/�
%��)����	�':!�=G�

�/--/0/�!�#��

���D�  ���������� ,�����)��6 ,���/�2��D� � NPM�EPI�2H�

� %�����&����)��9���+ ��5�!%�&�&�����5�����%���&!* *����&� �D�

��/�2*D�

��������	
����	 �����	��	 ������	�������	�	����	����� �	

299/25 18973 Ostatní plocha 

299/26 1368 Vodní plocha 

299/27 23548 Vodní plocha 

275/10 256246 Ostatní plocha 

�

Wakeboardový vlek:�

��������	
����	 �����	��	 ������	�������	�	����	����� �	

299/27 23548 Vodní plocha 

773/32 736 Ostatní plocha 

778/12 4191 Vodní plocha 

778/13 1986 Vodní plocha 

778/17 2437 Vodní plocha 

778/3 11474 Vodní plocha 

773/34 205 Ostatní plocha 

778/15 4471 Vodní plocha 

778/14 6810 Vodní plocha 

778/8 8637 Vodní plocha 

777/9 4149 Vodní plocha 

777/10 3703 Vodní plocha 

777/11 4812 Vodní plocha 

778/19 2589 Vodní plocha 

1384 3160 Vodní plocha 

778/20 2267 Vodní plocha 

1385 2124 Vodní plocha 

778/21 1119 Vodní plocha 

1386 934 Vodní plocha 

778/22 2225 Vodní plocha 

1387 1983 Vodní plocha 

778/23 1132 Vodní plocha 

299/26 1368 Vodní plocha 



�

����������	
������
������������	
��
�

�
STRANA 19 z 54 

�

� /���,�D�� �@�1���3D�� � � ��+ ��5���!%�&�%�&)�%�*��@�

� � � �@4D�� � � ��+ ��5���!%�&�%�&)�%�*��@4�

� ����%�+���*�;/�2*D� � � Brandýs nad Labem (609048);  

Borek nad Labem (607517) 

�/--/3/�	�#��

���������D� %���0������!���&D� � � E�IFF�2N�/��+���� � �
� � � � � � � 12�=:�JGE�2N�/�����3�

/�+�!D� � � � � ���%��*�%�&�����

� ���+���,&��6%����5D� � � %���0�������5���%�� �A��������1��'��3�

B� ,������ �������D� � � � � � � �&�����&'*������+��25�*������*G�;�������
� � � � � � )�?���*������,����:�

� %���0���D�� � � � !��/�,+�&���������9������

�'�+�*�����D� /�+�!D� � � � � +���?�%�6�+5��*��

�/--/4/����������8���2���C�������D��2�$C��#��?��

$���0������:����+���D��� � � � � � %�&)�%�6��0*�������EPI��Q�

$���0����/�2�*,����5�&D�� � � � � ���*�&��'������

B�����/�+�/���&D� � � � � � � ���*�&��'������

�������*�%&+����5D� �������*2��%&+�����2���+���+���/��&����+������9�/��'*������+����5��+��+�%��&+� �G�
�0*������ ��,+���*� �*�5� �+�� /�0*/��*� �� %��+����*� �5�����*:� 8�����9� +�)�*� 2��'%��*�
/��'*���%&+������+� ,�/�!* *��+����2��&���/���%�9�������&���*����?�����%��G��� 29���
/�,����%�������&����'�����*��+�%�0��*����&����6/��2�9:�

�/--/5/�+���$@����#����������?2��8�2�1�����8$�8�8��

Pro pot�eby areálu se p�edpokládají 3 parkovacích stání pro obchod a p�j�ovnu, 15 parkovacích stání pro 
restauraci, 20 parkovacích stání pro sportovišt�.  

Celkový po�et parkovacích stání tedy �iní 38, v�etn� 2 vyhrazených stání pro vozidla p�epravující osoby 
t�žce pohybov� postižené. V území je ponechána rezerva pro p�ípadné navýšení po�tu parkovacích stání 
(o dalších 6). 

Dopravní napojení areálu bude ú�elovou komunikací napojenou na ul. M�lnickou.  

Celkové dopravní nároky areálu uvažujeme ve výši: 

• obsluha a zásobování areálu   1 dodávka denn� (reáln� 1x týdn�) 

• doprava návšt�vník� a zam�stnanc� 50 osobních vozidel denn� 

Uvedené hodnoty representují uvažovaný po�et p�íjezd� do areálu, p�i zapo�tení odjezd� t�chto vozidel 
bude celková maximální intenzita pohyb� vozidel následující: 

• osobní vozidla   100 pohyb� za den 

• lehká nákladní vozidla  2 pohyby za den 



�

����������	
������
������������	
��
�

�
STRANA 20 z 54 

�

�/--/A/�+���$@�����2���D2�$�8�������2������

Zám�r je realizován do  prostoru Proboštského rybníka (vlastní objekt wakeboardové dráhy) a na jeho 
severovýchodní b�eh (objekty zázemí). Proboštský rybník je sou�ástí tzv. Proboštských jezer, což je 
soustava pom�rn� rozsáhlých vodních ploch vzniklých po t�žb� písk�. Ukotvení sloup� vlastní 
wakeboardové dráhy bude zajišt�no prost�ednictvím kotevních blok�, které budou ležet na dn� jezera a 
soustavou napjatých lan na b�ehu bez nutnosti kácení d�evin. Obdobn� bude �ešeno ukotvení 
vycházkového mola. Pouze v rámci realizace zázemí budou vykáceny 2 stromy - torzo borovice lesní 
(Pinus sylvestris) a topol �erný (Populus nigra). 

Obecn� tedy zám�r nevytvá�í významné nároky na zábor ploch, které by podstatn�ji ovlivnily biologickou 
rozmanitost �i využívání p�írodních zdroj� a ovlivn�ní druh� a ekosystém�.  

Pro kácení d�evin bude zajišt�n souhlas s kácením d�evin. Projekt v tomto ohledu po�ítá s náhradními 
výsadbami  v po�tu 4 ks strom�, a to kvalitních listná�� min.  obvodu kmene 10-12 cm (nap�. dub letní, 
javor mlé�, lípa srd�itá nebo jilm vaz). P�ed realizací stavby tedy bude p�edložena ke schválení zelen� 
náhradní výsadba, která bude zahrnuta do projektové dokumentace pro územní rozhodnutí a stavební 
povolení. 



�

����������	
������
������������	
��
�

�
STRANA 21 z 54 

�

�/---/�
%��)����	
�':!�=G�

�/---/0/����#8E���

�����9�/�+�!��

V rámci areálu nebudou instalovány nové tepelné ani technologické zdroje zne�iš	ování ovzduší. 

��?�9�/�+�!��

Zdrojem emisí bude parkování vozidel. B�žný provoz bude zdrojem následujícího objemu emisí: 
��=��

�L����
�EF�

�L����
�HGI�

�L����
���/���

�L����
���

2�L����

1.08 0.21 0.10 0.01 0.02 

4�����9�/�+�!��

Automobilová doprava (mimo areál) vyvolaná zám�rem bude zdrojem následujícího objemu emisí: 
��=��

�L�2:����
�EF�

�L�2:����
�HGI�

�L�2:����
���/���

�L�2:����
���

2�L�2:����

21.6 4.1 2.0 0.1 0.4 

(6%������

V pr�b�hu výstavby lze krátkodob� (p�edevším v po�áte�ní fázi výstavby) o�ekávat emise tuhých 
zne�iš	ujících látek a emisí ze spalovacích motor� mechanism� pohybujících v areálu. Objem emisí bude 
úm�rný rozsahu aktuálního staveništ�, z hlediska doby trvání a potenciálních vliv� na relativn� vzdálenou 
obytnou zástavbu se nejedná o významný vliv. 

�/---/3/��#��#�����#��

$���?���9����5D� �+��&� �D� � � � � EIFF�2NL+���� � �

Splaškové vody budou svedeny do kanalizace a následn� do nov� vybudované 
�OV. 

B� ,������ �9����5D� ���&��&��/������ � � �

$+�'���9����5D�  �����6�+�)�*���������?R��6 ,D� � �   ��HNF�2NL+���

Deš	ové vody ze st�ech budou svedeny do vsakovací jímky. Srážkové vody 
z komunikací a zpevn�ných ploch budou odtékat voln� na terén a vsakovány. 

(6%�����D� � � � � � ��%�� �A��������12��'%��*�/����������93�

�/---/4/��#��#@�

P�edpokládaný p�ehled odpad� vznikajících p�i výstavb�, viz následující tabulka: 

Kód odpadu název kategorie  

17 STAVEBNÍ a DEMOLI�NÍ ODPADY   

17 01  Beton, cihly, taška, keramika   

17 01 01 Beton O recyklace, TZ skládka 

17 02  D�evo, sklo, plasty   



�

����������	
������
������������	
��
�

�
STRANA 22 z 54 

�

17 02 01  D�evo  O p�edání k využití, spalovna 

17 02 02  Sklo   O TZ skládka 

17 02 03  Plasty O spalovna, TZ skládka 

17 03  Asfaltové sm�si   

17 03 02  Asfaltové sm�si neuvedené pod �íslem 170301O  recyklace 

17 04  Kovy (v�etn� jejich slitin)   

17 04 05 Železo a ocel O sb�rna odpad� 

17 04 11 Kabely neuvedené pod 170410 O sb�rna odpad�, spalovna 

17 06 Izola�ní materiály   

17 06 04  Izola�ní materiály neuvedené pod �. 170601 a 170603 O TZ skládka 

17 09 Jiné stavební a demoli�ní odpady   

17 09 04 
Sm�sné stavební odpady neuvedené pod �ísly 170901, 170901 
a 170903 O TZ skládka 

20 01  Složky odd�leného sb�ru   

20 01 21  Zá�ivky a jiný odpad obsahující rtu	  N likvidace N odpad� 

15 01 01 Papír a lepenka (obaly, karton) O p�edání k využití, spalovna 

15 01 06  Sm�sné obaly O skládka, spalovna 

15 01 05  Kompozitní obaly O skládka, zp�tný odb�r 

08 04 10 Odpady ze zpracování lepidel, tmel� a silikon� O skládka, spalovna 

Množství jednotlivých odpad� v této fázi projektové p�ípravy není podrobn�ji specifikováno. 

S veškerým vznikajícím odpadem bude nakládáno ve smyslu zákona �. 185/2001 Sb., o odpadech. Za 
odpady budou odpovídat stavební firmy dle vlastního systému nakládání s odpady. 

Odpady, které budou vznikat v pr�b�hu stavby, budou p�echodn� shromaž�ovány v odpovídajících 
shromaž�ovacích prost�edcích nebo na ur�ených místech (zabezpe�ených plochách), odd�len� podle 
kategorií a druh�. Shromaž�ovací prost�edky resp. místa shromaž�ování odpad� budou �ádn� ozna�ena 
názvy, �íselnými kódy druhu odpadu a kategorií dle Katalogu odpad�.  

Shromážd�né odpady budou pr�b�žn�, po dosažení technicky a ekonomicky optimálního množství, 
odváženy oprávn�nou osobou, mimo areál staveništ� k dalšímu využití resp. ke zneškodn�ní. Tento 
postup bude zajišt�n smluvn� se všemi souvisejícími náležitostmi (zp�sob a frekvence odvozu odpad�). 
Vlastní manipulace s odpady vznikajícími p�i výstavb� bude zajišt�na technicky tak, aby byly 
minimalizovány p�ípadné negativní dopady na životní prost�edí (zamezení prášení, technické zabezpe�ení 
vozidel p�epravujících odpady atd.).  

Za odpady vzniklé p�i stavebních pracích odpovídá dodavatel stavebních prací. Likvida�ní protokoly a 
vážní lístky ze za�ízení na zneškod
ování odpad� budou dokladovány p�i kolaudaci stavby. 

�#��#@���������8�

P�edpokládaný p�ehled odpad� vznikajících p�i provozu je uveden v následující tabulce: 

Kód odpadu kategorie název 

15 01 01 O papírové obaly 

15 01 02 O plastové obaly 

15 01 99 O odpad blíže neur�ený  (obal) 

20 01 21 N zá�ivky a jiný odpad obsahující rtu	 

20 03 01 O sm�sný komunální odpad 

Provozovatel již v sou�asné dob� dbá na minimalizaci vzniku odpad� p�edevším používáním vratných �i 
opakovan� použitelných obal� na suroviny a recyklací zmetkových výrobk� (po podrcení se využívají jako 
kamenivo nebo jsou následn� využívány k terénním úpravám). 



�

����������	
������
������������	
��
�

�
STRANA 23 z 54 

�

Uvedený vý�et je jen orienta�ní. Problematika odpadového hospodá�ství za provozu zám�ru je spolehliv� 
�ešitelná v rámci platné legislativy, tj. v režimu zákona �. 185/2001 Sb., o odpadech. Odpady budou t�íd�ny 
a shromaž�ovány dle jednotlivých druh� a kategorií a zabezpe�eny p�ed nežádoucím znehodnocením, 
odcizením nebo únikem. Zneškod
ovány budou oprávn�nou osobou. 

�/---/5/����������

G�8$�

Pohonné za�ízení bude umíst�no na stožáru �.1, bude vybaveno elektromotorem, jehož maximální 
hluková emise nep�evýší 50 dB. 

Zdrojem dopravního hluku bude vyvolaná osobní doprava na ve�ejných komunikacích o intenzit� do 50 
osobních vozidel za den (a stejný po�et odjezd� vozidel).  

Nejbližší objekty k bydlení jsou dle KN p�i ulici Labské ve vzdálenosti v�tší jak 300 m. 

	2������

Vibrace nejsou produkovány. 

*�"����

� ����/&!* *�/�0��*D� � � /�+�!����!%�&���&'*���5�

� �����+�2������ �9�/�0��*D� �6/��2�9�/�+�!����!%�&���&'*���5�
� � � � � � 1��&/����'�����2&����)�*�/�0*/��*3�

S��?*�A5/�����*������������� �9�A����+5D� � � ��!%�&���&'*���5�

�/---/A/��2�2$�����2$8� ����2���

Výstavba ani provoz zám�ru nep�edstavuje významný rizikový faktor vzniku havárií nebo nestandardních 
stav� s nep�íznivými environmentálními d�sledky. Je srovnatelný s obdobnými b�žn� provozovanými 
za�ízeními. 

- Zám�r bude �ešen v souladu s platnými p�edpisy v oblasti požární ochrany 

-  Manipulace s látkami které by mohly zne�istit vody nebude provád�na  

- Riziko dopravních nehod nep�evýší b�žn� akceptované riziko, pojezdové rychlosti v areálu
 budou nízké  



�

����������	
������
������������	
��
�

�
STRANA 24 z 54 

�

&��'�=�
(%��)�����'�	:�Q-	�'+;G��!���'R��;�

	���'&�+H,�%*�,;.�

=/-/�
	
&�'�+�)*�	�Q+9)J;=G��+	-��+,�+'�+;=G�=G����'��-�'-��

��'&�+HG��%*�,;����*	�J'+;,�*R�'��,�+��)�G������S-=��:�
=-'-	��'�

Oznamovaný zám�r investi�ní �innosti bude realizován na území m�sta Brandýs nad Labem – Stará 
Boleslav, katastrálním území Brandýs nad Labem (609048) a k.ú. Borek nad Labem (607517). V prostoru 
stávajícího Proboštského rybníka a na jeho východním b�ehu. Tento prostor je dopravn� napojen stávající 
ú�elovou komunikací na ulici M�lnickou. V sou�asné dob� prostor vlastní výstavby není zastav�no a 
v okolí zám�ru probíhá t�žba šterkopísk�. 

Nejvýznamn�jším zdrojem antropogenních vliv� hodnoceného zám�ru bude automobilová doprava na 
komunikacích. Ze stávajících vliv� v území je nejvýznamn�jším vlivem t�žba št�rkopísk� v okolí zám�ru. 

Dot�ené území se nenachází v území se zvláštním režimem ochrany p�írody a krajiny. To prakticky 
znamená následující: 

• Zám�r leží v regionálním biocentru  RBC 1456 Proboštské rybníky, které je vloženo do nadregionálního 
biokoridoru podél toku Labe K 10. 

• V dot�eném území se nenachází žádné zvlášt� chrán�né území. Dot�ené území neleží v národním parku 
nebo chrán�né krajinné oblasti, v dot�eném území nejsou vyhlášeny žádné národní p�írodní rezervace, 
p�írodní rezervace, národní p�írodní památky nebo p�írodní památky. 

• Dot�ené území není sou�ástí p�írodního parku. 

• Dot�ené území není sou�ástí soustavy Natura 2000 - Evropsky významné lokality ani pta�í oblasti.  

Hodnocené území je sou�ástí VKP ze zákona, které tvo�í niva Labe, vodní plochy a lesní porosty. V území 
je rovn�ž vymezen VKP registrovaný - VKP b�ehové porosty Labe a VKP b�ehové porosty Labe a 
Proboštského rybníka. Souhlas se zásahem do VKP �.j. OŽP-19716/2020-HANIV je doložen v p�íloze 
tohoto oznámení. Zám�r je z �ásti umíst�n na vodní ploše Proboštského rybníka.  

Území zám�ru se nachází v chrán�ném ložiskovém území ve správ� spole�nosti TAPAS BOREK, s.r.o., 
která s realizací a provozem zám�ru projevila souhlas. Závazné stanovisko KÚ dle § 19 zákona �. 44/1988 
Sb., o ochran� a využití nerostného bohatství je doloženo v p�íloze tohoto oznámení. 

Areál respektuje ochranná pásma komunikací, železnice a také ostatní technická ochranná pásma budou 
novostavbou respektována. 

V dot�eném území se nenachází žádné ochranné pásmo vodního zdroje ve smyslu zákona �. 254/2001 
Sb. o vodách, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�.  

Dot�ené území se nezasahuje do chrán�né oblasti p�irozené akumulace vod (CHOPAV) �i jiných území 
vymezených pro ochranu vod.  

Dle údaj� �HMÚ v území dot�eném zám�rem nebyly (v pr�m�ru za posledních 5 let) p�ekro�eny hodnoty 
imisního limitu pro pr�m�rné ro�ní koncentrace NO2, PM10, PM2,5 a benzenu, u BaP je limit dosažen. 

V dot�eném území nebyly zjišt�ny extrémní pom�ry, které by mohly mít vliv na proveditelnost 
navrhovaného zám�ru. 



�

����������	
������
������������	
��
�

�
STRANA 25 z 54 

�

=/--/�
�'�:&+��=G����'��-�'-����'�	:���Q����

Q-	�'+;G��!���'R��;�	���'&�+H,�%*�,;�	���'&�+H,�%*�,;I��'��H�
�:��:�!��	�9!����+9�	
*+�,+9��	-	+9+F�

=/--/0/���@��������������"�?�C��#������

Ve m�st� Brandýs nad Labem – Stará Boleslav žije dle údaj� �SÚ 19 255 obyvatel. Zám�r je navrhován 
do prostoru dlouhodob� využívaného k rekrea�ním ú�el�m. 

Nejbližší obytná zástavba se nachází západn� od zám�ru jde o zástavbu rodinných dom� (ul. Labská) na 
levém b�ehu Labe ve vzdálenosti více jak 300 m západn� od wakebordingové trat�. Souvislá obytná 
zástavby s p�edm�tným areálem nesousedí. 

P�esný po�et potenciáln� dot�ených obyvatel nebyl pro ú�ely vyhodnocení zjiš	ován, p�ibližn� se jedná o 
jednotky až desítky osob. Údaje o zdravotním stavu obyvatel nebyly pro ú�ely zpracování oznámení 
zjiš	ovány. 

=/--/3/����#8E����$�2����

����2������#8E��

Stanice imisního monitoringu ležící nejblíže hodnoceného zám�ru jsou následující: 

���� ����	� 	���
���������� ������� ����������	����

����� ���	
���	������� ��� ��������� �����������

����� ��
���	���� �� � ������	!� "�#��$�%����

&'()� *��+��,-'.��/��.� 0%�,� ������	!� "�#��$�%����

&123� *��+���-1�4.
��.� 05� � ������	!� "�#��$�%����

&*67� *��+��0"-*�8�.�
�	�� 09�9� ������	!� "�#��$�%����

&�62� *��+��0"-:��4���	�� 0,�;� ������� 0""�-�#""���

Je tedy z�ejmé, že stanice v Praze a �elákovicích jsou již mimo svoji representativnost, proto je uvádíme 
pouze dopl
kov�. Pro popis stávajícího stavu p�ímo v lokalit� využíváme p�edevším údaje o pr�m�rné 
imisní zát�ži za aktuální p�tiletí poskytované �HMÚ. 

�T2#�#8�2L2�7�(+�3.�

 

V roce 2019 byla pr�m�rná ro�ní koncentrace NO2 na stanici v Praze 32,9 µg.m-3. Což �iní cca 82% 
imisního limitu (LVr=40 µg.m-3). Stávající hodnoty tedy nep�esahují hranici platného imisního limitu, 
nicmén� je pouze orienta�ní nebo	 stanice je již mimo representativní vzdálenost.  

Maximální hodinové koncentrace NO2 na této stanici dosáhla 115,5 µg.m-3 což �iní cca 58% imisního 
limitu pro maximální hodinové koncentrace (LV1h=200 µg.m-3). P�edpokládáme tedy, že imisní limit této 
škodliviny je dodržován. 



�

����������	
������
������������	
��
�

�
STRANA 26 z 54 

�

Dle údaj� o pr�m�rných ro�ních koncentracích za období 2015-2019 (dle údaj� pro vymezení OZKO) jsou 
v prostoru zám�ru dosahovány následující koncentrace NO2: 

 

V blízkosti navrhovaného zám�ru tedy dosahuje stávající imisní zát�ž oxidu dusi�itého pr�m�rné ro�ní 
koncentrace do 12,4 µg.m-3, tedy asi 31% limitu (LVr=40 µg.m-3). V p�ípad� maximálních hodinových 
koncentrací pak odhadujeme imisní zát�ž maximáln� do 80 µg.m-3 (LV1h=200 µg.m-3). 

'8 C����$@�U�!,0V�

 

V roce 2019 byla pr�m�rná ro�ní koncentrace PM10 na stanici v Brandýse 21,0 µg.m-3. Což �iní cca 53% 
imisního limitu (40 µg.m-3). Stávající hodnota tedy nep�esahuje hranici platného imisního limitu.  

,�T2������#�����$�����������!,0V�na této stanici dosáhla�PFGF�T�:2�N� �'�!������,������&��2�%�*,��
��2��&� (LV24h=50 µg.m-3)G�)����%���0��+�)��*� ��2���*�,�����5�/����5���EO��0*����G� ���5�29�����'� ��2���2�
����+������ )����%�� 1NI� �0*����� /�� +��3G� NM:� ��!�5??*� �+�2�+��� ����*� ��2�0���� ��� ���+� �� )������ NKGF�
T�:2�N� �'�!������,������&��2�%�*,����2��&�(LV24h=50 µg.m-3):��

Dle údaj� o pr�m�rných ro�ních koncentracích za období 2015-2019 (dle údaj� pro vymezení OZKO) jsou  
v prostoru zám�ru dosahovány následující koncentrace PM10: 

 

V blízkosti navrhovaného zám�ru tedy dosahuje stávající imisní zát�ž PM10 pr�m�rné ro�ní koncentrace 
do 23,0 µg.m-3, tedy 56 % hodnoty limitu (LVr=40 µg.m-3). Limit tedy není dosažen. 

V p�ípad� maximálních denních koncentrací za období 2015-2019 (dle údaj� pro vymezení OZKO) jsou v 
prostoru zám�ru uvád�ny následující 36. koncentrace PM10 (tedy nejvyšší koncentrace po ode�tení 35 
p�ípad� ve kterých je limitem tolerováno p�ekro�ení limitu): 

 

V blízkosti navrhovaného zám�ru tedy dosahuje stávající imisní zát�ž PM10 pr�m�rné denní koncentrace 
cca 41,7 µg.m-3, tedy pod hodnotou limitu (LV24h=50 µg.m-3).  



�

����������	
������
������������	
��
�

�
STRANA 27 z 54 

�

'8 C����$@�U�!,3IA�

 

V roce 2018 byla pr�m�rná ro�ní koncentrace PM2,5 na stanici v Praze 12,0 µg.m-3. Což je pod hranicí 
imisního limitu (20 µg.m-3).  

Dle údaj� o pr�m�rných ro�ních koncentracích za období 2015-2019 (dle údaj� pro vymezení OZKO) jsou 
v prostoru zám�ru dosahovány následující koncentrace PM2,5: 

 

V blízkosti navrhovaného zám�ru tedy dosahuje stávající imisní zát�ž PM2,5 pr�m�rné ro�ní koncentrace 
do 17,3 µg.m-3, tedy nedosahuje hodnoty stávajícího platného limitu (LVr=20 µg.m-3).  

�������

V blízkosti zám�ru nebyly roce 2019 pr�m�rné ro�ní koncentrace benzenu vyhodnocovány.  

Dle údaj� o pr�m�rných ro�ních koncentracích za období 2015-2019 (dle údaj� pro vymezení OZKO) jsou 
v prostoru zám�ru dosahovány následující koncentrace benzenu: 

 

P�tiletý pr�m�r pr�m�rné ro�ní koncentrace škodliviny benzenu se v p�edm�tné lokalit� dosahuje do 
1,0 µg.m-3, imisní limit (5 µg.m-3) tedy není p�ekro�en. 

�����(�.�@����

V roce 2019 byla pr�m�rná ro�ní koncentrace BaP na stanici v Brandýse 1,7 ng.m-3. Stávající hodnota 
tedy p�esahuje hranici platného imisního limitu (1 ng.m-3).  

 

Dle údaj� o pr�m�rných ro�ních koncentracích za období 2015-2019 (dle údaj� pro vymezení OZKO) jsou 
v prostoru zám�ru dosahovány následující koncentrace BaP: 



�

����������	
������
������������	
��
�

�
STRANA 28 z 54 

�

 

P�tiletý pr�m�r pr�m�rné ro�ní koncentrace škodliviny BaP se v p�edm�tné lokalit� dosahuje do 1,0 ng.m-

3, imisní limit (1 ng.m-3) tedy je dosažen. 

��2���

Z klimatického hlediska leží p�evážná v�tšina plochy lokality v klimatické oblasti T2, tedy v teplé oblasti 
s následující charakteristikou: 

T 2 - dlouhé léto, teplé a suché, velmi krátké p�echodné období s teplým až mírn� teplým jarem i 
podzimem, krátkou, mírn� teplou, suchou až velmi suchou zimou, s velmi krátkým trváním 
sn�hové pokrývky. 

Další údaje shrnujeme v následující tabulce: 
�íslo oblasti T 2 

Po�et letních dn� 50 až 60 

Po�et dn� s pr�m�rnou teplotou 10° a více 160 až 170 

Po�et mrazových dn� 100 až 110 

Po�et ledových dn� 30 až 40 

Pr�m�rná teplota v lednu -2 až -3 

Pr�m�rná teplota v �ervenci 18 až 19 

Pr�m�rná teplota v dubnu 8 až 9 

Pr�m�rná teplota v �íjnu 7 až 9 

Pr�m�rný po�et dn� se srážkami 1mm a více  90 až 100 

Srážkový úhrn ve vegeta�ním období 350 až 400 

Srážkový úhrn v zimním období 200 až 300 

Po�et dn� se sn�hovou pokrývkou 40 až 50 

Po�et dn� zamra�ených 120 až 140 

Po�et dn� jasných 40 až 50 

�



�

����������	
������
������������	
��
�

�
STRANA 29 z 54 

�

=/--/4/�G�8$���#��E��1@�2$��������2���D2�$C�� ���$���2��2$@��

Hlukovou situaci z významných dopravních zdroj� hluku (silnice + železnice) v širším okolí zám�ru 
znázor
ují vý�ezy ze strategické hlukové mapy za rok 2017: 

 

 

Oblast Proboštského jezera tedy není dopravním hlukem (z t�chto zdroj�) významn� zatížena. 

V blízkosti zám�ru je jako nejvýznamn�jší zdroj hluku probíhající t�žba št�rkopísk� severn� od zám�ru. 
Pro popis vycházíme z údaj� z dokumentace EIA na tento zám�r, zve�ejn�né pod kódem STC534 a 
názvem „Dot�žení ložiska št�rkopísk� a využití území po t�žb� v pískovn� Borek“ na IS EIA. 

V této dokumentaci se uvádí, že:„...ekvivalentní hladiny akustického tlaku A u nejbližší obytné zástavby 
Brandýsa. nad Labem z kore�kového bagru v režimu t�žby a nakládky suroviny kore�kovým bagrem na. 
vle�ný �lun se budou pohybovat pro nejbližší zástavbu v intervalu 48,8-49,1 dB. K útlumu emisních hodnot 
(nam��ená hodnota 56 dB ve vzdálenosti 115 m) dochází p�edevším vlivem terénu (plocha jezera je 
zahloubena cca o 2,5 m pod okolním terénem). P�i reálné hodnot� akustického pozadí kolem 45 dB u 



�

����������	
������
������������	
��
�

�
STRANA 30 z 54 

�

zástavby Brandýsa nad Labem situované k b�ehu Labe, by se b�hem režimu t�žby a nakládky mohly 
celkové ekvivalentní hladiny akustického tlaku A u nejbližší obytné zástavby Brandýsa nad Labem 
pohybovat na hodnot� 50,5 dB. Hladin však bude dosahováno pouze v režimu t�žby a nakládání suroviny 
kore�kovým bagrem na vle�né �luny, p�i�emž jeden cyklus t�žby a naložení p�i p�edpokládané mocnosti 
t�žené vrstvy bude cca 20-25 minut. Vzhledem k nízkým hladinám ekvivalentní hladiny akustického tlaku 
režimu volnob�žných otá�ek motoru kore�kového bagru v období, kdy není bagr v režimu t�žby a 
nakládky, je vliv volnob�hu jeho motoru u nejbližší obytné zástavby Brandýsa nad Labem akusticky 
neprokazatelný. Pojezd remorkéru po hladin� Proboštského jezera nebude mít vliv (vzhledem k jeho 
nízkým hladinám ekvivalentní hladiny akustického tlaku) na stav akustické situace u obytné zástavby v 
Brandýse nad Labem, a. ani na stav akustické situace v prostoru p�ilehlého kempu.“ 

Vzhledem k tomu, že provoz wakebordového areálu nebude v soub�hu s t�žbou v prostoru Proboštského 
rybníka (v jiných �ástech DP však bude t�žba pokra�ovat), p�edpokládáme, že poza�ová hluková zát�ž 
nejbližší obytné zástavby Brandýsa nad Labem bude nižší než je výše uvedeno. 

=/--/5/�!���� ��������#��������#��

!���� ������#��

�len�ní z vodopisného hlediska: 
• hlavní povodí �eky 1-00-00 Labe, 

• díl�í povodí 1-05-04 Jizera a Labe od Jizery po Vltavu, 

• drobné povodí  1-05-04-0110 Labe  

 

Na �ásti plochy zám�ru se nachází vodní plocha, Proboštské jezero (n�kdy nazývané také Proboštský 
rybník). Tato vodní plocha bude využívána k vlastní sportovní �innosti. Budovy zázemí budou umíst�ny na 
b�ehu, tedy mimo vodní plochu. 

Celá plocha Proboštského jezera se nachází v záplavovém území Q100 i v aktivní zón� Q100. Stavby 
zázemí navržené na b�ehu jezera se také nachází v záplavovém území Q100 avšak mimo aktivní zónu Q100. 



�

����������	
������
������������	
��
�

�
STRANA 31 z 54 

�

 

Posuzované území není sou�ástí chrán�né oblasti p�irozené akumulace vod (CHOPAV) a rovn�ž zde není 
žádné ochranné pásmo vodního zdroje ve smyslu zákona �. 254/2001 Sb. o vodách, ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis�. Nejbližší vodní zdroje (�.j.Vod. 1007/86, Brandýs nad Labem-Stará Boleslav podzemní zdroj) a 
jejich ochranná pásma se nacházejí východn� od zám�ru – ve Staré Boleslavi, respektive na jejím 
severovýchodním okraji, tedy ve vzdálenosti více jak 1,4 km): 

 

!�#��������#��

Cenomanský kolektor je jediným pr�linovým k�ídovým kolektorem vyvinutým v zájmovém území. Prakticky 
od báze spodního turonu až po bázi kvartérních sediment� tvo�í k�ídové horniny spodnoturonského stá�í 
hydrogeologický izolátor, pravd�podobn� lokáln� porušený tektonickými puklinami. Proud�ní podzemní 
vody v cenomanském kolektoru sm��uje v území genereln� od severovýchodu k jihozápadu. Z 
hydrochemického hlediska se jedná o vodu hydrogenuhli�itanovou s kationty sodíku a s celkovou 
mineralizací okolo 340 mg/l. Podle sm�ru proud�ní podzemní vody v cenomanském kolektoru se lze 
oprávn�n� domnívat, že v širším zájmovém území dochází k odvodn�ní do �eky Labe. Protože se však na 
bázi kvartérních sediment� v naprosté v�tšin� cenomanské pískovce nevyskytují, p�edpokládáme 



�

����������	
������
������������	
��
�

�
STRANA 32 z 54 

�

odvodn�ní p�es tektonické postižení horninového masívu. Hladina v kolektoru je napjatá s piezometrickou 
úrovní kolem 180 m n. m. Koeficienty filtrace cenomanského kolektoru se pohybují p�ibližn� kolem 3 x 10-5 
m.s-1.  

Podzemní voda. cenomanského kolektoru je vodárensky využívána v blízkosti zájmového území v jímací 
oblasti Kárané jako díl�í zdroje pro zásobování Prahy pitnou vodou a. pro výrobnu nápoj� Toma s 
výrobním závodem v Nehvizdech.  

Voda infiltrovaná. z atmosférických srážek proudí v jižní oblasti CHLÚ a. území jižn� od n�j od 
severovýchodu k jihozápadu k lokální nejnižší erozní bázi tvo�ené Labem. V oblasti mezi kanálem a 
jezerem O�ko se podle hladin podzemních vod tvo�í díl�í hydrogeologická rozvodnice, stejn� jako mezi 
kanálem a Boleslavskou svodnicí. Výrazný gradient v hladinách podzemní vody kvartérního kolektoru v linii 
mezi jezerem O�ko a obcí Borek je zp�soben hydraulicky málo propustnými navážkami v místech bývalé 
pískovny. Pr�m�rná. a. st�ední hodnota koeficient� filtrace št�rkopískových akumulací se pohybuje v 
rozmezí 5.2x10-4 m.s-1 a 3.0x 10-4 m.s-1 s maximem 1.7 x10-3 m. s-1 a minimem 7.0x 10-5 m.s-1. Archivní 
údaje o vypo�tených koeficientech filtrace �asto nezohled
ují úložné pom�ry kvartérních sediment�. Proto 
p�edpokládáme, že statisticky získané maximální hodnoty budou zastupovat koeficienty filtrace bazálních 
št�rkopísk� až št�rk�, pr�m�rné a st�ední hodnoty charakterizují hydraulickou propustnost hrubozrnných 
písk�, minimální hodnoty by bylo vhodné vztahovat k písk�m eolickým �i zahlin�ným, p�ípadn� k oblastem 
s existujícími starými zanesenými slepými rameny a meandry Labe. 

=/--/A/�!�#��

Realizace zám�ru bude probíhat p�edevším na pozemcích, které nejsou sou�ástí zem�d�lského 
p�dního fondu (ZPF). Toto za�azení potvrzují i mapy Výzkumného ústavu meliorací a ochrany p�d podle 
nichž se v ploše tohoto zám�ru nenacházejí p�dy s ochranou ZPF: 

 

Žádný z dot�ených pozemk� není ur�en k pln�ní funkce lesa (PUPFL).  

=/--/B/�G���2���C������"�#�����"���#����#��?��

Geomorfologie území Zájmové území lze za�adit do t�chto vyšších geomorfologických celk�:  

Provincie: �eská Vyso�ina  

Soustava (subprovincie): VI �eská tabule  

Podsoustava: VIB St�edo�eská tabule  

Celek: VIB - 3 St�edo�eská tabule  

Podcelek: VIB — 3C M�lnická kotlina  

Okrsek: VIB — 3C - b Staroboleslavská kotlina  



�

����������	
������
������������	
��
�

�
STRANA 33 z 54 

�

Staroboleslavská kotlina se nachází ve st�ední a jihovýchodní �ásti M�lnické kotliny. Je to erozn� 
denuda�ní sníženina p�i st�edním toku Labe mezi ústím Vltavy a Lysou nad Labem. Má protažený tvar ve 
sm�ru osy k�ídové pánve. Horniny sestávají p�edevším z turonských slínovc�, mén� pak cenomanských 
pískovc� zakrytých �í�ními a eolickými sedimenty. Vyzna�uje se akumula�ním reliéfem 
st�edopleistocénních a mladopleistocénních �í�ních teras (tvarov� nejdokonalejších v oblasti tzv. Jizerské 
delty), údolních niv s opušt�nými koryty, pokryv� a p�esyp� navátých písk�. Na okrajích se místy projevuje 
erozn� denuda�ní povrch na k�ídových usazeninách. 

Prostor Proboštského jezera a jeho b�eh� je výrazn� poznamenán p�edchozí t�žbou št�rkopísk� a 
nacházejí se zde antropogenní navážky složené hlavn� z deponií starších skrývkových materiál� po t�žb�. 

Vý�ez z geologické mapy okolí zám�ru je uveden na následujícím obrázku: 

 

 

���)�?���*�,�+�����9,���+�%�0��*�

V oblasti se dle databáze SEKM nenachází staré ekologické zát�že. 

 

0*+���*�/�+�!��

Zám�r je navržen do blízkosti vymezených ložisek p�írodních zdroj�:  

 

Objekty staveb zázemí do t�chto ložisek nezasahují 



�

����������	
������
������������	
��
�

�
STRANA 34 z 54 

�

G@#��D����D2�$C����6�@�

Dle hydrogeologické rajonizace se zájmová lokalita nachází v hydrogeologickém rajonu �. 1172 Kvartér 
Labe po Vltavu: 

 

=G%�

Území se nenachází v chrán�ném ložiskovém území, nejbližší CHLÚ se nachází severn� (CHLÚ �. 
0174000 Borek nad Labem) a východn� (CHLÚ �. 19300000 Stará Boleslav) od prostoru zám�ru: 

 

Dle vyjád�ení KÚ k tomuto zám�ru (viz p�íloha 4) je zám�r „umíst�n v �ásti chrán�ného ložiskového území 
(CHLÚ) Borek nad Labem. Ochranou CHLÚ je pov��ena spole�nost TAPAS BOREK, s.r.o., se sídlem 
Borek 74, 250 02 Stará Boleslav. Krajský ú�ad upozor�uje, že v dané oblasti je provád�na �inná t�žba. 
P�edložený zám�r tak musí akceptovat negativní vlivy spojené s t�žební �inností, jako je nap�. zvýšena 
hlu�nost nebo prašnost. P�ípadná opat�ení proti negativním vliv�m budou realizována majitelem nebo 
provozovatelem wakeboardového areálu. Obvodní bá�ský ú�ad pro území Hl. m�sta Prahy a kraje 
St�edo�eského ve svém výše uvedeném vyjád�ení nevznáší proti zám�ru námitky. Sou�ástí p�edložených 
podklad� (projektové dokumentace a mapových podklad�) je vyzna�en souhlas spole�nosti TAPAS 
BOREK s p�edkládaným zám�rem.“ 

=/--/M/�W�8��I�1�X������$��@��C�@�

Dle biogeografického �len�ní �eské republiky (CULEK 1996) se hodnocený zám�r nachází v bioregionu 
Polabském (1.7). Bioregion leží ve st�ední �ásti st�edních �ech, zabírá Terezínskou, M�lnickou a 



�

����������	
������
������������	
��
�

�
STRANA 35 z 54 

�

Nymburskou kotlinu a rozkládá se v nejnižší �ásti �eské tabule. Má výrazn� protáhlý tvar ve sm�ru ZSZ–
VJV a celkovou plochu 1188 km2. 

Typickým rysem bioregionu je katéna niv, nízkých a st�edních teras. Biota pat�í do 2. bukovo-dubového 
vegeta�ního stupn�, vlivem substrátu ovšem bez buku. Na terasách p�evažují borové doubravy s výskytem 
sarmatských prvk�, v podmá�ených sníženinách jsou typické slatinné �ernavy s ojedin�lým výskytem 
�eského endemitu tu�nice obecné �eské. Biota je celkov� dosti diverzifikovaná, výb�žek pod soutokem s 
Vltavou je však mén� pestrý. Nereprezentativními �ástmi jsou vystupující sv�decké opukové a slínovcové 
vrchy s teplomilnými doubravami a dubohab�inami a vyšší terasy s �áste�n� hlinitým povrchem s 
dubohabrovými háji. 

V niv� Labe jsou �etné zbytky dnes již prakticky nezaplavovaných lužních les�, fragmenty slatin a mrtvých 
ramen. Na terasách jsou hojné kulturní bory. Nivní louky jsou zastoupeny st�edn�, dominuje orná p�da, 
zna�nou plochu zabírají sídla 

W�8�����1�����

V širším území soustavy t�ní Proboštského jezera tvo�í trvalé vegeta�ních formace d�evinné b�ehové 
porosty lemující b�ehy Proboštského jezera, �asto s vysokým zastoupením topolu �erného (Populus nigra), 
t. kanadského (Populus x Canadensis), vrb (Salix sp.), i z �ad neofyt� jako je javor jasanolistý (Acer 
negundo), dub �ervený (Quercus rubra), ale i porosty inklinující k lužním spole�enstv�m, zejména 
charakteru tvrdých luh� nížinných �ek (L2.4)  s výskytem jilmu vazu (Ulmus laevis), jasanu ztepilého 
(Fraxinus excelsior), dubu letního (Quercus robur), lípy srd�ité (Tilia cordata), topolu bílého (Populus alba) 
a javoru mlé�e (Acer platanoides). Z druh� m�kkého luhu jsou zastoupeny zejména vrba k�ehká (Salix 
fragilis) �i v. bílá (S. alba). V ke�ové složce porost� jsou zastoupeny nálety hlavních d�eviín stromového 
patra, dopln�né dále o druhy jako je hojný bez �erný (Sambucus nigra), brslen evropský (Euonymus 
europaeus), hloh (Crataegus sp.), r�že šípková (Rosa canina) nebo pámelník bílý (Symphoricarpos albus). 

Bylinné zápoje pak pov�tšinou tvo�í rozsáhlá ruderalizovaná lada (X7B), místy s p�echody do mok�adních 
typ� se zastoupením porost� ost�ic nebo rákosin (M1.1, M1.7). B�ehy vodní plochy tvo�í pís�ité pláže 
vícemén� bez vegetace nebo málo zapojenou travnatou vegetací. Severn� od plochy proboštského 
rybníka dosud probíhá t�žba písku. Na východním b�ehu vodní plochy se rozkládá chatkový rekrea�ní 
areál kempu. Na n�j od severovýchodu navazuje prostor proponovaného zám�ru, který tvo�í zpevn�ná 
komunikace, druhov� chudé trávníky, místy p�echázející do antropogenních ploch se sporadickou 
vegetací, ovlivn�nou sešlapem. 

 



�

����������	
������
������������	
��
�

�
STRANA 36 z 54 

�

%�������@��C���$���D2�$C�����2�2�@�

Ve smyslu platné legislativy nesm�jí být funk�ní �ásti územního systému ekologické stability (ÚSES) 
poškozovány, nefunk�ní �ásti musí být postupn� dotvo�eny jako sou�ást provád�cích projekt� a plán�. 
Navrhované stavby musí pln� respektovat podmínky ochrany prvk� stávajícího ÚSES. Za p�ímo dot�ené 
prvky se pokládají ty, u kterých dojde ke kontaktu nebo ke k�ížení s navrženou výstavbou. Za potenciáln� 
dot�ené prvky ÚSES se pokládají ty, u kterých sice nedojde ke kontaktu s navrženou výstavbou, ale 
nacházejí se v její relativní blízkosti.  

Zám�r leží v regionálním biocentru  RBC 1456 Proboštské rybníky, které je vloženo do nadregionálního 
biokoridoru podél toku Labe K 10.  

= ���6���O�����

Posuzovaná lokalita neleží v žádném zvlášt� chrán�ném území, v národním parku nebo chrán�né krajinné 
oblasti. Není sou�ástí p�írodního parku. V posuzovaném území nejsou vyhlášeny žádné národní p�írodní 
rezervace, p�írodní rezervace, národní p�írodní památky nebo p�írodní památky. Nejbližší zvlášt� chrán�né 
území, p�írodní památka Hluchov leží cca 1,4 km JV u Staré Boleslavi: 

 

Dot�ené území není sou�ástí soustavy Natura 2000 - Evropsky významné lokality ani pta�í oblasti. 
Nejbližší evropsky významná lokalita je lokalita CZ0210152 Polabí u Kostelce, ležící ca 4,0 km SZ od 
zám�ru p�i Labi. Dále je to, cca 4,3 km JV EVL CZ0214004 �erný Orel (viz následující obrázek): 



�

����������	
������
������������	
��
�

�
STRANA 37 z 54 

�

 

Vzhledem k poloze a charakteru zám�ru, nedojde k žádnému zásahu do p�edm�tu ochrany jmenovaných 
EVL. 

	7�����C�$��?2��C����$@��

V zákon� (zák. �.114/1992 Sb., o ochran� p�írody a krajiny) je významný krajinný prvek (VKP) definován 
jako ekologicky, geomorfologicky nebo esteticky hodnotná �ást krajiny. P�ispívá k udržení stability krajiny. 
Významnými krajinnými prvky ze zákona jsou lesy, rašeliništ�, vodní toky, rybníky, jezera, údolní nivy. 
Dále jsou jimi jiné �ásti krajiny, které zaregistruje podle § 6 uvedeného zákona orgán ochrany p�írody jako 
významný krajinný prvek, zejména mok�ady, stepní trávníky, remízy, meze, trvalé travní porosty, nalezišt� 
nerost� a zkamen�lin, um�lé i p�irozené skalní útvary, výchozy a odkryvy.  

VKP jsou chrán�ny p�ed poškozováním a ni�ením. Využívají se pouze tak, aby nebyla narušena jejich 
obnova a nedošlo k jejich ohrožení nebo oslabení jejich stabiliza�ní funkce. K zásah�m, které by mohly 
vést k poškození nebo zni�ení VKP si musí ten, kdo takové zásahy zamýšlí, opat�it závazné stanovisko 
orgánu ochrany p�írody.  

Hodnocené území je sou�ástí VKP ze zákona, které tvo�í niva Labe, vodní plochy a lesní porosty.  

V území je rovn�ž vymezen VKP registrovaný - VKP b�ehové porosty Labe a VKP b�ehové porosty Labe a 
Proboštského rybníka. 

!�����C������@��

V dot�eném území zám�ru ani jeho v blízkém okolí  nebyly žádné památné stromy vyhlášeny. Nejbližší 
památné stromy se nachází až ve Staré Boleslavi. 

=/--/N/����?2���

Území je sou�ástí nížinné lužní krajiny Polabí. Leží ve starém kulturním území st�edních �ech osídlené 
kontinuáln� od neolitu. P�edstavuje polní až leso-polní(lu�ní) krajinu lužního charakteru s významným 
zastoupením vodních ploch. Výrazn� se uplat
ují b�ehové porosty p�echázející do v�tších �i menších 
lesík�. Mnohé mají charakter lužních porost�. Místy jsou zastoupeny i menší skupiny d�evin. V otev�ené 
nivní krajin� jsou významn� zastoupeny i louky.  



�

����������	
������
������������	
��
�

�
STRANA 38 z 54 

�

Území je výrazn� ovlivn�no t�žbou písku (aktuáln� severn� t�žba dosud probíhá). Zejména díky ní vznikla 
soustava zdejších vodních ploch. 

Území má rekrea�ní charakter z pohledu volno�asových aktivit. Severn� se rozkládá areál golfového 
h�išt�. Vodní plocha jezera je využívána jako p�írodní koupališt�. Na východním b�ehu Proboštského 
jezera se nachází kemp. 

=/--/P/�G����7���?���$���$8��8���������$@�

G����7���?���$�

V prostoru oznamovaného zám�ru se nenachází žádná kulturní památka ani hmotný majetek.  

��� 2��$���2�$C��� 2����2�$C������$@�
V prostoru oznamovaného zám�ru se nenachází žádná architektonická ani historická památka.  

��� ����D2�$�������2E�6�

V prostoru hodnoceného zám�ru byl v minulosti dot�en stavební �inností, proto je pravd�podobnost 
archeologického nálezu nízká. Plocha zám�ru je za�azena do UAN II, jedná se tedy o území, kde se 
pravd�podobnost výskytu archeologických nález� pohybuje v rozmezí 51 – 100%. Sem pat�í všechny 
sídelní útvary (obce s první písemnou zmínkou již ve st�edov�ku, kterých je p�evážná v�tšina), území v 
t�sné blízkosti ÚAN I. atd. 

Nejbližší plochy s archeologickými nálezy jsou znázorn�ny na následujícím obrázku: 

 

=/--/0V/������������?2���2�1�����8$�8����

Dopravn� areál bude obsluhován ú�elovou komunikací zaúst�nou do ulice U Jezera , která se napojuje do 
ul. M�lnické (II/331). Zp�sob dopravního napojení je s ohledem na rozsah zám�ru dostate�ný.  

Intenzita dopravy na ulici M�lnické je dle s�ítání dopravy z roku 2016 �iní celkem 4000 vozidel (z toho 692 
t�žkých vozidel). Intenzity dopravy je stru�n� rekapitulována na následujícím obrázku: 



�

����������	
������
������������	
��
�

�
STRANA 39 z 54 

�

 

 

=/--/00/�)2�C�� ���$���2��2$@�>2����� �������"�#��

Pro území nejsou specifikovány žádné další charakteristiky, které by mohly být zám�rem dot�eny. 



�

����������	
������
������������	
��
�

�
STRANA 40 z 54 

�

&��'���
(%��)����	-	�=G�*�,9�:�+��	�R�)+H�*���	;�

��+��Q-	�'+;�!���'R��;.�

�/-/�
=G����'��-�'-���,�Q+
=G�	-	Y�����G���

)�)-=G�	�-���'-I���Q-'��'-���	
*+�,+��'-�

�/-/0/�	�2�@������@��������������"�?�C��#������

Posuzovaný zám�r m�že p�sobit na okolní obyvatelstvo vyvolanou automobilovou dopravou p�ípadn� i 
provozem zdroj� hluku v areálu. Hlavními potenciálními problémy budou proto zne�iš	ování ovzduší a 
hluk. Další faktory jsou z hlediska vlivu na obyvatelstvo nevýznamné. 

7�&��

Hluková zát�ž bude zp�sobována mobilními a stacionárními zdroji.  

Stacionární zdroje tvo�í technologické vybavení, respektive provoz lyža�ské dráhy. V p�íloze tohoto 
oznámení je doložen Protokol o akreditovaném m��ení �. 63/2013 "M��ení hladin akustického tlaku z 
provozu vodní lanové dráhy a budovy zázemí v areálu ATC Merkur, Pasohlávky" 

Jak dokumentuje tento protokol (z m��ení hluku na prakticky shodném za�ízení v Pasohlávkách) je hluková 
emise takového za�ízení relativn� nízká a dosažení �i p�ekro�ení limitních hodnot hluku je tedy vylou�eno 
jak na b�ehu rybníka tak samoz�ejm� i v hlukov� chrán�ném prostoru nejbližších staveb. 

Dopravní obsluha zám�ru bude výhradn� osobními vozidly s velmi nízkou intenzitou (do 5 vozidel za 
hodinu) a tedy také nevyvolá podstatn�jší ovlivn�ní stávající hlukové situace v blízkosti dopravních tras. 
Dle údaj� o stávající úrovni hlukové zát�že (viz kap. C.II.3.) je tedy prakticky vylou�eno dosažení limitních 
hodnot v d�sledku provozu p�edm�tného zám�ru. 

��/�&?*�

Jako zdroj zne�išt�ní ovzduší se uplatní výhradn� automobilová doprava uživatel�. V rámci zpracování 
tohoto oznámení byla zpracována rozptylová studie vyhodnocující imisní p�ísp�vek provozní dopravy.  

Vyhodnocení imisní zát�že bylo provedeno jednak plošn� pro sí	 výpo�tových bod� s pravidelnou rozte�i 
50 m a také pro vybraný výpo�tový body situované do prostoru okna obytného objektu p�i p�íjezdové trase: 

 NO2 PM10 PM2,5 benzen BaP 

objekt  
ro�ní 

pr�m�r 
hodinové 
maximum 

ro�ní 
pr�m�r 

24hodinové 
maximum1 

ro�ní 
pr�m�r 

ro�ní 
pr�m�r 

ro�ní 
pr�m�r 

RB 1 - Labská �.p. 1990 0.00006 0.007 0.00008 0.003 0.00004 0.000003 0.000008 
RB 2 - Generála Lišky �.p. 1653 0.00045 0.022 0.00069 0.011 0.00038 0.000026 0.000085 
RB 3 - Brat�í Kohout� 1660 0.00058 0.018 0.00083 0.007 0.00050 0.000034 0.000118 
RB 4 – G.Strankmullera �.p. 1475 0.00017 0.009 0.00023 0.004 0.00013 0.000009 0.000031 
nam��ená imisní zát�ž 2019 (32.900)3 (115.500)3 21.000 38.000 (12.000)2 - 1.700 
pr�m�rné p�tiletí 2015-2019 12.400 - 23.000 41.700 17.300 1.000 1.400 

                                                      
1 U nam��ených hodnot a u hodnot za aktuální p�tiletí je uvád�na 36. nejvyšší koncentrace. 
2 Stanice (Praha) již za hranicí representativnosti. 



�

����������	
������
������������	
��
�

�
STRANA 41 z 54 

�

 limit  40,000 200,0  40,000  50,000 20.000 5,000 1,0000 
 (µg.m-3) (µg.m-3) (µg.m-3) (µg.m-3)  (µg.m-3) (ng.m-3) 

Z výsledk� rozptylové studie (viz p�íloha �. 2) tedy vyplývá, že imisní p�ísp�vky vyvolané provozem 
automobilové dopravy je minimální podstatn�ji nem�ní stávající situaci z hlediska zdravotních ú�ink� 
uvažovaných škodlivin a mohou být proto považovány za p�ijatelné. 

���2��������$����2�$C�#����#$@�

Zám�r vytvá�í 1 až 2 nová pracovní místa, sekundárn� m�že v d�sledku zvýšení atraktivity této lokality 
vést k vytvo�ení dalších sezónních pracovních míst.  

!�L���#��L��7� ���@������

Zám�r v mí�e p�ekra�ující p�íslušné limity neovliv
uje žádné obyvatele. 



�

����������	
������
������������	
��
�

�
STRANA 42 z 54 

�

�/-/3/�	�2�@�������#8E����$�2����

	�2�@����$���2�8����#8E��

Provoz hodnoceného zám�ru pravd�podobn� vyvolá mírný nár�st emisí škodlivin produkovaných 
spalovacími motory vozidel zajiš	ujících dopravu osob a zboží. 

Pro vyhodnocení imisních dopad� zmín�ného nár�stu byl, v rámci zpracování tohoto oznámení, zpracován 
výpo�et dle metodiky SYMOS a vyhodnocoval nár�st imisní zát�že NO2, PM10, PM2,5, benzenu a BaP v 
okolí zám�ru.  

�T2#�#8�2L2�7�(+�3.�

Pr�m�rné ro�ní koncentrace NO2 v zájmovém území, vyvolané provozem navrhovaných zám�r�, 
dosahuje nejvýše 0,003 µg.m-3. Toto výpo�tové maximum vychází do blízkosti p�íjezdu do areálu. 
V porovnání s hodnotou imisního limitu se jedná o nízké hodnoty cca 0,008 % limitu (40 µg.m-3). 
V ostatních �ástech hodnoceného území, mimo relativn� malé území s maximem, budou hodnoty 
p�ísp�vku významn� nižší.  

Maximální hodinové koncentrace NO2, vyvolané provozem navrhovaného zám�ru, z výpo�tu vycházejí 
ve výši do 0,087 µg.m-3, tedy cca 0,044 % imisního limitu (200 µg.m-3). Toto výpo�tové maximum vychází 
do prostoru p�íjezdu do vlastního areálu. V ostatních �ástech hodnoceného území bude p�ísp�vek imisní 
zát�že dosahovat hodnot ješt� nižších. 

Orienta�ní grafické znázorn�ní je uvedeni na následujících obrázcích: 

  
pr�m�rné ro�ní koncentrace NO2 maximální hodinové koncentrace NO2 

'8 C����$@�(!,0V.�

Pr�m�rné ro�ní koncentrace PM10 v zájmovém území, vyvolané provozem navrhovaných zám�r�, 
dosahuje nejvýše 0,006 µg.m-3. V porovnání s hodnotou imisního limitu se jedná o hodnoty do 0,015% 
limitu (40 µg.m-3). Toto výpo�tové maximum vychází do prostoru p�íjezdu do areálu. V ostatních �ástech 
hodnoceného území bude p�ísp�vek imisní zát�že dosahovat hodnot ješt� nižších.  

Pr�m�rné denní koncentrace PM10, vyvolané provozem navrhovaných zám�r�, z výpo�tu vycházejí ve 
výši do 0,048 µg.m-3, tedy cca 0,095 % imisního limitu (50 µg.m-3). Toto výpo�tové maximum vychází do 
prostoru p�íjezdu do areálu. Doby trvání maximální koncentrace jsou relativn� krátké. Významn�jší 
ovlivn�ní stávající �etnosti dosažení imisního limitu tedy nep�edpokládáme. 

V ostatních �ástech hodnoceného území, mimo relativn� malé území s maximem, budou hodnoty 
p�ísp�vku významn� nižší.  



�

����������	
������
������������	
��
�

�
STRANA 43 z 54 

�

Orienta�ní grafické znázorn�ní je uvedeni na následujících obrázcích: 

  
pr�m�rné ro�ní koncentrace PM10 maximální 24hodinové koncentrace PM10 

Podrobn�ji je úrove
 rozložení imisní zát�že z�ejmé z grafické p�ílohy rozptylové studie. 

'8 C����$@�(!,3IA.�

Pr�m�rné ro�ní koncentrace PM2,5 v zájmovém území, vyvolané provozem navrhovaného zám�ru, 
dosahuje nejvýše 0,003 µg.m-3. V porovnání s hodnotou imisního limitu se jedná o hodnoty do 0,014 % 
limitu (20 µg.m-3). Toto výpo�tové maximum vychází do p�íjezdu do areálu. V ostatních �ástech 
hodnoceného území bude p�ísp�vek imisní zát�že dosahovat hodnot ješt� nižších.  

V ostatních �ástech hodnoceného území, mimo relativn� malé území s maximem, budou hodnoty 
p�ísp�vku významn� nižší.  

Orienta�ní grafické znázorn�ní je uvedeni na následujících obrázcích: 

 

 

pr�m�rné ro�ní koncentrace PM2,5  

�������

Pr�m�rné ro�ní koncentrace benzenu v zájmovém území, vyvolané provozem navrhovaného zám�ru, 
dosahuje nejvýše 0,0002 µg.m-3. V porovnání s hodnotou imisního limitu se jedná o hodnoty do 0,004 % 
limitu (5 µg.m-3). Toto výpo�tové maximum vychází do prostoru p�íjezdu do areálu. V ostatních �ástech 
hodnoceného území bude p�ísp�vek imisní zát�že dosahovat hodnot ješt� nižších.  



�

����������	
������
������������	
��
�

�
STRANA 44 z 54 

�

V ostatních �ástech hodnoceného území, mimo relativn� malé území s maximem, budou hodnoty 
p�ísp�vku významn� nižší.  

Orienta�ní grafické znázorn�ní je uvedeni na následujících obrázcích: 

 

 

pr�m�rné ro�ní koncentrace benzenu  

�����(�.�@����(��!.�

Pr�m�rné ro�ní koncentrace BaP v zájmovém území, vyvolané provozem navrhovaného zám�ru, 
dosahuje nejvýše 0,0006 ng.m-3. V porovnání s hodnotou imisního limitu se jedná o hodnoty do 0,06% 
limitu (1 ng.m-3). Toto výpo�tové maximum vychází do prostoru p�íjezdové komunikace. V ostatních 
�ástech hodnoceného území bude p�ísp�vek imisní zát�že dosahovat hodnot nižších. 

V ostatních �ástech hodnoceného území, mimo relativn� malé území s maximem, budou hodnoty 
p�ísp�vku významn� nižší.  

Orienta�ní grafické znázorn�ní je uvedeni na následujících obrázcích: 

 

 

pr�m�rné ro�ní koncentrace BaP  

Podrobn�ji je úrove
 rozložení imisní zát�že z�ejmé z grafické p�ílohy rozptylové studie. 

*���� �

Hodnocený zám�r nebude žádným významn�jším zdrojem zápachu.  



�

����������	
������
������������	
��
�

�
STRANA 45 z 54 

�

	�2�@����$�2���

S ohledem na dispozi�ní �ešení zám�ru a stávající konfiguraci terénu vylu�ujeme, že by hodnocený zám�r 
v budoucnu ovliv
oval makroklimatické jevy zp�sobované slune�ní radiací nebo jinak významn�ji 
ovliv
oval místní klimatické charakteristiky nebo	 se jedná o velmi malou zastav�nou plochu. 

Vytáp�ní areálu nebude zdrojem emise skleníkových plyn� nebo	 pro vytáp�ní jsou navržena tepelná 
�erpadla a elektrické oh�evy. Provoz automobilové dopravy vázané na zám�r bude pochopiteln� zdrojem 
emise skleníkových plyn�, vzhledem k tomu, že daný prostor byl již v minulosti využíván jako pr�myslový 
areál a na jeho provoz již v minulosti byla vázána automobilová doprava lze o�ekávat, že emise 
skleníkových plyn� se oproti p�vodnímu provozu podstatn�ji nezm�ní. 

�/-/4/�	�2�@���� �8$���8��2�8��2���/�#��E��1@�2$��������2���D2�$C�� ���$���2��2$@��

S���*������

Zám�r bude provozován pouze za teplot, které umož
ují provozování vodních sport� s kontaktem s vodou, 
tedy p�edevším v letních m�sících.  

Technologickým zdrojem hluku je pohonná jednotka tažného lana - tedy elektromotor. Jak dokumentuje 
protokol o autorizovaném m��ení hluku na prakticky shodném za�ízení v Pasohlávkách, je hluková emise 
takového za�ízení relativn� nízká a dosažení �i p�ekro�ení limitních hodnot hluku je tedy vylou�eno jak na 
b�ehu rybníka tak samoz�ejm� i v hlukov� chrán�ném prostoru nejbližších staveb.  

Sou�ástí zám�ru není prostor pro diváky, nep�edpokládají se hlasové projevy o významn�jší intenzit�. 

Dopravní obsluha zám�ru bude výhradn� osobními vozidly s velmi nízkou intenzitou (do 5 vozidel za 
hodinu) a tedy také nevyvolá podstatn�jší ovlivn�ní stávající hlukové situace v blízkosti dopravních tras. 

 

��)�*������

Zám�r nebude v no�ní dob� provozován. 

$��,����2�����6?��&�����9�%�&��)��%������0���������2�����%�����!?*���������*�����������!���'?*�,�&�����
 ,+����9��������*��+�%��+5�%���������������5�����%���:�

Negativní vlivy ostatních fyzikálních resp. biologických faktor� (vibrace, zá�ení elektromagnetické nebo 
radioaktivní apod.) jsou vylou�eny. 

�/-/5/�	�2�@��������� ���8�����#��������#8�

	�2�@�����#��#�6���O�����

V rámci realizace zám�ru se uvažuje s vybudování 2 zast�ešených objekt� a zpevn�ných ploch. Pro 
likvidaci deš	ových vod ze st�ech bude instalována vsakovací jímka, vody ze zpevn�ných ploch budou 
odtékat na terén. Vypoušt�ní vod z �OV bude realizováno v souladu s limitem stanoveným správcem 
vodote�e. 

Jedná se tedy o stejný recipient do n�hož srážkové vody odtékají již nyní – tedy se oproti stavu p�ed 
realizací zám�ru nem�ní. Nep�edpokládáme ani zvýšení výparu a povrchového odtoku na úkor vsaku. 

Realizace zám�ru nebude mít významné negativní vlivy na odvodn�ní zájmového území. 

	�2�����$���2�8������ ��7� ���#�

V rámci provozu nebudou vypoušt�ny technologické odpadní vody. Splaškové vody budou vypoušt�ny do 
nov� vybudované �OV (BioCleaner BC 50 výrobce Envi Pur) jejíž provoz bude pravideln� kontrolován 
v souladu s požadavky uvedenými v povolení provozu.  



�

����������	
������
������������	
��
�

�
STRANA 46 z 54 

�

Vlivem navrženého zám�ru tedy nelze p�edpokládat ovlivn�ní kvality povrchových vod. 

	�2�@����$���2�8���#��������#@�

Vliv na kvalitu podzemní vody je nepravd�podobný, v rámci provozu nebudou provozovány žádné 
technologie, které by byly potenciálním zdrojem zne�išt�ní.  

V p�ípad�, že v pr�b�hu stavebních prací dojde ke zjišt�ní kontaminace (staveb nebo horninového 
prost�edí) bude provedena adekvátní sanace. 

���2��6��� @#��D����D2�$7� �� ���$���2��2$�

K ovlivn�ní hydrogeologických charakteristik by mohlo potenciáln� dojít zejména v souvislosti se zásahem 
do podložních hornin, které v dané oblasti mají funkci kolektoru podzemní vody. Žádná z t�chto alternativ 
nep�ipadá v úvahu, nelze tedy jakékoliv vlivy na hydrogeologické charakteristiky území p�edpokládat.  

Srážkové vody budou vsakovány – je zachován stávající zp�sob odvodn�ní území. 

�/-/A/�	�2�@������#8�

Zám�r je navržen na pozemcích, které nejsou sou�ástí zem�d�lského p�dního fondu (ZPF).  

K záboru a tedy ani k ovlivn�ní pozemk� ur�ené k pln�ní funkcí lesa (PUPFL) nedojde. 

�/-/B/�	�2�@���� ���2���C������"�#�����"���#����#��?��

V souvislosti se stavbou pro posuzovaný zám�r je významn�jší vliv na horninové prost�edí vylou�en.  

P�írodní zdroje ani zdroje nerostných surovin (v�etn� jejich probíhající t�žby) nebudou zám�rem dot�eny. 
Zám�rem nebudou poškozeny geologické ani paleontologické památky 

�/-/M/�	�2�@����1�8�8I�1�X�8����$��@��C�@�

Zám�r je umis	ován do prostoru vodní plochy Proboštského jezera a na jeho východní b�eh. 

��$�����#����#�� ��

Její konstrukce se bude nacházet v prostoru jezera, kde budou nad hladinu vzty�eny sloupy uchycené 
prost�ednictvím kotevních blok� na dn� rybníka. Celá konstrukce bude fixována soustavou ocelových 
napínacích lan.  

��?�$�@��������

Budou umíst�ny na levém b�ehu a sestávat budou ze 2 jednopodlažních budov se spole�nou d�ev�nou 
terasou plynule navazující na d�ev�né plovoucí molo. P�ístupová komunikace využije stávající zpevn�né 
komunikace, kdy bude od ní vybudován úsek zpevn�né komunikace k objekt�m. P�i severovýchodní 
stran� budov pak bude vybudováno parkovišt� pro 38 stání.  

Pro zásobování nového areálu vodou bude vybudována nová šachtová studna severn� od objekt� zázemí 
na pozemku majitele a z ní rozvod vody p�es nedaleko umíst�nou úpravnu vody do objektu zázemí.  

Splašková kanalizace pak bude z objektu zázemí vedena stokou 1 do kontejnerové �OV a z ní stokou 2 
p�es výpustní objekt do Proboštského rybníka.  

Odvodn�ní ze st�ech bude �ešeno p�es svody do 3 vsakovacích šachet osazené št�rkovou vsakovací 
vrstvou. 

P�ívod elektrické energie bude zajišt�n instalací distribu�ní trafostanice TS 22/0.4 kV s transformátorem 
160kVA umíst�ným na novém stožáru VN umíst�ném ve wakeboardovém areálu. 



�

����������	
������
������������	
��
�

�
STRANA 47 z 54 

�

Z výše uvedeného vyplývá že trvalým záborem bude ovlivn�n pozemek na severovýchodním b�ehu 
rybníka charakteru druhov� chudých sešlapávaných kulturních trávník� p�echázející v antropogenní plochy 
s nízkou pokryvností, ovlivn�né sešlapem. Zde budou vykáceny 2 stromy. Prostor budoucího 
Wakeboardového areálu od severozápadu p�ímo navazuje na areál kempu, (vede jím stávající 
komunikace a je oplocen), a je jeho provozem již dlouhodob� ovlivn�n. V p�ípad� vedení splaškové 
kanalizace, je její trasa navržena pr�chod lesíkem  v ose nezpevn�né p�šiny. 

Vlivy lze vyhodnotit jako málo významné, protože zasahují území výrazn� již ovlivn�né lidskými aktivitami. 
V p�ípad� pr�chodu splaškové kanalizace lesíkem jde o do�asný stav v podob� rýhy po uložení PVC 
trubky následn� zasypané. Plošn� mírn� rozsáhlejší bude pouze instalace objektu �OV. Prostor výkopu 
bude po instalaci kanalizace a objektu �OV následn� zasypán zeminou a oset vhodnou travní sm�sí, �ímž 
se p�edejde k rozvoji a následnému ší�ení ruderálních zástupc� do okolí. 

Zám�r je navržen do prostoru, který je sou�ástí VKP ze zákona, leží mimo VKP registrovaný (i když v jeho 
blízkosti) a �áste�n� zasahuje do prostoru regionálního biocentra RBC 1456 Proboštské rybníky 
(wakeboardový vlek v jeze�e). S ohledem na polohu zám�ru, umíst�ného do území zna�n� ovlivn�ného 
lidskými aktivitami, není p�edpokládán významn�jší vliv z pohledu funkce na biocentrum. Rovn�ž zásah do 
VKP ze zákona, je možno vyhodnotit jako nevýznamný. Zám�r s výjimkou 2 d�evin nevyvolává jiné kácení 
a trvalý zábor bude realizován na antropogenn� výrazn� ovlivn�ných biotopech. Vedení splaškové 
kanalizace je navrženo skrze prostor pásu lesíku podél b�ehu jezera s vylou�ením kácení, bylinným 
ruderalizovaným podrostem.  

Sou�ástí projektu zám�ru je  kompenzace za odstran�né 2 jedince (torzo borovice lesní  a topol �erný). 
výsadbou 4 strom�. Uvažovány jsou n�které z autochtonních zástupc�, jako je  dub letní, javor mlé�, lípa 
srd�itá, nebo jilm vaz). Kompenzace p�ed realizací stavby bude p�edložena ke schválení správ� zelen�. 

Významn� negativní vliv na lokality soustavy Natura byl stanoviskem p�íslušného Krajského ú�adu 
vylou�en (viz p�íloha tohoto oznámení). 

�/-/N/�	�2�@����$��?2�8�

Hodnocené území je sou�ástí lužní /nivní krajiny. Krajinný prostor p�edstavuje vodní hladina Proboštského 
jezera z v�tší �ásti obklopeného pásem dob�e zapojených b�ehových doprovodných porost� - lužních 
lesík�. Jezero je zpest�eno 2 ostr�vky zarostlými zelení lužních porost�. Severovýchodní strana území s 
b�ehy je však výrazn�ji ovlivn�na lidskou �inností (kemp s n�kolika chatkovými objekty). Vedou sem 
zpevn�né komunikace k areálu kempu, severn� pak probíhá t�žba písku. Prostor Proboštského jezera s 
pásem zelen� po obvodu tak vytvá�í, v��i více pohledov� otev�ené, nivní krajin� podél Labe, uzav�en�jší 
enklávu. 

Zám�r wakeboardové dráhy je umíst�n do prostoru jezera. Jako vizuáln� relativn� více vnímatelné, mohou 
být struktury 5 subtilních nosných  sloup�, jež budou ve výšce 10 m �nít nad hladinu jezera. Jinak však 
bude dráha vytvá�et strukturu z ocelových napínacích lan s pohybujícím se lyža�em na unášecím lan�.   

V rámci severozápadního b�ehu bude stát objekt zázemí, sestávající ze 2 p�ízemních objekt� s plochou 
st�echou postavené v soudobém architektonickém stylu. Budou mít velké prosklené plochy  a fasádu z 
p�írodního materiálu - d�eva. Oba objekty budou míst spole�n� sdílenou velkou d�ev�nou terasu na na níž 
bude navazovat plovoucí d�ev�né molo. Za budovami bude parkovišt� pro 44 míst.  

Z pohledu vliv� na krajinu lze konstatovat, že vizuální projevy wakeboardového areálu se budou omezovat 
pouze na vlastní plochu jezera a p�ilehlé b�ehy, p�i�emž budou od okolního území vícemén� vizuáln� 
odclon�ny pásem lužních porost� po jeho obvodu. Samotná struktura wakeboardové dráhy bude z�eteln�ji 
viditelná  a tedy vizuáln� p�sobit pouze v rámci blízkých pohled� ze b�eh�. Do širšího okolí Proboštských 
jezer vizuáln� nezasáhne. 2 objekty zázemí o max výšce 3,7 m po atiku, m��ítkov� odpovídající velikosti 2 
v�tších p�ízemních RD, budou vytvá�et z pohledu architektonického pojetí soudobou stavbu jednoduchých 
tvar� s plochou st�echou. Velká sklen�ná okna a d�ev�ná fasáda stavbu hmotov� odleh�í a lépe zapojí do 
okolní krajiny. Stavba svým �ešením nebude rušit okolní krajinný rámec. Celkov� spíše dojde ke kultivaci 
území. Z pohledu vliv� na krajinu lze tedy zám�r jako celek hodnotit jako akceptovatelný. 



�

����������	
������
������������	
��
�

�
STRANA 48 z 54 

�

�/-/P/�	�2�@���� ����7���?���$���$8��8���������$@�

V prostoru zám�ru se nenachází žádné architektonické a historické památky. Z d�vodu jejich absence 
proto nebudou ovlivn�ny. S ohledem na terénní a stavební �innosti v souvislosti s realizací zám�ru je vždy 
t�eba po�ítat s možností archeologického nálezu. V souladu s platnou legislativou je tedy t�eba zásahy do 
terénu v p�edstihu oznámit p�íslušnému Archeologickému ústavu. 

�/-/0V/�	�2�@����#����������?2��8�2�1�����8$�8�8��

Zám�r bude využívat stávající dopravní napojení a stávající silni�ní sí	. 

Z hlediska dopravy tedy nedojde ke zm�n� vyplývající jednak z jiné organizace dopravy, pouze je 
o�ekáván nár�st dopravy vyvolané provozem, tedy p�íjezdy návšt�vník�, zam�stnanc� a dovozem zboží.  

P�edpokládá se následující nár�st dopravních intenzit do areálu (p�íjezd� za 24 hodin): 

osobni dodávky nákladní 

50 1 0 

U všech výše uvedených vozidel uvažujeme i se stejným po�tem odjezd� ve stejný den. Celkový po�et 
p�íjezd� + odjezd� do areálu za den tedy bude následující: 

osobni dodávky nákladní 

100 2 0 

Rozložení dopravy (pohyb�1 za 24 hodin) na okolní komunikace je následující: 

• sm�r Borek  osobní 30%, dodávky 50% 

• sm�r Stará Boleslav osobní 70%, dodávky 50% 

Pro parkování v areálu se uvažuje využití 38 parkovacích stání pro osobní vozidla. 

Provoz areálu má sezónní charakter nebo	 vodní lyžování je omezeno pouze na dny s vhodnými 
klimatickými podmínkami (p�ijatelná teplota vzduchu i vody a nižší rychlosti v�tru). 

Stávající inženýrské sít� a jejich ochranná pásma budou respektovány. Stejn� tak bude respektováno 
ochranné pásmo silnic. 

�/-/00/�)2�C��$���D2�$C���2�@�

Nejsou o�ekávány žádné další významné vlivy, výše nepopsané. 

�/--/�
��*��G�	-	Y�	*G���,���*���Q�+H,:�%*�,;���!�!:�=-�

Rozsah p�ímých vliv� je prakticky omezen rozsahem navrženého areálu. Mimo vlastní areál zasahují 
pouze vlivy vyvolané dopravou zboží a osob. Tyto nep�íliš významné dopady jsou podrobn� �ešené v �ásti 
v�nované ovzduší a hluku. 

                                                      
1 p�íjezd + odjezd = pohyb 



�

����������	
������
������������	
��
�

�
STRANA 49 z 54 

�

�/---/�
%��)����,�Q+
=G�	
*+�,+
=G�+�!R;*+-	
=G�	-	�=G�

!R���G:);=;=G��'�'+;�G��+-=��

Nep�íznivé vlivy p�esahující státní hranice jsou vylou�eny. 

�/-	/�
=G����'��-�'-����!�'R�+;���!��	�+=-I�	F�:&�+;I��+;Q�+;�

!�!R;!��9���,!�+*�=-�+�!R;*+-	
=G�	-	Y///�

Prevence nebo vylou�ení nep�íznivých vliv� vyplývá zejména z dodržování platných zákon�, norem, 
p�edpis� a povolovacích rozhodnutí. V no�ní dob� je provoz vylou�en. 

V rámci výstavby budou dodržena následující zmír
ující opat�ení: 

W�8��I�1������$��@��C�@�

Vodní plocha 
• P�i výstavb� mola a upev
ování patek nosných stožár� nesmí dojít k manipulaci s vodní hladinou. Nevhodná 

manipulace s vodou ohrozí jednak hnízdící ptáky, ale p�edevším obojživelníky. Manipulace s vodní hladinou 
je tedy nevhodná v jakémkoliv ro�ním období. 

• Vylou�ení kontaminace vodní plochy ropnými látkami, resp. jejich úniky z použité techniky. 

• Vylou�ení kontaminace výluhy z betonu v pr�b�hu zakládání betonových patek použitím ov��ené bezpe�né 
technologie. 

B�ehové porosty a okolí 
• Veškeré b�ehové porosty by m�ly z�stat zachovány. Kácení max. jednotlivých strom� �i ke�� m�že být, v 

souladu s platnou legislativou, provád�no pouze mimo období hnízd�ní pták� (duben až �ervenec), ideáln� 
mimo vegeta�ní období (tedy v listopadu až únoru). 

• V souvislosti s ochranou stávajících d�evin proti jejich poškození (od�rem, zhutn�ním p�dy apod.) v pr�b�hu 
výstavby zám�ru doporu�ujeme dodržovat p�íslušné technické normy (TN), zejména TN �SN 83 9061 
„Sadovnictví a krajiná�ství – Ochrana strom�, porost� a ploch pro vegetaci p�i stavebních �innostech“ (d�íve 
�SN 18 920). 

�/	/�
=G����'��-�'-���!�:Q-'
=G�,�'���!��S+Z*�	�+;���	
=G�*;=G�
!R��!����Y����Y��*Y�!���*)-J'9+;���	FG��+�=�+;�	
*+�,+
=G�

	-	Y�*�,9�:�+��Q-	�'+;�!���'R��;�

Popis zám�ru vycházel z rozpracované projektové dokumentace (PK FLORA s.r.o, listopad 2019) 
poskytnuté oznamovatelem.  

Pro popis stávajícího stavu životního prost�edí byly využity ve�ejn� dostupné databáze a zdrojová data 
poskytovaná p�íslušnými institucemi (�HMÚ, VÚV, MŽP, KÚ PK, územn� plánovací dokumentace m�sta 
Šumperk atd.). 

Vyhodnocení imisní zát�že bylo provedeno rozptylovou studií zpracovanou dle metodiky SYMOS 97 s 
využitím dalších metodik a emisních faktor� doporu�ených MŽP.  

Podrobn�ji jsou zmín�né metodiky komentovány v p�íslušných studiích. 



�

����������	
������
������������	
��
�

�
STRANA 50 z 54 

�

�/	-/�
=G����'��-�'-���	J�=G���';Q;�U�+����'�'�Y�	��*+���'�=G���

+�:�&-'��';I��'��H����	F��F'F�!R-��!�=-W-��=-�	-	Y�

Vzhledem ke zkušenostem z jiných obdobných areál� nep�edpokládáme výrazn�jší odchylky ve vlivech 
p�esahujících hranice vlastního areálu oproti stavu popsaném v tomto oznámení. 

M�žeme tedy konstatovat, že p�i zpracování se nevyskytly takové nedostatky ve znalostech nebo 
neur�itosti, které by znemož
ovaly jednozna�nou specifikaci možných vliv� zám�ru na životní prost�edí a 
ve�ejného zdraví. Dostupné informace jsou pro ú�ely posouzení vliv� na životní prost�edí dostate�né. 

Charakter a umíst�ní zám�ru nedává p�edpoklady vzniku významných negativních vliv� na životní 
prost�edí nebo ve�ejné zdraví. Stejn� tak území, do kterého je zám�r umis	ován (d�ív�jší t�žba, stávající 
rekrea�ní využití) není mimo�ádn� citlivé na antropogenní zásahy. Z t�chto d�vod� je v záv�rech 
hodnocení možných vliv� na životní prost�edí dostate�ný prostor na absorbování p�ípadných neur�itostí. 



�

����������	
������
������������	
��
�

�
STRANA 51 z 54 

�

&��'���
(!���	+�+;�	��-�+'�R�J�+;�*�,9�:.�

Zám�r je �ešen v jedné variant�, vyplývající z dostupné vodní plochy, návaznost na rekrea�ní aktivity v 
okolí, dopravního napojení a pot�eb uživatel�. 



�

����������	
������
������������	
��
�

�
STRANA 52 z 54 

�

&��'�W�
(��![:);=;�%��)�.�

W/-/�
,�!�	����)-+�����:,�+'�=��

Situa�ní, dispozi�ní a konstruk�ní �ešení zám�ru je dokladováno v p�ílohové �ásti tohoto oznámení. 
Tamtéž je doložena i rozptylová studie a nezbytné doklady. 

W/--/�
��J;�!���'�'+H�-+W��,�=���*+�,�	�'���

Nejsou uvedeny. 



�

����������	
������
������������	
��
�

�
STRANA 53 z 54 

�

&��'�S�
(	J����=+9����*:,-'�+H��G�+:';�

+�'�=G+-=�HG��=G����'��:.�

Zám�rem investora – firmy Studew Invest, spol. s r.o. je vybudování nového za�ízení pro vodní sporty - 
vodní lyžování. 

Princip za�ízení je podobný klasickému lyža�skému vleku známému z v�tšiny sjezdovek. Lyža� na vod� 
bude tažen unaše�em, který bude upevn�n na ocelovém lan� pohán�ném elektromotorem. 

Pohonná jednotka není významným zdrojem hluku 

V souvislosti se zám�rem se uvažuje s vytvo�ením jedné dráhy ve tvaru p�tiúhelníka a dvou rovných drah. 
P�ístup k drahám bude z plovoucího mola. Pro návšt�vníky bude vybudováno nové parkovišt� s kapacitou 
38 osobních vozidel, které bude k dispozici i jiným návšt�vník�m. 

Zázemí pro provoz bude tvo�eno 2 menšími objekty v nichž budou šatny, prostory pro obsluhu, p�j�ovna 
vybavení a ob�erstvení.  

Za�ízení bude využíváno p�edevším v letních m�sících, kdy je p�ijatelná teplota vody. 

Z hlediska možných vliv� na životní prost�edí mimo areál bude patrn� jediným seznatelným vlivem nár�st 
automobilové dopravy, kdy se p�edpokládá p�íjezd osobních vozidel na parkovišt�. Po�et vozidel bude 
odpovídat návšt�vnosti areálu a bude se obvykle jednat o 10 až 20 vozidel za den, pro ú�ely posouzení v 
tomto dokumentu bylo uvažováno s maximálním p�íjezdem (a odjezdem) 5 vozidel za hodinu. 

V rámci vyhodnocení nebyl zjišt�n žádný významn�jší vliv na životní prost�edí, který by znamenal možnost 
negativního ovlivn�ní stávajícího stavu životního prost�edí. 



�

����������	
������
������������	
��
�

�
STRANA 54 z 54 

�

&��'�G�
(!R;�GF.�

 

P�ílohy jsou za�azeny za hlavním textem tohoto oznámení. 

 

Seznam p�íloh: 

P�íloha 1 Grafické p�ílohy 

P�íloha 2 Rozptylová studie 
P�íloha 3 M��ení hluku obdobného za�ízení 
P�íloha 4 Doklady: 

• vyjád�ení p�íslušného ú�adu z hlediska územního plánu 

• stanovisko orgánu ochrany p�írody podle § 45i zákona �. 114/1992 Sb. 

• závazné stanovisko KÚ dle § 19 zákona �. 44/1988 Sb., o ochran� a využití nerostného 
bohatství 

• závazné stanovisko orgánu ochrany p�írody a krajiny dle § 4 odst. 2) zákona �. 114/1992 Sb., k 
zásahu do významného krajinného prvku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KONEC HLAVNÍHO TEXTU OZNÁMENÍ 

Datum zpracování oznámení, podpis zpracovatele oznámení a seznam osob, které se podílely na 
zpracování oznámení se nachází v jeho úvodní �ásti. 



42,10

7
,7
0

23
,6
0

43
,4
0

12
,9
0

2
3
,0
0

1
0
,9
0

11,00

5
0
,5
0

12
4,
50

265,50

1
7
2
,5
0

33,40

203,50

32
,0
0

3
5
,6
0

9
3
,5
0

1
4
9
,3
4

4
2
,5
1

4
2
,2
0

340,06

Boøivojova 19
Praha 3  130 00

èíslo revize

mìøítko výkresu

datum

�íslo Datum Popis zm!ny Jméno Podpis

IÈ:  291 565 56
+420 775 291 190
www.pkflora.cz

èíslo výkresu

èíslo èástièást projektu

název dokumentu

Architekt
Zodpovìdný projektant
HIP / Vedoucí projektu
Vypracoval
Kontroloval

Na Po�árech 429, Láznì Toueò,250 89
Studew Invest s.r.o.

IÈO:16191129

Zodpovìdný projektant
Vypracoval
Kontroloval

Ing.arch. Lucie Èepelová

název stavby è.zakázky stupeò PD

formát

Ing. Tomá� Èepela
Ing.arch. Lucie Èepelová

Ing. Tomá� Èepela

Probo�tský rybník
pozemek è.299/25_objekt zázemí
Brandýs nad Labem (609048)
Borek nad Labem (607517)

01 06/2020 posun objektu �epelová



2

3

4

5

6

7

8

10

11

12

13

14

15

17

18

16

9 ±0.000=169,020 b.p.v.

   H!EBEN=172,760 b.p.v.

±0.000=169,020 b.p.v.

   H!EBEN=172,760 b.p.v.4

66

10101010

1313

20 b.p.v.

BEN=172,760 b.p.v.

±0.000=169,020 b.p

   H!EBEN=172,760 

7

8

14

1515

17

1818

1616

9

13136

=169,020 b.p

BEN=172,760 

BEN=17

BEN=17

BEN=17

S01

S02

20 b.p.v.
2,760 b.p.v.

333

±0.000=169,0

BEN=17

3

±0.000
   H!EBEN=17

BEN=17

BEN=17

.v.
b.p.v.

3

22

55

±0.000

±0.000
   H!E

12

111111

S02S02S02S02S02S02S02S02S02S02S02S02

12

"a
d 

2.
1

"a
d 

2.
2

V�3

VP1

KP1

KP2

KP3

VP2

�7

�6

V�2

V�1

�5

�4

�3

�2

�1

1
2

3

4

5

6

7

8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

3
4

3
5

3
6

3
7

3
8

39

40

41

42

43

44

SP+RE

1

1 -1032469,725             -724599,199

2 -1032478,550               -724583,580

3 -1032488,984               -724589,475

4 -1032480,164               -724605,097

5 -1032483,694               -724577,379

6 -1032499,023               -724568,796

7 -1032500,628               -724577,147

8 -1032492,298               -724585,729

9 -1032487,452               -724611,512

10 -1032467,436               -724600,203

11 -1032477,487               -724582,411

12 -1032482,809               -724576,066

13 -1032492,305               -724566,282

14 -1032507,159               -724580,699

15 -1032509,204               -724582,684

16 -1032496,121               -72459073

17 -1032498,166               -724594,058

18 -103249124                  -724596,161

SOU�ADNICE NUTNO UVA�OVAT V KLADNÝCH HODNOTÁCH!

Boøivojova 19
Praha 3  130 00

èíslo revize

mìøítko výkresu

datum

�íslo Datum Popis zm�ny Jméno Podpis

IÈ:  291 565 56
+420 775 291 190
www.pkflora.cz

èíslo výkresu

èíslo èástièást projektu

název dokumentu

Architekt
Zodpovìdný projektant
HIP / Vedoucí projektu
Vypracoval
Kontroloval

Na Po�árech 429, Láznì Toueò,250 89
Studew Invest s.r.o.

IÈO:16191129

Zodpovìdný projektant
Vypracoval
Kontroloval

Ing.arch. Lucie Èepelová

název stavby è.zakázky stupeò PD

formát

Ing. Tomá� Èepela
Ing.arch. Lucie Èepelová

Ing. Tomá� Èepela

Probo�tský rybník
pozemek è.299/25_objekt zázemí
Brandýs nad Labem (609048)
Borek nad Labem (607517)

01 06/2020 posun objektu !epelová



±=0,000

±=0,000

±=0,000

±=0,000

Boøivojova 19
Praha 3  130 00

èíslo revize

mìøítko výkresu

datum

�íslo Datum Popis zm!ny Jméno Podpis

IÈ:  291 565 56
+420 775 291 190
www.pkflora.cz

èíslo výkresu

èíslo èástièást projektu

název dokumentu

Architekt
Zodpovìdný projektant
HIP / Vedoucí projektu
Vypracoval
Kontroloval

Na Po�árech 429, Láznì Toueò,250 89
Studew Invest s.r.o.

IÈO:16191129

Zodpovìdný projektant
Vypracoval
Kontroloval

Ing.arch. Lucie Èepelová

název stavby è.zakázky stupeò PD

formát

Ing. Tomá� Èepela
Ing.arch. Lucie Èepelová

Ing. Tomá� Èepela

Probo�tský rybník
pozemek è.299/25_objekt zázemí
Brandýs nad Labem (609048)
Borek nad Labem (607517)

01 06/2020 Posun objektu �epelová



+3,740

+3,000

±0,000

+3,740

+3,000

±0,000

+3,740

+3,000

±0,000

+3,000

+2,400

+5,178 +5,178

+4,790

-1,365

Boøivojova 19
Praha 3  130 00

èíslo revize

mìøítko výkresu

datum

�íslo Datum Popis zm!ny Jméno Podpis

IÈ:  291 565 56
+420 775 291 190
www.pkflora.cz

èíslo výkresu

èíslo èástièást projektu

název dokumentu

Architekt
Zodpovìdný projektant
HIP / Vedoucí projektu
Vypracoval
Kontroloval

Na Po�árech 429, Láznì Toueò,250 89
Studew Invest s.r.o.

IÈO:16191129

Zodpovìdný projektant
Vypracoval
Kontroloval

Ing.arch. Lucie Èepelová

název stavby è.zakázky stupeò PD

formát

Ing. Tomá� Èepela
Ing.arch. Lucie Èepelová

Ing. Tomá� Èepela

Probo�tský rybník
pozemek è.299/25_objekt zázemí
Brandýs nad Labem (609048)
Borek nad Labem (607517)

POHLED JIHOZÁPADNÍ

01 06/2020 posun objektu



115°

1
1
5
°

90°

94.2°

125.8°

1
4
0
m

185m

Dopravní lano

Sloup

Sloup

Sloup

Sloup

Sloup

Plovoucí molo

�luté bóje

193m

76m

105m

197m

139m

22.50m

22.50m

22.500m

2
2
.5

0
0
m

Plovoucí molo

2m

Plovoucí molo2
m

3
0
m

Hranice bezpe!nostní zóny

�luté bóje

�luté bóje

Kotvící lano
Kotvící blok

Sto�ár

Napínání

Napínací lano

�luté bóje

Dvousloupý kyvadlový vodní vlek

Hranice bezpe!nostní zóny

D
vo

us
lo

up
ý 

ky
va

dl
ov

ý 
vo

dn
í v

le
k

30m

1
6
.5

m

42m

42m

5
9
m4

8
m

0.4m

Plavci

Kotvi�t" lodí2
6
m

Volná plavba

Volná plavba

pouze pro jezdce

pouze pro jezdce

pro ve#ejnost

7.5m

6
m

Celková délka trati: 710m

P"tisloupý vodní vlek

Maximální vý�ka hladiny (nadmo#ská vý�ka Balt): 165,80
Minimální vý�ka hladiny (nadmo#ská vý�ka Balt): 165,20

Normální vý�ka hladiny (nadmo#ská vý�ka Balt): 165,50

14m

Kotvi�t" lodí

Kotvi�t" lodí

Kotvi�t" lodí

1032490.217

7
2
4
6
3
1
.1

3
1

Boøivojova 19
Praha 3  130 00

èíslo revize

mìøítko výkresu

datum

�íslo Datum Popis zm!ny Jméno Podpis

IÈ:  291 565 56
+420 775 291 190
www.pkflora.cz

èíslo výkresu

èíslo èástièást projektu

název dokumentu

Architekt
Zodpovìdný projektant
HIP / Vedoucí projektu
Vypracoval
Kontroloval

Na Po�árech 429, Láznì Toueò,250 89
Studew Invest s.r.o.

IÈO:16191129

Zodpovìdný projektant
Vypracoval
Kontroloval

Ing.arch. Lucie Èepelová

název stavby è.zakázky stupeò PD

formát

Ing. Tomá� Èepela
Ing.arch. Lucie Èepelová

Ing. Tomá� Èepela

Probo�tský rybník
pozemek è.299/25_objekt zázemí
Brandýs nad Labem (609048)
Borek nad Labem (607517)



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

WAKEBOARDOVÝ AREÁL 
 

ROZPTYLOVÁ STUDIE 
 
 
 
 
 
 

Zpracováno dle zákona �. 201/2012 Sb., o ovzduší, v platném zn�ní, p�ílohy �. 15  
k vyhlášce k vyhlášce �. 415/2012 Sb. a metodiky SYMOS 97 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracoval: ing. Pavel Cetl Brno, listopad 2020



WAKEBOARDOVÝ AREÁL 

P�íloha 2_RS_  3(30) 

Obsah 

 
OBSAH.................................................................................................................................................... 3 

1. ÚVOD .................................................................................................................................................. 4 

2. POPIS METODIKY.............................................................................................................................. 4 

3. VSTUPNÍ ÚDAJE................................................................................................................................ 7 

3.1. ÚDAJE O ZDROJÍCH.......................................................................................................................................... 7 
3.2. METEOROLOGICKÉ PODKLADY ...................................................................................................................... 8 
3.3. ÚDAJE O TOPOGRAFICKÉM ROZLOŽENÍ REFEREN�NÍCH BOD�..................................................................... 8 
3.4. ÚDAJE O IMISNÍCH LIMITECH A P�ÍPUSTNÝCH KONCENTRACÍCH ZNE�IŠ�UJÍCÍCH LÁTEK ......................... 9 

4. VÝSLEDKY VÝPO�TU..................................................................................................................... 10 

4.1. P�ÍSP�VEK NAVRHOVANÉHO ZÁM�RU KE STÁVAJÍCÍ IMISNÍ ZÁT�ŽI NO2.................................................. 10 
4.2. P�ÍSP�VEK NAVRHOVANÉHO ZÁM�RU KE STÁVAJÍCÍ IMISNÍ ZÁT�ŽI PM10 ................................................ 11 
4.3. P�ÍSP�VEK NAVRHOVANÉHO ZÁM�RU KE STÁVAJÍCÍ IMISNÍ ZÁT�Ž PM2,5................................................. 12 
4.4. P�ÍSP�VEK NAVRHOVANÉHO ZÁM�RU KE STÁVAJÍCÍ IMISNÍ ZÁT�Ž BENZENU........................................... 13 
4.5. P�ÍSP�VEK NAVRHOVANÉHO ZÁM�RU KE STÁVAJÍCÍ IMISNÍ ZÁT�Ž BAP................................................... 14 
4.5. P�ÍSP�VEK NAVRHOVANÉHO ZÁM�RU KE STÁVAJÍCÍ IMISNÍ ZÁT�ŽI VE VYBRANÝCH BODECH ................ 14 

5. STÁVAJÍCÍ A CELKOVÁ ÚROVE� IMISNÍ ZÁT�ŽE ZÁJMOVÉHO ÚZEMÍ.................................. 15 

6. KOMPENZA�NÍ OPAT�ENÍ ............................................................................................................ 18 

7. ZÁV�RY ............................................................................................................................................ 19 

8. P�ÍLOHY........................................................................................................................................... 20 

8.1. GRAFICKÉ ZNÁZORN�NÍ POLOHY VÝPO�TOVÝCH BOD� ............................................................................. 20 
8.2. VÝPO�TOVÉ BODY MIMO PRAVIDELNOU SÍ� ................................................................................................ 21 
8.3.P�ÍSP�VEK PR�M�RNÉ RO�NÍ KONCENTRACE NO2 ..................................................................................... 22 
8.4. P�ÍSP�VEK MAXIMÁLNÍ HODINOVÉ KONCENTRACE NO2 ............................................................................ 23 
8.5. P�ÍSP�VEK PR�M�RNÉ RO�NÍ KONCENTRACE PM10 ................................................................................... 24 
8.6. P�ÍSP�VEK MAXIMÁLNÍ DENNÍ KONCENTRACE PM10 .................................................................................. 25 
8.7. P�ÍSP�VEK PR�M�RNÉ RO�NÍ KONCENTRACE PM2,5 .................................................................................. 26 
8.8. P�ÍSP�VEK PR�M�RNÉ RO�NÍ KONCENTRACE BENZENU............................................................................. 27 
8.9. P�ÍSP�VEK PR�M�RNÉ RO�NÍ KONCENTRACE BAP..................................................................................... 28 

 

 

 



WAKEBOARDOVÝ AREÁL 

P�íloha 2_RS_  4(30) 

1. Úvod 

Tato rozptylová studie byla zpracována na základ� objednávky fy. „Studew Invest, spol. s r.o.“. 
Rozptylová studie vyhodnocuje imisní zát�ž vyvolanou provozem zám�ru "WAKEBOARDOVÝ 
AREÁL" a byla vytvo�ena jako p�íloha oznámení zám�ru ve smyslu §6 zákona 100/2001 Sb. 
Výsledkem výpo�tu je p�ísp�vek ke stávající imisní zát�ži hodnoceného území vyvolaný 
automobilovou dopravou obsluhující zám�r. Bodové tepelné ani technologické zdroje v rámci 
hodnoceného zám�ru instalovány nebudou. Výpo�tov� byla hodnocena imisní zát�ž tuhými látkami 
(PM10), oxidem dusi�itým (NO2), benzenem a benzo(a)pyrenem. 

Jako zdrojová data pro výpo�et byly použity hodnoty p�edané projektantem stavby a údaje �eského 
hydrometeorologického ústavu Praha (�HMÚ). 

Pro výpo�et byl použit po�íta�ový program SYMOS 97p, verze 2003 vytvo�ený spole�ností IDEA-ENVI 
s.r.o. podle metodiky SYMOS 97 vydané �HMÚ Praha v roce 1998 a její aktualizace dle platné 
legislativy. Rozptylová studie je zpracována dle zákona �. 201/2012 Sb., o ovzduší, v platném zn�ní, 
p�ílohy �. 15. k vyhlášce k vyhlášce �. 415/2012 Sb. 

2. Popis metodiky 

Metodika SYMOS 97 pro výpo�et zne�išt�ní ovzduší vychází z nejnov�jších dostupných poznatk� 
získaných domácím i zahrani�ním výzkumem, navazuje na d�íve používanou metodiku (Metodika 
výpo�tu zne�išt�ní ovzduší pro stanovení a kontrolu technických parametr� zdroj�) vydanou 
Ministerstvem lesního a vodního hospodá�ství �SR v roce 1979 a podstatným zp�sobem ji rozši�uje. 

Metodika SYMOS 97 umož�uje: 

• výpo�et zne�išt�ní ovzduší plynnými látkami a prachem z bodových, liniových a plošných zdroj� 
• výpo�et zne�išt�ní od v�tšího po�tu zdroj� 
• stanovit charakteristiky zne�išt�ní v husté geometrické síti referen�ních bod� a p�ipravit tímto 

zp�sobem podklady pro názorné kartografické zpracování výsledk� výpo�t�  
• brát v úvahu statistické rozložení sm�ru a rychlosti v�tru vztažené ke t�ídám stability mezní vrstvy 

ovzduší podle klasifikace Bubníka a Koldovského  
• odhad koncentrace zne�iš�ujících látek p�i bezv�t�í a pod inverzní vrstvou ve složitém terénu  

Pro každý referen�ní bod umož�uje metodika výpo�et t�chto základních charakteristik 
zne�išt�ní ovzduší: 

• maximální možné krátkodobé (hodinové) hodnoty koncentrací zne�iš�ujících látek, které se 
mohou vyskytnout ve všech t�ídách rychlosti v�tru a stability ovzduší  

• maximální možné krátkodobé (hodinové) hodnoty koncentrací zne�iš�ujících látek bez ohledu na 
t�ídu stability a rychlost v�tru  

• ro�ní pr�m�rné koncentrace  
• dobu trvání koncentrací p�evyšujících ur�ité, p�edem zadané, hodnoty (nap�. imisní limity)  

Jako dopl�kové charakteristiky je podle metodiky možno: 

• stanovit výšku komína s ohledem na spln�ní imisních limit�  
• stanovit podíl zdroj� zne�išt�ní ovzduší na celkovém zne�išt�ní do vzdálenosti 100 km od zdroj�  
• stanovit doby p�ekro�ení zvolených koncentrací pro zdroj se sezónn� prom�nnou emisí  
• vypo�ítat spad prachu  
• vyhodnotit rozptyl exhalací vypoušt�ných chladícími v�žemi  

Programové vybavení 

Pro vlastní provedení výpo�tu byl použit po�íta�ový program firmy IDEA-ENVI. Program vychází z 
výše zmín�né metodiky SYMOS'97. 



WAKEBOARDOVÝ AREÁL 

P�íloha 2_RS_  5(30) 

Hodnoty vypo�tených koncentrací v referen�ním bod� závisejí mimo jiné na tvaru terénu mezi zdrojem 
a referen�ním bodem. Pro výpo�et vstupuje terén formou matice hodnot výškopisu v požadované 
oblasti o libovolné velikosti bu�ky. 

Do výpo�tu m�že být zahrnut vliv p�evýšení v malých vzdálenostech, protože v �ad� p�ípad� je nutné 
vypo�ítat zne�ist�ní i v malých vzdálenostech od komína, kdy ješt� vle�ka nedosahuje své maximální 
výšky. V metodice je zahrnut tvar k�ivky, po které stoupají exhalace, a tedy po�ítat koncentrace i ve 
velmi malé vzdálenosti od zdroje. Vyskytuje-li se n�kolik komín� blízko sebe tak, že se jejich kou�ové 
vle�ky mohou vzájemn� ovliv�ovat, celkové p�evýšení vle�ek vzr�stá. Ve výpo�tovém modelu jsou 
zahrnuty vztahy, kterým se toto zvýšení vypo�te. 

V programu je zahrnuto i zeslabení vlivu nízkých zdroj� na zne�išt�ní ovzduší na horách, protože v 
atmosfé�e existují zadržující vrstvy, nad které se zne�išt�ní z nízkých zdroj� nem�že dostat. Model 
obsahuje vztahy vyjad�ující statistickou �etnost výskytu horní hranice inverze, které jsou odvozeny z 
aerologických m��ení teplotního zvrstvení ovzduší a hladinou 850 hPa na meteorologické stanici 
Praha-Libuš.  

Pro výpo�et ro�ních pr�m�r� se pro každý zdroj udává také relativní ro�ní využití maximálního 
výkonu.  

V p�ípad�, kdy mezi zdrojem a referen�ním bodem je terén zvýšený se p�edpokládá, že kou�ová 
vle�ka vystupuje podél svah� vzh�ru a použije se korekce efektivní výšky komínu.  

Fyzikální a chemické procesy 

Zne�is�ující látky se v atmosfé�e podrobují r�zným proces�m, jejichž p�i�in�ním jsou z atmosféry 
odstra�ovány. Jedná se bu� o chemické nebo fyzikální procesy. Fyzikální procesy se dále d�lí na 
mokrou a suchou depozici, podle zp�sobu jakým jsou p�ím�si odstra�ovány. 

• Suchá depozice: je zachytávání plynné nebo pevné látky na zemském povrchu.  
• Mokrá depozice: je vychytávání t�chto látek padajícími srážkami.  

Kategorie zne�iš	ujících látek 

Model uvažuje pr�m�rnou dobu setrvání látky v atmosfé�e, kterou je možno stanovit pro �adu látek. 
Pro první p�iblížení se látky d�lí do t�í kategorií a výsledná koncentrace se vypo�ítá zahrnutím korekce 
na depozici a transformaci podle daných vztah� pro danou kategorii zne�iš�ující látky. Jednotlivé 
zne�is�ující látky jsou rozd�leny do kategorií podle pr�m�rné doby setrvání v atmosfé�e. 

• Kat. I - 20 hodin  
• Kat. II - 6 dní  
• Kat. III - 2 roky  

Výpo�et pr
m�rných ro�ních koncentrací 

Pro výpo�et pr�m�rných ro�ních koncentrací je nutné zkonstruovat podrobnou v�trnou r�žici, tj. 
stanovit �etnosti výskytu sm�ru v�tru pro každý azimut od 0° do 359° p�i všech t�ídách stability a 
t�ídách rychlosti v�tru. Vstupní v�trná r�žice obsahuje relativní �etnosti v procentech pro 8 základních 
sm�r� v�tru a �etnosti bezv�t�í ve všech t�ídách stability. 

Program umož�uje provád�t výpo�ty nejen po 1°(p�edvolená hodnota), ale i v rozsahu od 0.5° do 5°. 

Klimatické vstupní údaje 

Klimatické vstupní údaje se obvykle týkají období jednoho roku. Pozornost je t�eba v�novat tomu, zda 
jsou údaje z té které meteorologické nebo klimatické stanice reprezentativní pro dané místo výpo�tu. 
Posouzení této reprezentativnosti je však záležitost zna�n� komplikovaná, závisí nejen na topografii 
terénu a vzdálenosti stanice od místa výpo�tu, ale i na typu klimatických údaj�.  

Jako nejd�ležit�jší klimatický vstupní údaj se zadává v�trná r�žice rozlišená podle rychlosti v�tru a 
teplotní stability atmosféry.  

Rychlost v�tru 

se d�lí do t�í t�íd rychlosti: 



WAKEBOARDOVÝ AREÁL 

P�íloha 2_RS_  6(30) 

• slabý vítr 1.7 m/s  

• st�ední vítr 5 m/s  

• silný vítr 11 m/s  

Poznámka: Rychlostí v�tru se rozumí rychlost zjiš�ovaná ve standardní meteorologické výšce 10 m nad zemí. 

Teplotní stabilita atmosféry 

její mírou je vertikální teplotní gradient popisující její teplotní zvrstvení. Stabilitní klasifikace obsahuje 
p�t t�íd stability ovzduší: 

• superstabilní - silné inverze, velmi špatné podmínky rozptylu  

• stabilní - b�žné inverze, špatné podmínky rozptylu  

• izotermní - slabé inverze, izotermie nebo malý kladný teplotní gradient �asto se 
vyskytující mírn� zhoršené rozptylové podmínky  

• normální - indiferentní teplotní zvrstvení, b�žný p�ípad dobrých rozptylových podmínek  

• labilní - labilní teplotní zvrstvení, rychlý rozptyl zne�iš�ujících látek.  

Ne všechny t�ídy stability atmosféry se vyskytují za všech rychlostí v�tru. V praxi dochází k výskytu 11 
kombinací t�íd stability a t�íd rychlosti v�tru. V�trná r�žice, která je vstupem pro výpo�et zne�išt�ní 
ovzduší, tedy obsahuje relativní �etnosti sm�ru v�tru z 8 základních sm�r� pro t�chto 11 r�zných 
rozptylových podmínek a krom� toho �etnost bezv�t�í pro každou t�ídu stability atmosféry. 



WAKEBOARDOVÝ AREÁL 

P�íloha 2_RS_  7(30) 

3. Vstupní údaje 

3.1. Údaje o zdrojích 

Výpo�et byl proveden pro následující zdroje: 

• automobilová doprava obsluhující zám�r 

Emise z dopravy 

Pro výpo�et imisní zát�že z nár�stu dopravy bylo uvažováno s následujícím nár�stem dopravních 
intenzit do areálu (p�íjezd� za 24 hodin): 

osobni dodávky nákladní 

50 1 0 

U všech výše uvedených vozidel uvažujeme i se stejným po�tem odjezd� ve stejný den. Celkový 
po�et p�íjezd� + odjezd� do areálu za den tedy bude následující: 

osobni dodávky nákladní 

100 2 0 

Rozložení dopravy (pohyb�1 za 24 hodin) na okolní komunikace je následující: 

• sm�r Borek  osobní 30%, dodávky 50% 

• sm�r Stará Boleslav osobní 70%, dodávky 50% 

Pro parkování v areálu se uvažuje využití 38 parkovacích stání pro osobní vozidla. 

Provoz areálu má sezónní charakter nebo� vodní lyžování je omezeno pouze na dny s vhodnými 
klimatickými podmínkami (p�ijatelná teplota vzduchu i vody a nižší rychlosti v�tru). 

Emisní faktory 

Pro výpo�et emisí byly využity emisní faktory MEFA 2013, uvažovaná emisní úrove� 2022: 
  10 km/h 50 km/h 

2022 OA LN TN OA LN TN 

 NOx (g/km) 0.33008 0.37613 3.40219 0.13114 0.22248 1.99843 

 PM10 (g/km) 0.02702 0.07074 0.37669 0.02205 0.04803 0.17677 

 PM2,5 (g/km) 0.01604 0.05466 0.29932 0.01283 0.03653 0.13445 

 benzen (g/km) 0.00164 0.00221 0.02091 0.00085 0.00121 0.00939 

 benzo(a)pyren (µg/km) 0.00420 0.00945 0.00915 0.00386 0.00851 0.00833 

������������

Množství škodlivin emitovaných p�i provozu komunikace v d�sledku resuspenze na ve�ejných 
komunikacích bylo stanoveno podle metodiky „METODIKA PRO VÝPO�ET EMISÍ �ÁSTIC 
POCHÁZEJÍCÍCH Z RESUSPENZE ZE SILNI�NÍ DOPRAVY (CENEST 12/2018)“ a je uvedeno 
v následující tabulce: 

 PM10 PM25 BaP 

M�lnická sever 0.159 0.038 0.315 

M�lnická st�ed 0.495 0.120 0.914 

p�íjezd 0.368 0.089 0.683 

 (g/km) (g/km) (µg/km) 

 

                                                      
1 p�íjezd + odjezd = pohyb 



WAKEBOARDOVÝ AREÁL 

P�íloha 2_RS_  8(30) 

3.2. Meteorologické podklady 

Pro výpo�et byl využit odborný odhad v�trné r�žice, zpracovanou �HMÚ Praha. Souhrn použité 
v�trné r�žice je uveden v následující tabulce: 

celková r�žice 

1.7 m/s 4.90 6.46 6.96 8.97 3.39 7.51 7.09 7.88 17.02 

5 m/s 2.10 1.52 2.04 3.94 1.61 3.45 5.80 8.25 0.00 

11 m/s 0.00 0.00 0.00 0.10 0.01 0.04 0.09 0.87 0.00 

celkem 7.00 7.98 9.00 13.01 5.01 11.00 12.98 17.00 17.02 

3.3. Údaje o topografickém rozložení referen�ních bod� 

Pro výpo�et imisní zát�že byla vytvo�ena pravidelná sí� referen�ních bod� o rozm�rech 1800x1600 m 
s krokem sít� 50 m, orientovaní rovnob�žn� se sou�adnou sítí JTSK.  

Dále byl výpo�et proveden pro 4 vybrané výpo�tové body umíst�né do prostoru oken v nejvyšším 
podlaží obytných budov v okolí zám�ru. 

  
RB 1 - Labská �.p. 1990 RB 2 - Generála Lišky �.p. 1653 

  
RB 3 - Brat�í Kohout� 1660 RB 4 - Generála Strankmullera �.p. 1475 

Rozmíst�ní jednotlivých bod� je z�ejmé z grafické p�ílohy této studie. Pro všechny referen�ní body byl 
výpo�tovým programem SYMOS vygenerován výškopis.  



WAKEBOARDOVÝ AREÁL 

P�íloha 2_RS_  9(30) 

3.4. Údaje o imisních limitech a p�ípustných koncentracích zne�iš�ujících látek 

Pro vyhodnocení výsledk� výpo�tu byly použity imisní limity uvedené v p�íloze �.1 k zákonu 
201/2012 Sb.: 

zne�iš�ující látka doba pr�m�rování imisní limit p�ípustná �etnost p�ekro�ení 
za kalendá�ní rok 

1 hodina 200 µg.m-3 18 
oxid dusi�itý (NO2) 

1 rok 40 µg.m-3 - 

24 hodin 50 µg.m-3 35 
tuhé látky frakce PM10 

1 rok 40 µg.m-3 - 

tuhé látky frakce PM2,5 1 rok 20 µg.m-3 - 

benzen 1 rok 5 µg.m-3 - 

benzo(a)pyren (BaP) 1 rok 1 µg.m-3 - 



WAKEBOARDOVÝ AREÁL 

P�íloha 2_RS_  10(30) 

4. Výsledky výpo�tu 

4.1. P�ísp�vek navrhovaného zám�ru ke stávající imisní zát�ži NO2 

Pr
m�rné ro�ní koncentrace NO2 v zájmovém území, vyvolané provozem navrhovaných zám�r�, 
dosahuje nejvýše 0,003 µg.m-3. Toto výpo�tové maximum vychází do blízkosti p�íjezdu do areálu. 
V porovnání s hodnotou imisního limitu se jedná o nízké hodnoty cca 0,008 % limitu (40 µg.m-3). 
V ostatních �ástech hodnoceného území, mimo relativn� malé území s maximem, budou hodnoty 
p�ísp�vku významn� nižší.  

Maximální hodinové koncentrace NO2, vyvolané provozem navrhovaného zám�ru, z výpo�tu 
vycházejí ve výši do 0,087 µg.m-3, tedy cca 0,044 % imisního limitu (200 µg.m-3). Toto výpo�tové 
maximum vychází do prostoru p�íjezdu do vlastního areálu. V ostatních �ástech hodnoceného území 
bude p�ísp�vek imisní zát�že dosahovat hodnot ješt� nižších. 

Orienta�ní grafické znázorn�ní je uvedeni na následujících obrázcích: 

  
pr�m�rné ro�ní koncentrace NO2 maximální hodinové koncentrace NO2 

Podrobn�ji je úrove� rozložení imisní zát�že z�ejmé z grafické p�ílohy této studie. 

 



WAKEBOARDOVÝ AREÁL 

P�íloha 2_RS_  11(30) 

4.2. P�ísp�vek navrhovaného zám�ru ke stávající imisní zát�ži PM10 

Pr
m�rné ro�ní koncentrace PM10 v zájmovém území, vyvolané provozem navrhovaných zám�r�, 
dosahuje nejvýše 0,006 µg.m-3. V porovnání s hodnotou imisního limitu se jedná o hodnoty do 0,015% 
limitu (40 µg.m-3). Toto výpo�tové maximum vychází do prostoru p�íjezdu do areálu. V ostatních 
�ástech hodnoceného území bude p�ísp�vek imisní zát�že dosahovat hodnot ješt� nižších.  

Pr
m�rné denní koncentrace PM10, vyvolané provozem navrhovaných zám�r�, z výpo�tu vycházejí 
ve výši do 0,048 µg.m-3, tedy cca 0,095 % imisního limitu (50 µg.m-3). Toto výpo�tové maximum 
vychází do prostoru p�íjezdu do areálu. Doby trvání maximální koncentrace jsou relativn� krátké. 
Významn�jší ovlivn�ní stávající �etnosti dosažení imisního limitu tedy nep�edpokládáme. 

V ostatních �ástech hodnoceného území, mimo relativn� malé území s maximem, budou hodnoty 
p�ísp�vku významn� nižší.  

Orienta�ní grafické znázorn�ní je uvedeni na následujících obrázcích: 

  
pr�m�rné ro�ní koncentrace PM10 maximální 24hodinové koncentrace PM10 

Podrobn�ji je úrove� rozložení imisní zát�že z�ejmé z grafické p�ílohy této studie. 

 



WAKEBOARDOVÝ AREÁL 

P�íloha 2_RS_  12(30) 

4.3. P�ísp�vek navrhovaného zám�ru ke stávající imisní zát�ž PM2,5 

Pr
m�rné ro�ní koncentrace PM2,5 v zájmovém území, vyvolané provozem navrhovaného zám�ru, 
dosahuje nejvýše 0,003 µg.m-3. V porovnání s hodnotou imisního limitu se jedná o hodnoty do 0,014 
% limitu (20 µg.m-3). Toto výpo�tové maximum vychází do p�íjezdu do areálu. V ostatních �ástech 
hodnoceného území bude p�ísp�vek imisní zát�že dosahovat hodnot ješt� nižších.  

V ostatních �ástech hodnoceného území, mimo relativn� malé území s maximem, budou hodnoty 
p�ísp�vku významn� nižší.  

Orienta�ní grafické znázorn�ní je uvedeni na následujících obrázcích: 

 

 

pr�m�rné ro�ní koncentrace PM2,5  

Podrobn�ji je úrove� rozložení imisní zát�že z�ejmé z grafické p�ílohy této studie. 



WAKEBOARDOVÝ AREÁL 

P�íloha 2_RS_  13(30) 

4.4. P�ísp�vek navrhovaného zám�ru ke stávající imisní zát�ž benzenu 

Pr
m�rné ro�ní koncentrace benzenu v zájmovém území, vyvolané provozem navrhovaného 
zám�ru, dosahuje nejvýše 0,0002 µg.m-3. V porovnání s hodnotou imisního limitu se jedná o hodnoty 
do 0,004 % limitu (5 µg.m-3). Toto výpo�tové maximum vychází do prostoru p�íjezdu do areálu. 
V ostatních �ástech hodnoceného území bude p�ísp�vek imisní zát�že dosahovat hodnot ješt� 
nižších.  

V ostatních �ástech hodnoceného území, mimo relativn� malé území s maximem, budou hodnoty 
p�ísp�vku významn� nižší.  

Orienta�ní grafické znázorn�ní je uvedeni na následujících obrázcích: 

 

 

pr�m�rné ro�ní koncentrace benzenu  

Podrobn�ji je úrove� rozložení imisní zát�že z�ejmé z grafické p�ílohy této studie. 



WAKEBOARDOVÝ AREÁL 

P�íloha 2_RS_  14(30) 

4.5. P�ísp�vek navrhovaného zám�ru ke stávající imisní zát�ž BaP 

Pr
m�rné ro�ní koncentrace BaP v zájmovém území, vyvolané provozem navrhovaného zám�ru, 
dosahuje nejvýše 0,0006 ng.m-3. V porovnání s hodnotou imisního limitu se jedná o hodnoty do 0,06% 
limitu (1 ng.m-3). Toto výpo�tové maximum vychází do prostoru p�íjezdové komunikace. V ostatních 
�ástech hodnoceného území bude p�ísp�vek imisní zát�že dosahovat hodnot nižších. 

V ostatních �ástech hodnoceného území, mimo relativn� malé území s maximem, budou hodnoty 
p�ísp�vku významn� nižší.  

Orienta�ní grafické znázorn�ní je uvedeni na následujících obrázcích: 

 

 

pr�m�rné ro�ní koncentrace BaP  

Podrobn�ji je úrove� rozložení imisní zát�že z�ejmé z grafické p�ílohy této studie. 

4.5. P�ísp�vek navrhovaného zám�ru ke stávající imisní zát�ži ve vybraných 
bodech 

Nár�st koncentrace ve vyhodnocovaných bodech je uveden v následující tabulce: 

 NO2 PM10 PM2,5 benzen BaP 

objekt  
ro�ní 

pr�m�r 
hodinové 
maximum 

ro�ní 
pr�m�r 

24hodinové 
maximum2 

ro�ní 
pr�m�r 

ro�ní 
pr�m�r 

ro�ní 
pr�m�r 

RB 1 0.00006 0.007 0.00008 0.003 0.00004 0.000003 0.000008 
RB 2 0.00045 0.022 0.00069 0.011 0.00038 0.000026 0.000085 
RB 3 0.00058 0.018 0.00083 0.007 0.00050 0.000034 0.000118 
RB 4 0.00017 0.009 0.00023 0.004 0.00013 0.000009 0.000031 
nam��ená imisní zát�ž 2019 (32.900)3 (115.500) 21.000 38.000 (12.000)3 - 1.700 
pr�m�rné p�tiletí 2015-2019 12.400 - 23.000 41.700 17.300 1.000 1.400 
 limit  40,000 200,0  40,000  50,000 20.000 5,000 1,0000 

 (µg.m-3) (µg.m-3) (µg.m-3) (µg.m-3)  (µg.m-3) (ng.m-3) 

S ohledem na p�edpokládanou úrove� stávající imisní zát�že (viz kap. 5) tedy v sou�tu se stávající 
imisní zát�ží neo�ekáváme významn�jší zm�nu stávající imisní zát�že v prostoru s obytnou 
zástavbou.  

                                                      
2 U nam��ených hodnot a u hodnot za aktuální p�tiletí je uvád�na 36. nejvyšší koncentrace. 
3 Stanice (Praha) již za hranicí representativnosti. 



WAKEBOARDOVÝ AREÁL 

P�íloha 2_RS_  15(30) 

5. Stávající a celková úrove� imisní zát�že zájmového území 

Stanice imisního monitoringu ležící nejblíže hodnoceného zám�ru jsou následující: 

���� ����	� 	���
���������� ������� ����������	����

����� ���	
���	������� ��� ��������� �����������

����� ��
���	���� �� � ������	!� "�#��$�%����

&'()� *��+��,-'.��/��.� 0%�,� ������	!� "�#��$�%����

&123� *��+���-1�4.
��.� 05� � ������	!� "�#��$�%����

&*67� *��+��0"-*�8�.�
�	�� 09�9� ������	!� "�#��$�%����

&�62� *��+��0"-:��4���	�� 0,�;� ������� 0""�-�#""���

Je tedy z�ejmé, že stanice v Praze a �elákovicích jsou již mimo svoji representativnost, proto je 
uvádíme pouze dopl�kov�. Pro popis stávajícího stavu p�ímo v lokalit� využíváme p�edevším údaje o 
pr�m�rné imisní zát�ži za aktuální p�tiletí poskytované �HMÚ. 

	
�������������	���

 

V roce 2019 byla pr
m�rná ro�ní koncentrace NO2 na stanici v Praze 32,9 µg.m-3. Což �iní cca 82% 
imisního limitu (LVr=40 µg.m-3). Stávající hodnoty tedy nep�esahují hranici platného imisního limitu, 
nicmén� je pouze orienta�ní nebo� stanice je již mimo representativní vzdálenost.  

Maximální hodinové koncentrace NO2 na této stanici dosáhla 115,5 µg.m-3 což �iní cca 58% 
imisního limitu pro maximální hodinové koncentrace (LV1h=200 µg.m-3). P�edpokládáme tedy, že 
imisní limit této škodliviny je dodržován. 

Dle údaj� o pr�m�rných ro�ních koncentracích za období 2015-2019 (dle údaj� pro vymezení OZKO) 
jsou v prostoru zám�ru dosahovány následující koncentrace NO2: 

 

V blízkosti navrhovaného zám�ru tedy dosahuje stávající imisní zát�ž oxidu dusi�itého pr�m�rné ro�ní 
koncentrace do 12,4 µg.m-3, tedy asi 31% limitu (LVr=40 µg.m-3). V p�ípad� maximálních hodinových 
koncentrací pak odhadujeme imisní zát�ž maximáln� do 80 µg.m-3 (LV1h=200 µg.m-3). 

P�ísp�vek pr
m�rné ro�ní koncentrace NO2 vyvolaný hodnoceným zám�rem v zájmovém území 
dosahuje hodnoty do 0,003 µg.m-3, p�ísp�vek maximální hodinové koncentrace se o�ekává do 
0,087 µg.m-3. Nejvyšší p�ísp�vky vychází do prostoru p�íjezdu do vlastního areálu. Ve v�tší 
vzdálenosti od areálu hodnota p�ísp�vk� klesá.  

Imisní p�ísp�vky vyvolané provozem hodnoceného zám�ru jsou tedy pom�rn� nízké. Vzhledem k výše 
uvád�ným hodnotám stávající imisní zát�že tedy konstatujeme, že provoz významným zp�sobem 
neovliv�uje kvalitu ovzduší ve svém okolí a nezp�sobuje navýšení imisní zát�že nad hodnotu imisního 
limitu. 



WAKEBOARDOVÝ AREÁL 

P�íloha 2_RS_  16(30) 

������������������

 

V roce 2019 byla pr
m�rná ro�ní koncentrace PM10 na stanici v Brandýse 21,0 µg.m-3. Což �iní cca 
53% imisního limitu (40 µg.m-3). Stávající hodnota tedy nep�esahuje hranici platného imisního limitu.  

� 
�!���"� ����"� �#�$���% $�� ����� na této stanici dosáhla� ����� ����	
� ��� ��� ���� ���������
����������������(LV24h=50 µg.m-3)������������������������������������� ���!����"#�������$��������%�&�
��� �������� ������'��(� �������� )
*� ������$�  �� ���+�� 
,�� ���'�--�� ��$�&��(� ������ ���&���(�
�������������������
.�������	
������������������������������������(LV24h=50 µg.m-3)���

Dle údaj� o pr�m�rných ro�ních koncentracích za období 2015-2019 (dle údaj� pro vymezení OZKO) 
jsou  v prostoru zám�ru dosahovány následující koncentrace PM10: 

 

V blízkosti navrhovaného zám�ru tedy dosahuje stávající imisní zát�ž PM10 pr�m�rné ro�ní 
koncentrace do 23,0 µg.m-3, tedy 56 % hodnoty limitu (LVr=40 µg.m-3). Limit tedy není dosažen. 

V p�ípad� maximálních denních koncentrací za období 2015-2019 (dle údaj� pro vymezení OZKO) 
jsou v prostoru zám�ru uvád�ny následující 36. koncentrace PM10 (tedy nejvyšší koncentrace po 
ode�tení 35 p�ípad� ve kterých je limitem tolerováno p�ekro�ení limitu): 

 

V blízkosti navrhovaného zám�ru tedy dosahuje stávající imisní zát�ž PM10 pr�m�rné denní 
koncentrace cca 41,7 µg.m-3, tedy pod hodnotou limitu (LV24h=50 µg.m-3).  

P�ísp�vek pr
m�rné ro�ní koncentrace PM10 vyvolaný hodnoceným zám�rem v areálu dosahuje 
hodnoty do 0,006 µg.m-3, p�ísp�vek maximální 24hodinové koncentrace se o�ekává do 0,048 µg.m-

3. Nejvyšší p�ísp�vky vychází do blízkosti p�íjezdu do vlastního areálu. Doby trvání maximálních 
koncentrací jsou velmi nízké. 

Imisní p�ísp�vky vyvolané provozem hodnoceného zám�ru jsou tedy pom�rn� nízké. Vzhledem k výše 
uvád�ným hodnotám stávající imisní zát�že tedy konstatujeme, že provoz významným zp�sobem 
neovliv�uje kvalitu ovzduší ve svém okolí a nezp�sobuje nové nadlimitní stavy. 

����������������&'�

 

V roce 2018 byla pr
m�rná ro�ní koncentrace PM2,5 na stanici v Praze 12,0 µg.m-3. Což je pod 
hranicí imisního limitu (20 µg.m-3).  



WAKEBOARDOVÝ AREÁL 

P�íloha 2_RS_  17(30) 

Dle údaj� o pr�m�rných ro�ních koncentracích za období 2015-2019 (dle údaj� pro vymezení OZKO) 
jsou v prostoru zám�ru dosahovány následující koncentrace PM2,5: 

 

V blízkosti navrhovaného zám�ru tedy dosahuje stávající imisní zát�ž PM2,5 pr�m�rné ro�ní 
koncentrace do 17,3 µg.m-3, tedy nedosahuje hodnoty stávajícího platného limitu (LVr=20 µg.m-3).  

P�ísp�vek pr
m�rné ro�ní koncentrace PM2,5 vyvolaný hodnoceným zám�rem v zájmovém území 
dosahuje hodnoty do 0,003 µg.m-3 (tedy 0,014% limitu), nejvyšší p�ísp�vek vychází do blízkosti 
p�íjezdu do vlastního areálu. Ve v�tší vzdálenosti od areálu hodnota p�ísp�vku klesá.  

Imisní p�ísp�vek vyvolaný provozem hodnoceného zám�ru je tedy pom�rn� nízký. Vzhledem k výše 
uvád�ným hodnotám stávající imisní zát�že tedy konstatujeme, že provoz významným zp�sobem 
neovliv�uje kvalitu ovzduší ve svém okolí a nezp�sobuje vznik nových nadlimitních stav� mimo vlastní 
areál. 

(������

V blízkosti zám�ru nebyly roce 2019 pr
m�rné ro�ní koncentrace benzenu vyhodnocovány.  

Dle údaj� o pr�m�rných ro�ních koncentracích za období 2015-2019 (dle údaj� pro vymezení OZKO) 
jsou v prostoru zám�ru dosahovány následující koncentrace benzenu: 

 

P�tiletý pr�m�r pr�m�rné ro�ní koncentrace škodliviny benzenu se v p�edm�tné lokalit� dosahuje do 
1,0 µg.m-3, imisní limit (5 µg.m-3) tedy není p�ekro�en. 

P�ísp�vek pr
m�rné ro�ní koncentrace benzenu vyvolaný hodnoceným zám�rem v zájmovém 
území dosahuje hodnoty do 0,0002µg.m-3, nejvyšší p�ísp�vek vychází do blízkosti p�íjezdu do 
vlastního areálu. Ve v�tší vzdálenosti od areálu hodnota p�ísp�vku klesá.  

Imisní p�ísp�vek vyvolaný provozem hodnoceného zám�ru je tedy pom�rn� nízký. Vzhledem k výše 
uvád�ným hodnotám stávající imisní zát�že tedy konstatujeme, že provoz významným zp�sobem 
neovliv�uje kvalitu ovzduší ve svém okolí a nezp�sobuje navýšení imisní zát�že nad hodnotu imisního 
limitu. 

(���#� ���%���

V roce 2019 byla pr
m�rná ro�ní koncentrace BaP na stanici v Brandýse 1,7 ng.m-3. Stávající 
hodnota tedy p�esahuje hranici platného imisního limitu (1 ng.m-3).  

 

Dle údaj� o pr�m�rných ro�ních koncentracích za období 2015-2019 (dle údaj� pro vymezení OZKO) 
jsou v prostoru zám�ru dosahovány následující koncentrace BaP: 



WAKEBOARDOVÝ AREÁL 

P�íloha 2_RS_  18(30) 

 

P�tiletý pr�m�r pr�m�rné ro�ní koncentrace škodliviny BaP se v p�edm�tné lokalit� dosahuje do 
1,0 ng.m-3, imisní limit (1 ng.m-3) tedy je dosažen. 

P�ísp�vek pr
m�rné ro�ní koncentrace benzo(a)pyrenu vyvolaný hodnoceným zám�rem 
v zájmovém území dosahuje hodnoty do 0,0006 ng.m-3. Nejvyšší p�ísp�vek je dosahován podél 
p�íjezdové komunikace k areálu.  

Imisní p�ísp�vek vyvolaný provozem hodnoceného zám�ru je tedy pom�rn� nízký. Vzhledem k výše 
uvád�ným hodnotám stávající imisní zát�že tedy konstatujeme, že provoz významným zp�sobem 
neovliv�uje kvalitu ovzduší ve svém okolí a nezp�sobuje vznik nových nadlimitních stav�. 

 

6. Kompenza�ní opat�ení 

Povinnost uložení kompenza�ních opat�ení vyplývá z §11, odst. 5 zákona �. 201/2012 Sb. Jak je 
dokladováno v kapitole 5 za stávajícího stavu limitní hodnota imisní zát�že pro oxid dusi�itý (NO2), 
PM2,5, PM10 ani benzenu v oblasti vlivu hodnoceného zdroje není dosahována. Hodnota limitu pro 
pr�m�rné ro�ní koncentrace je dosažena u BaP. 

O�ekávaný imisní p�ísp�vek hodnocených škodlivin je však velmi nízký a zdaleka nedosahující 
hodnotu 1% imisního limitu, proto nep�edpokládáme nutnost p�ípadného uložení kompenza�ních 
opat�ení prov��it v rámci územního �ízení. 



WAKEBOARDOVÝ AREÁL 

P�íloha 2_RS_  19(30) 

7. Záv�ry 

Z hlediska stávající imisní zát�že je realizace zám�ru p�ípustná nebo� v p�ípad� sou�tu o�ekávaného 
imisního vlivu hodnocených zdroj� a p�edpokládaných hodnot stávající imisní zát�že docházíme 
k záv�ru, že realizací navrhovaných zdroj� nedojde v okolí zám�ru k výraznému ovlivn�ní stávající 
kvality ovzduší ani ke vzniku nových p�eslimitní stav�, tedy k dosažení �i p�ekro�ení hodnot imisního 
limitu pro pr�m�rné ro�ní ani maximální hodinové �i denní koncentrace vlivem zám�ru. 

S ohledem na výše uvád�né výsledky výpo�tu, je možno p�edpokládat, že ani po zahájení provozu 
p�edm�tného zdroje nedojde, v d�sledku jejich �innosti, k nep�ípustné zát�ži obyvatel. 

 

V Brn� 3.11.2020 

 

 

…………………………………………………. 

ing. Pavel Cetl 

autorizovaná osoba 
pro výpo�et rozptylových studií 
�íslo autorizace 3151/740/03 

 

  



WAKEBOARDOVÝ AREÁL 

P�íloha 2_RS_  20(30) 

8. P�ílohy 

8.1. Grafické znázorn�ní polohy výpo�tových bod� 

 

Poznámka: 

• vzdálenost referen�ních bod� pravidelné sít� �iní 50m 

 



WAKEBOARDOVÝ AREÁL 

P�íloha 2_RS_  21(30) 

8.2. Výpo�tové body mimo pravidelnou sí� 

 



WAKEBOARDOVÝ AREÁL 

P�íloha 2_RS_  22(30) 

8.3.P�ísp�vek pr�m�rné ro�ní koncentrace NO2 

 



WAKEBOARDOVÝ AREÁL 

P�íloha 2_RS_  23(30) 

8.4. P�ísp�vek maximální hodinové koncentrace NO2  

 



WAKEBOARDOVÝ AREÁL 

P�íloha 2_RS_  24(30) 

8.5. P�ísp�vek pr�m�rné ro�ní koncentrace PM10 

 



WAKEBOARDOVÝ AREÁL 

P�íloha 2_RS_  25(30) 

8.6. P�ísp�vek maximální denní koncentrace PM10 

 

 



WAKEBOARDOVÝ AREÁL 

P�íloha 2_RS_  26(30) 

8.7. P�ísp�vek pr�m�rné ro�ní koncentrace PM2,5 

 



WAKEBOARDOVÝ AREÁL 

P�íloha 2_RS_  27(30) 

8.8. P�ísp�vek pr�m�rné ro�ní koncentrace benzenu 

 



WAKEBOARDOVÝ AREÁL 

P�íloha 2_RS_  28(30) 

8.9. P�ísp�vek pr�m�rné ro�ní koncentrace BaP 

 

 



 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 931    fax: 257 280 203    pepperny@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 
  

Praha: 26. 6. 2020 Ing. arch. Lucie Èepelová  

Na Bøezince 2033/17 

150 00  Praha 5 

ID DS: ckeus46 

�íslo jednací: 089108/2020/KUSK 

Spisová zna!ka: SZ_079921/2020/KUSK/3 

Vy"izuje: Mgr. Robert Pepperný / l. 931 

Zna!ka: O�P/RP 

 

  

Stanovisko orgánu ochrany p"írody dle § 45i zákona !. 114/1992 Sb., o ochran# 
p"írody a krajiny, ve zn#ní pozd#j�ích p"edpis$, k mo�nému vlivu zám#ru 

�WAKEBOARDOVÝ AREÁL� na evropsky významné lokality a pta!í oblasti 
 

 

Krajský úøad Støedoèeského kraje, Odbor �ivotního prostøedí a zemìdìlství (dále jen 

�Krajský úøad�), obdr�el dne 10. 6. 2020 Va�i �ádost o stanovisko k zámìru 

�WAKEBOARDOVÝ AREÁL� z hlediska vlivu na evropsky významné lokality a ptaèí 

oblasti. Zámìr je lokalizován na pozemcích parc.è. 299/26 a 299/27 v k.ú. Borek nad 

Labem, 773/32, 778/12, 778/13, 778/17, 778/3, 773/34, 778/15, 778/14, 778/8, 777/9, 

777/10, 777/11, 778/19, 1384, 778/20, 1385, 778/21, 1386, 778/22, 1387 a 778/23 v k.ú. 

Brandýs nad Labem (technické zaøízení: vlek pro wakeboard) a dále na pozemcích parc.è. 

299/25 (nové stavební objekty restaurace a zázemí a in�enýrských objektù) a 275/10 

(pøípojka NN) v k.ú. Borek nad Labem. 

 

Jako orgán ochrany pøírody pøíslu�ný podle ustanovení § 77a odst. 4 písm. n) zákona è. 

114/1992 Sb., ve znìní pozdìj�ích pøedpisù, sdìlujeme, �e v souladu s ustanovením § 45i 

odst. 1 citovaného zákona lze vylou!it významný vliv pøedlo�eného zámìru samostatnì i ve 

spojení s jinými zámìry nebo koncepcemi na pøedmìt ochrany nebo celistvost evropsky 

významných lokalit nebo ptaèích oblastí stanovených pøíslu�nými vládními naøízeními, 

které spadají do kompetence Krajského úøadu. 

Odùvodnìní: 

Podle pøedlo�ené �ádosti a projektové dokumentace pro vydání spoleèného povolení � 

DUSP (revize 06/2020) spoèívá zámìr ve vybudování wakeboardového vleku na vodní 

hladinì Probo��ského rybníka a dvou stavebních objektù slou�ících provozu sportovního a 

rekreaèního areálu (objektu restaurace a zázemí). Zámìr se skládá z technického zaøízení 

lanové dráhy-vleku pro vodní ly�ování a wakeboarding, ze stavebních objektù: SO 001 � 

objekt restaurace a SO 002 � objekt zázemí a z in�enýrských objektù: IO 100 � komunikace 

a zpevnìné plochy, IO 200 � vodovod (IO 201 � �achtová studna, IO 202 � areálové 



 2 

rozvody vody a úpravna vody), IO 300 � kanalizace (IO 301 � areálová kanalizace a ÈOV) a 

IO 400 � elektroinstalace (IO 401 � pøípojný pilíø, IO 402 � DTS). Zámìr je lokalizován na 

vý�e uvedených pozemcích na území obce Borek a mìsta Brandýs nad Labem-Stará 

Boleslav v okrese Praha-východ. 

Krajský úøad zohlednil zejména skuteènost, �e se v místì ani v blízkosti zámìru evropsky 

významné lokality (EVL), resp. ptaèí oblasti (PO) v pùsobnosti Krajského úøadu nenacházejí 

(nejbli��í takové území soustavy Natura 2000 � EVL CZ0210152 Polabí u Kostelce 

s pøedmìty ochrany deseti typy evropských stanovi�� � je vzdáleno vzdu�nou èarou 

v nejbli��ích bodech cca 4 km severozápadním smìrem). Dále také vzhledem k jeho poloze, 

velikosti/kapacitì a charakteru (s rozsahem oèekávaných ru�ivých vlivù z výstavby i 

provozu pøevá�nì lokálnì omezeným na místo vlastního sportovního a rekreaèního areálu a 

jeho pøilehlé okolí), ve vztahu k pomìrùm a vazbám v území a povaze pøíslu�ných pøedmìtù 

ochrany, nelze dotèení �ádné evropsky významné lokality ani ptaèí oblasti v pùsobnosti 

Krajského úøadu pøedpokládat. Orgán ochrany pøírody proto vydal stanovisko ve smyslu 

vý�e uvedeného výroku. 

 

 

 

 
Ing. Josef Keøka, Ph.D. 

vedoucí odboru �ivotního prostøedí 
a zemìdìlství 

 
v z. Mgr. Pavel Vaòhát 

vedoucí oddìlení ochrany pøírody a 
krajiny 



Mìstský úøad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav
Masarykovo námìstí 1, 2
250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav

Odbor stavebního ú�adu, územního plánování
a památkové pé�e

Vá� dopis �j.: -
Ze dne: 28. 06. 2018
Na�e �j.: OSÚÚPPP-57967/2018-PERMO
Na�e sp. zn.: OSÚÚPPP-15196/2018-PERMO

Vy�izuje: Bc. Monika Perglerová
Tel.: 326 909 154
E-mail: monika.perglerova@brandysko.cz

Datum: 01. 08. 2018

www.brandysko.cz
epodatelna@brandysko.cz 
ID datové schránky: c5hb7xy

PK FLORA s.r.o.

Dominik Plhoò

Vinohradská 2133/138

130 00 Praha 3

IDDS: gukcpux

ÚZEMN! PLÁNOVACÍ INFORMACE

Mìstský úøad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Odbor stavebního úøadu, územního 
plánování a památkové péèe, úsek územního plánování jako místnì pøíslu�ný správní orgán 
dle § 11 odst. 1 zákona è. 500/2004 Sb., správní øád, ve znìní pozdìj�ích pøedpisù (dále jen 
�správní øád�) a vìcnì pøíslu�ný orgán územního plánování dle § 6 odst. 1 zákona 
è. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním øádu, ve znìní pozdìj�ích pøedpisù (dále 
jen �stavební zákon�), poskytuje dle § 21 stavebního zákona a ve smyslu § 139 správního 
øádu:

�Územnì plánovací informaci k ovìøení souladu s územnì plánovací dokumentací pro 
wakeboardový areál v k. ú. Brandýs nad Labem, Stará Boleslav a Borek nad Labem� 

Pøedlo�ený návrh plánovaného umístìní wakeboardového vleku je v souladu s Územním 
plánem Brandýs nad Labem-Stará Boleslav ve znìní jeho zmìn è. 1a a 1b. Wakeboardový 
vlek je v katastrálním území Brandýs nad Labem a v katastrálním území Stará Boleslav 
umístìn na plochách W � plochy vodní a vodohospodáøské. Jako podmínìnì pøípustným 
vyu�itím jsou stavby pro rekreaci a vodní sporty, zároveò musí být ve veøejném zájmu a 
sluèitelné s hlavním vyu�itím. Tento zámìr je ve veøejném zájmu, který musí být 
v dokumentaci dolo�en a je sluèitelný s hlavním vyu�itím plochy W.

Pøedlo�ený návrh plánovaného umístìní vycházkového a oddechového mola je v souladu 
s Územním plánem Borek. Vycházkové a oddechové molo je v katastrálním území Borek nad 
Labem umístìno na plochách W � plochy vodní a vodohospodáøské. Jako pøípustné vyu�ití 
ploch vodních a vodohospodáøských jsou stavby pro nezbytné vodohospodáøské stavby a 
vyu�ití a nezbytné stavby a zaøízení lodní dopravy. Toto molo bude slou�it pøevá�nì pro 
stávající lodní dopravu a pro rybáøský spolek, dále bude souèástí stavby zaøízení èistící a 
provzdu�òující vodu.



www.brandysko.cz
epodatelna@brandysko.cz 
ID datové schránky: c5hb7xy 2

Pøedlo�ený návrh plánovaného umístìní objektu zázemí pro wakeboardový vlek, vodní 
sportovi�tì je pøedlo�ena ve dvou variantách. Návrh plánovaného umístìní objektu je 
v katastrálním území Borek nad Labem umístìno na plochách RH � plochy staveb pro 
hromadnou rekreaci. Pro plochy RH jsou stanoveny podmínky prostorového uspoøádání:

Varianta 1:

Dvoupodla�ní varianta nesplòuje maximální vý�ku øímsy k nejni��í èásti rostlého 
terénu � 4,5m. Stavba dosahuje kóty cca 6m. Tato varianta není v souladu s Územním 
plánem Borek. Pro dvoupodla�ní objekt je tøeba zmìna územního plánu nebo sní�ení stavby 
do 4,5m.

Varianta 2:

Jednopodla�ní varianta splòuje v�echny regulativy prostorového uspoøádání 
Územního plánu Borek pro plochy RH � plochy staveb pro hromadnou rekreaci.



www.brandysko.cz
epodatelna@brandysko.cz 
ID datové schránky: c5hb7xy 3

POU�ENÍ

Poskytnutá územnì plánovací informace platí 1 rok ode dne jejího vydání, pokud v této lhùtì 
orgán, který ji vydal, �adateli nesdìlí, �e do�lo ke zmìnì podmínek, za kterých byla vydána, 
zejména na základì provedení aktualizace pøíslu�ných územnì analytických podkladù,
schválení zprávy o uplatòování zásad územního rozvoje a zprávy o uplatòování územního 
plánu.

- otisk úøedního razítka -

Bc. Monika Perglerová
referent územního plánování

Obdr�í:

PK FLORA s.r.o., Vinohradská 2133/138, 130 00 Praha 3, IDDS: gukcpux

Digitáln� podepsal
Bc. Monika Perglerová

Neznámá platnost



Mìstský úøad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav    

Masarykovo námìstí 1/6 

250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 

 

 

 
www.brandysko.cz 

epodatelna@brandysko.cz  

ID datové schránky: c5hb7xy 

 

Odbor �ivotního prostøedí 
 

Vá� dopis �j.: 

 

 

Ze dne: 

Na�e �j.: 

 

MÚBNLSB-O�P-85589/2020-

HANIV 

 

Ing.arch. Lucie Èepelová    1984 

Na Bøezince è. p. 2033/17 

150 00  PRAHA 5 

 

Na�e sp. zn.: O�P-19716/2020-HANIV 

  

Vy!izuje: Bc. Ivana Hanáková 

Tel.: 326 653 864 

E-mail: ivana.hanakova@brandysko.cz 

  

Datum: 26.08.2020 

 

 Závazné stanovisko orgánu ochrany p�írody a krajiny dle § 4 odst. 2) zákona  �. 114/1992 

Sb., k zásahu do významného krajinného prvku � vodní tok � parc. �. 299/25 , stavba 

Wakeboardového areálu 

 

 

Mìstský úøad Brandýs nad Labem � Stará Boleslav, odbor �ivotního prostøedí, jako orgán 
státní správy  ochrany pøírody a krajiny místnì pøíslu�ný podle zákona è. 314/2002 Sb.,           
o stanovení obcí s roz�íøenou pùsobností, dále pak zák. è. 388/2002 Sb., o stanovení obvodù 
obcí s roz�íøenou pùsobností a vìcnì pøíslu�ný podle ust. § 10 zákona è. 500/2004 Sb.              
o správním øízení, ve znìní pozdìj�ích pøedpisù (dále jen správní øád) a ust. § 77 odst. (1) 
písm. a) zákona ÈNR è.114/1992 Sb., o ochranì pøírody a krajiny, ve znìní pozdìj�ích 
pøedpisù (dále jen zákon è.114/1992 Sb.), na základì �ádosti Studew Invest s.r.o., IÈ 
06424139, se sídlem Na Po�árech 426,25089 Láznì Tou�eò, v zastoupení na základì plné 
moci Ing. arch. Lucie Èepelové, Na Bøezince 2033/17,15000 Praha 5, vedené zdej�ím úøadem 
pod MÚBNLSB-O�P-73457/2020- podle ustanovení § 4 odst. 2) zákona è. 114/1992 Sb. a § 
149 odst. 1) zákona è. 500/2004 Sb., závazným stanoviskem 

 

 

u d ! l u j e   s o u h l a s 

 

 

 

k zásahu do významného krajinného prvku � údolní niva - spoèívajícím v kácení 1 ks borovice 
lesní a 1 ks topolu èerného na pozemku 299/25  v k.ú. Borek nad Labem. 
 

pro:  
Studew Invest s.r.o., IÈ 06424139, se sídlem Na Po�árech 426,25089 Láznì Tou�eò, 
 
 
 
Souhlas se ud!luje za p�edpokladu spln!ní následujících podmínek: 
 



MÚBNLSB-O�P-85589/2020-HANIV 

2 

 

1. Kácení døevin bude realizováno v mìsících listopad-bøezen. 

2. Na kácené plo�e bude realizována dosadba dle vyjádøení obecního úøadu Borek, è.j. 
0308/2020 ze dne 7.8.2020 (10 ks alejových stromù s min. obvodem kmene 10-12 cm 

v druhové skladbì odpovídající zdej�ím pøírodním podmínkám-dub, javor, lípa, jilm. 

3. Dosadba bude realizována do 2 let od pokácení. 
4. Následná péèe o døeviny po dobu 5 let od výsadby bude spoèívat zejména v zálivce, 

odplevelení, a pøípadnì v náhradì uhynulého jedince. 

 

Toto závazné stanovisko slou�í jako podklad pro rozhodnutí pøíslu�ného úøadu.  
 

 

 

O d � v o d n � n í 

 
Odbor �ivotního prostøedí Mìstského úøadu Brandýs nad Labem-Stará Boleslav obdr�el dne 

22.7.2020 �ádost Studew Invest s.r.o., v zastoupení na základì plné moci Ing. arch. Lucie 
Èepelové, Na Bøezince 2033/17, 15000 Praha 5, o stanovisko k zásahu do významného 

krajinného prvku v souvislosti s kácením 2 ks døevin-borovice, topol na parc. è. 299/25 v k.ú. 
Borek nad Labem.  

Pøedmìtný pozemek je ve vlastnictví Mìsta Brandýs nad Labem-Stará Boleslav. Dùvodem 
podání �ádosti je kolize se zamý�lenou stavbou objektu Wakeboardového areálu. 
Orgán ochrany pøírody celou zále�itost posoudil a pøi místním ohledání do�el k závìru, �e pøi 
kácení nebude naru�ena ekostabilizaèní funkce s ohledem na skuteènost, �e v místì, kde 
døeviny rostou, (viz. koordinaèní nákres stavby) zamý�lí �adatel umístit stavbu zázemí 
Wakeboardového areálu. Stav døevin byl posouzen dle pøedlo�eného Dendrologického 
prùzkumu zpracovaného Ing. �árkou Jechovou, èerven 2020. 
Dle § 4 odst. (2) zák. è. 114/1992 Sb. jsou významné krajinné prvky chránìny pøed 
po�kozováním a nièením. Vyu�ívají se pouze tak, aby nebyla naru�ena jejich obnova  
a nedo�lo k ohro�ení nebo oslabení jejich stabilizaèní funkce. K zásahùm, které by mohly vést 
k po�kození nebo znièení významného krajinného prvku nebo ohro�ení èi oslabení jeho 

ekologicko-stabilizaèní funkce, si musí ten, kdo takové zásahy zamý�lí, opatøit závazné 
stanovisko orgánu ochrany pøírody. Mezi takové zásahy patøí zejména umis�ování staveb, 
pozemkové úpravy, zmìny kultur pozemkù, odvodòování pozemkù, úpravy vodních tokù  
a nádr�í a tì�ba nerostù.  

Pøi posuzování vlivu navrhovaného zámìru vzal zdej�í správní orgán do úvahy charakter 
zámìru, charakter pøedmìtných pozemkù a jejich funkci v rámci významného krajinného 
prvku.  

Pøedkládaný zámìr není zásahem, který by mohl podstatnì ovlivnit ekostabilizaèní funkci 
VKP. Vzhledem k vý�e uvedenému, vyslovuje zdej�í orgán ochrany pøírody a krajiny se 
zámìrem souhlas. 

 

P o u ! e n í 

 

Závazné stanovisko nemá povahu správního rozhodnutí, nelze se proti nìmu odvolat. Jeho 
obsah lze napadnout v rámci odvolání proti rozhodnutí ve vìci samé. 



MÚBNLSB-O�P-85589/2020-HANIV 

3 

 

Nezákonné stanovisko lze zru�it nebo zmìnit v pøezkumném øízení, k nìmu� je kompetentní 
nadøízený správní orgán správního orgánu, který závazné stanovisko vydal. 
   

 

Bc. Ivana Hanáková 

oprávnìná úøední osoba 

 

 

 

Obdr�í do DS:  

ckeus46 

 

 



 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 510    krizova@kr-s.cz      www.kr-stredocesky.cz 

 

   

Praha 22.06.2020 Ing. arch. Lucie �epelová 

Na B!ezince 2033/17 

150 00  Praha 5 

�íslo jednací: 082593/2020/KUSK 

Spisová zna"ka: SZ_082593/2020/KUSK 

Vy!izuje / Linka: Bc. Hana Køí�ová / 510 

Zna"ka: O�P/HK 

 

 

 

Závazné stanovisko dle § 149 odst. 1 zákona ". 500/2004 Sb., Správní !ád, k zám#ru 

�WAKEBOARDOVÝ AREÁL� na pozemku parc. ". 299/25 v k.ú. Borek nad Labem 

a v k.ú. Brandýs nad Labem. 

 

 

Podle § 19 zákona è. 44/1988 Sb., o ochranì a vyu�ití nerostného bohatství (horní zákon)                   
na podkladì vyjádøení OBÚ pro území Hlavního mìsta Prahy a kraje Støedoèeského                            

ze dne 18.12.2019 (znaèka: SBS 44273/2019/OBÚ-02/1) nemáme proti povolení stavby námitek.  

 

Odùvodnìní: Pøedmìtem zámìru je realizace Wakeboardového areálu v prostoru Probo�tského 
rybníka. Souèástí zámìru je výstavba dvou objektù � restaurace a zázemí - slou�ících provozu 
sportovního a rekreaèního areálu. Stavba je umístìna v èásti chránìného lo�iskového území 
(CHLÚ) Borek nad Labem. Ochranou CHLÚ je povìøena spoleènost TAPAS BOREK, s.r.o., 

se sídlem Borek 74, 250 02 Stará Boleslav. Krajský úøad upozoròuje, �e v dané oblasti je provádìna 
èinná tì�ba. Pøedlo�ený zámìr tak musí akceptovat negativní vlivy spojené s tì�ební èinností, 
jako je napø. zvý�ena hluènost nebo pra�nost. Pøípadná opatøení proti negativním vlivùm budou 

realizována majitelem nebo provozovatelem wakeboardového areálu. Obvodní báòský úøad 
pro území Hl. mìsta Prahy a kraje Støedoèeského ve svém vý�e uvedeném vyjádøení nevzná�í proti 

zámìru námitky. Souèástí pøedlo�ených podkladù (projektové dokumentace a mapových podkladù) 
je vyznaèen souhlas spoleènosti TAPAS BOREK s pøedkládaným zámìrem.  
 

 

 

 

 

         Ing. Josef Ke!ka,Ph.D. 
                                                                                      vedoucí odboru �ivotního prostøedí 

                   a zemìdìlství 
 

 

                                                                                    v z. Ing. Hana �vingrová 

    vedoucí oddìlení posuzování 
      vlivù na �ivotné prostøedí 

 



                          

                 K O M P R A H,   s. r. o.  
                                  zkušební laborato�  
                                     Mayerova 784,  664 42  MOD�ICE 

                                  I�O: 277 01 638,  tel: 739 470 261,  
                                  email: komprah@komprah.cz

Zkušební laborato� akreditovaná �IA pod registra�ním �íslem  1516

PROTOKOL  O   AKREDITOVANÉM  M��ENÍ 
�. 63/2013 

1. P�edm�t  m��ení: 
         

M��ENÍ  HLADIN  AKUSTICKÉHO  TLAKU Z  PROVOZU  
VODNÍ  LANOVÉ  DRÁHY  A  BUDOVY  ZÁZEMÍ  V AREÁLU  
ATC  MERKUR,  PASOHLÁVKY   

2. Objednavatel:                       

Cable Park s.r.o., �ervený kopec 844/8, 639 00 Brno - Štý�ice 

3. �íslo objednávky:                

ze dne 11. 6. 2013   

4. Místo m��ení:                

Areál ATC Merkur, Pasohlávky 

5. Ú�el m��ení:                  

Kolauda�ní �ízení vodní lanové dráhy a budovy zázemí v ATC Merkur, Pasohlávky 

6. Datum a �as m��ení:  

17. 6. 2013 od 2000 do 2200 hod. 

7. M��ení provedl:       

Petr Šiška

8. Protokol vypracoval:       

Petr Šiška

celkem stran: 16                      po�et výtisk�: 3 

po�et p�íloh: 0                                                                                                                      výtisk �.           1 



KOMPRAH, s.r.o., Mayerova 784, Mod�ice 

M��ení hladin akustického tlaku z provozu vodní lanové dráhy a budovy zázemí v areálu ATC Merkur, Pasohlávky 

Protokol  �.63/2013                                                                                                                                          strana                  2  
           celkem stran       16 

9. Použité metody:  

9.1. Použité metody akustického m��ení  
Metodický návod pro m��ení a hodnocení hluku v mimopracovním prost�edí  
HEM-300-11.12.01-34065 

�SN ISO 1996-2,  Akustika – Popis, m��ení a posuzování hluku prost�edí  
�ást 2: Ur�ování hladiny hluku prost�edí  

9.2. Použité metody hodnocení
Na�ízení vlády �.272/2011 Sb., O ochran� zdraví p�ed nep�íznivými ú�inky hluku a vibrací 

�SN ISO 1996-1,  Akustika – Popis, m��ení a hodnocení hluku prost�edí –  
�ást 1: Základní veli�iny a postupy pro hodnocení 

Metodický návod pro hodnocení hluku v chrán�ném venkovním prostoru staveb  
62545/2010-0VZ-32.3-1.11.2010 
  
10. Použitá p�ístrojová technika:    

-     Zvukom�r Norsonic, typ 118, v.�. 31941,  ov��en  �MI Brno �. 6035-OL-Z0055-13,   
             platnost ov��ení do 12. 6. 2015 

- M��ící mikrofon Norsonic, typ 1225, v.�.72981, ov��en �MI Brno �.6035-OL-M0046-13, 
platnost ov��ení do 11. 6. 2015 

- Kalibrátor Norsonic, typ 1251, v.�. 31613,   kalibrován �MI Brno 6035–KL–K0025-13, 
      kontrola 10. 6. 2015  
- Anemometr TECPEL AVM-712, v.�. AB88065, kalibrován �HMÚ Praha �. ANM – 12250, 

kontrola 5. 12. 2020  
      -     Hygrometr TECPEL DTM 550, v.�. 003091, kalibrován LAB – MET s.r.o.    
            KOM/TH/01/13, kontrola 8. 1. 2021 

-    Barometr GREISINGER electronic typ GPB 3300, kalibrován �MI Brno 6013-KL-C0045-13 
            kontrola 16. 1. 2021

11. Názvosloví:   

LAeq,T           -     ekvivalentní hladina akustického tlaku A za dobu trvání T 
LAmax           -      maximální hladina akustického tlaku A 
LAmin           -      minimální hladina akustického tlaku A 
LAE              -      hladina expozice zvuku  
LAN,T           -      distribu�ní hladina akustického tlaku A (p�ekro�ená po dobu N % doby T) 
LA1,T            -      hladina akustického tlaku A p�ekro�ená po dobu 1 % doby T (ojedin�lé špi�ky) 
LA50,T           -      hladina akustického tlaku A p�ekro�ená po dobu 50 % doby T (pr�m�rná hladina) 
LA90,T           -      hladina akustického tlaku A p�ekro�ená po dobu 90 % doby T (praktické pozadí) 
LA99,T           -      hladina akustického tlaku A p�ekro�ená po dobu 99 % doby T (teoretické pozadí) 
Lteq,T            -      ekvivalentní hladina akustického tlaku v t�etinooktávovém pásmu za dobu T 
dB               -      decibel 
UAB             -       rozší�ená nejistota m��ení 



KOMPRAH, s.r.o., Mayerova 784, Mod�ice 

M��ení hladin akustického tlaku z provozu vodní lanové dráhy a budovy zázemí v areálu ATC Merkur, Pasohlávky 

Protokol  �.63/2013                                                                                                                                          strana                  3  
           celkem stran       16 

12. Situace a popis:  

     P�edm�tem m��ení je zjišt�ní a vyhodnocení hladin akustického tlaku z provozu vodní lanové dráhy a 
budovy zázemí v areálu ATC Merkur, Pasohlávky. P�edm�tná vodní lanová dráha je umíst�na v prostoru 
Velké laguny v areálu campu. Budova zázemí vodní lanové dráhy je situována na severním b�ehu 
laguny, z kterého je rovn�ž �ešen vstup na molo vodní lanové dráhy.  
      Vodní lanová dráha je �len�na na 2 provozní celky a sice na výukovou dráhu a na „standardní“ 
lanovou dráhu. Každá dráha má vlastní elektromotor situovaný na stožáru v prostoru nástupu na 
jednotlivé dráhy (siln�jší motor „standardní“ dráhy je situován blíže k budov� zázemí. Podávání tažných 
lan na vlastní lanovou dráhu zajiš�uje podava� s vlastním elektromotorem umíst�ným p�ímo na molu. 
Uchycení tažného lana na lanovou dráhu zajiš�uje pneumatický mechanizmus situovaný vedle motoru 
lanové dráhy. P�ípravu tlakového vzduchu pro pneumatický mechanizmus zajiš�uje kompresor 
situovaný na molu vedle elektromotoru podávací dráhy. Vzhledem k malému odb�ru tlakového vzduchu 
spíná kompresor pouze 1 x za hodinu. Na hladin� laguny jsou rozmíst�ny i p�ekážky pro vodní lyža�e. 
Provozní doba obou vodních lanových drah je pouze v denní dob� od 9:00 do 21:00. B�hem provozu 
m�že nastat situace, že budou motory obou drah v nep�etržitém provozu po celou dobu provozu vodních 
vlek�, vlastní ježd�ní lyža�� bude �init maximáln� 5 hodin z osmi nejhlu�n�jších hodin provozu. 
V pr�b�hu m��ení jezdili na obou dráhách 2 lyža�i, na „standardní“ dráze lyža�i p�ekonávali p�ekážky, a 
sice p�i každém pr�jezdu kolem p�ekážky.  
     Budova zázemí je umíst�na severovýchodn� od mola vodní lanové dráhy. V budov� zázemí je 
situován bar pro ob�erstvení návšt�vník� vodní lanové dráhy. Odv�trání provozních prostor� je �ešeno 
p�irozené okny orientovanými k Velké lagun�. Na venkovní terase je provozována reprodukovaná 
hudba, sloužící pro „podkreslení atmosféry“ u dráhy. Pro reprodukci hudby slouží hifi soustava zna�ky 
Panasonic typ SC-PMX5EG-S s 2 reproduktory o výkonu 60 W umíst�nými na fasád� budovy 
orientované k vodní hladin�. V pr�b�hu m��ení byla reprodukovaná hudba nastavena na maximální 
výkon.  
     M��ení ve venkovním prostoru je provedeno v jednom referen�ním profilu a sice na b�ehu vodní 
plochy v prostoru mezi molem a budovou zázemí. Na m��ícím stanovišt� m��eno p�i výše uvedeném 
provozu vodních drah, p�i provozu budovy zázemí spole�n� s motory obou drah, p�i provozu 
kompresoru na molu, z nam��ených ekvivalentních hladin akustického tlaku je stanovena osmihodinová 
ekvivalentní hladina akustického tlaku. Na záv�r je provedeno m��ení hladin akustického tlaku pozadí. 
Prom�nné zdroje hluku v okolí m��ícího stanovišt� byly v maximální možné  mí�e eliminovány.     

M��ení p�ítomen: Zden�k Mrštný – jednatel objednavatele m��ení  

13. klimatické podmínky v dob� m��ení:  

                      teplota ta = 280C ,   tlak: 99,3 kPa,   rel. vlhkost:  rh = 43 %, rychlost v�tru 0,4 m/s



KOMPRAH, s.r.o., Mayerova 784, Mod�ice 

M��ení hladin akustického tlaku z provozu vodní lanové dráhy a budovy zázemí v areálu ATC Merkur, Pasohlávky 

Protokol  �.63/2013                                                                                                                                          strana                  4  
           celkem stran       16 

14. M��ící stanovišt� – výsledky m��ení 

14.1.  ATC Merkur – b�eh mezi molem a budovou – provoz drah a budovy   

Umíst�ní m��ícího mikrofonu: 
B�eh vodní plochy v prostoru mezi molem a budovou zázemí, osa mikrofonu orientována k vodním 
lyža�ským drahám, výška mikrofonu 1,8 m nad podlahou   
Popis zdroje: 
Po dobu m��ení jezdily na obou vodních lyža�ských drahách 2 lyža�i, na „standardní“ dráze p�ekonávali 
lyža�i i p�ekážky, v provozu reprodukovaná hudba budovy zázemí, na m��ícím stanovišti byl provoz 
uvedených zdroj� subjektivním poslechem slyšitelný, m��ení je �áste�n� ovliv�ováno hlukovým pozadí, 
prom�nné zdroje v okolí jsou v maximální možné mí�e eliminovány  
Charakter hluku: 
prom�nný hluk bez tónových složek  

Fotodokumentace m��ícího stanovišt�: 

                         

Výsledky m��ení: 

graf �.1 – �asový pr�b�h ekvivalentní hladiny akustického tlaku ode�ítané po 1 s - �ást 

41,0

42,0

43,0

44,0

45,0

46,0

47,0

48,0

49,0

50,0

51,0

1 11 21 31 41 51 61 71 81 91 101 111 121 131 141 151 161 171

�as T (s)

e
k
v
iv

a
le

n
tn

í 
h
la

d
in

a
 

a
k
u
s
tic

k
é
h
o
 t
la

k
u
 L

a
e
q
,1

s
 (
d
B
)

tabulka �.1 - nam��ené hladiny akustického tlaku  

maximální hladina akustického tlaku LAmax = 54,9 dB 

minimální hladina akustického tlaku LAmin = 41,3 dB 

ekvivalentní hladina ak. tlaku LAeq,T = 47,2 dB



KOMPRAH, s.r.o., Mayerova 784, Mod�ice 

M��ení hladin akustického tlaku z provozu vodní lanové dráhy a budovy zázemí v areálu ATC Merkur, Pasohlávky 

Protokol  �.63/2013                                                                                                                                          strana                  5  
           celkem stran       16 

graf �.2 - 1/3 oktávová analýza    

4
3
,0

4
2
,4

3
9
,0

2
8
,1

1
7
,3

4
7
,2

2
4
,8

4
8
,3

3
4
,1

4
8
,0

4
4
,6

3
5
,0

4
0
,14
3
,0

4
9
,3

4
4
,1

3
8
,5

3
7
,3

4
4
,9

3
0
,3

2
2
,4

3
6
,6

2
8
,0

3
5
,1 3
9
,6 4
3
,7

3
7
,3

2
7
,2

4
0
,24
2
,7

3
8
,7

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

2
0

2
5

3
1
,5 4
0

5
0

6
3

8
0

1
0
0

1
2
5

1
6
0

2
0
0

2
5
0

3
1
5

4
0
0

5
0
0

6
3
0

8
0
0

 1
k
  
 

 1
.2

5
k

 1
.6

k
 

 2
k
  
 

 2
.5

k
 

 3
.1

5
k

 4
k
  
 

 5
k
  
 

 6
.3

k
 

 8
k
  
 

1
0
k
  
 

1
2
.5

k
 

1
6
k
  
 

2
0
k
  
 

st�ední kmito�et 1/3 oktávového pásma f (Hz)

e
k
v
iv

a
le

n
tn

í 
h
la

d
in

a
 

a
k
u
s
tic

k
é
h
o
 t
la

k
u
 L

te
q
 (
d
B
)

tabulka �.2 - nam��ené ekvivalentní hladiny akustického tlaku v t�etinooktávových pásmech 
st�ední kmito�et 1/3 

oktávového pásma f 

(Hz) 

nam��ená ekvivalentní 

hladina akustického 

tlaku Lteq,T  (dB) 

st�ední kmito�et 1/3 

oktávového pásma f 

(Hz) 

nam��ená ekvivalentní 

hladina akustického 

tlaku Lteq,T  (dB) 

20 44,9 800 43,7 
25 47,2 1000 42,7 

31,5 44,1 1250 38,7 
40 44,6 1600 42,4 
50 48,3 2000 43,0 
63 49,3 2500 40,2 
80 48,0 3150 37,3 

100 43,0 4000 36,6 
125 40,1 5000 30,3 
160 35,0 6300 28,1 
200 34,1 8000 28,0 
250 38,5 10000 27,2 
315 35,1 12500 24,8 
400 37,3 16000 22,4 
500 39,0 20000 17,3 
630 39,6 

Žádná z ekvivalentních hladin akustického tlaku Lt,eq,T v t�etinooktávovém pásmu (ani ve dvou t�sn�
sousedících pásmech) není v�tší o více než 5 dB než Lt,eq,T v obou sousedících t�etinooktávových 
pásmech  

m��ený hluk neobsahuje tónové složky

tabulka �.3 - pravd�podobnostní hladiny akustického tlaku   
hladina 

akustického tlaku 

LAN,T  

hodnota v dB 

hladina 

akustického tlaku 

LAN,T

hodnota v dB 

LA1,T 50,3 LA50,T 46,6 

LA5,T 49,5 LA90,T 43,3 

LA10,T 48,4 LA95,T 42,7 

LA25,T 47,5 LA99,T 41,9 



KOMPRAH, s.r.o., Mayerova 784, Mod�ice 

M��ení hladin akustického tlaku z provozu vodní lanové dráhy a budovy zázemí v areálu ATC Merkur, Pasohlávky 

Protokol  �.63/2013                                                                                                                                          strana                  6  
           celkem stran       16 

14.2. ATC Merkur – b�eh mezi molem a budovou – provoz motor� a budovy 

Umíst�ní m��ícího mikrofonu: 
B�eh vodní plochy v prostoru mezi molem a budovou zázemí, osa mikrofonu orientována k vodním 
lyža�ským drahám, výška mikrofonu 1,8 m nad podlahou   
Popis zdroje: 
Po dobu m��ení byly v provozu motory vodních lanových drah a reprodukovaná hudba budovy zázemí, 
na m��ícím stanovišti byl provoz uvedených zdroj� subjektivním poslechem slyšitelný, m��ení je 
�áste�n� ovliv�ováno hlukovým pozadí, prom�nné zdroje v okolí jsou v maximální možné mí�e 
eliminovány  
Charakter hluku: 
prom�nný hluk bez tónových složek  

Fotodokumentace m��ícího stanovišt�: 

                                                

Výsledky m��ení: 

graf �.3 – �asový pr�b�h ekvivalentní hladiny akustického tlaku ode�ítané po 1 s - �ást 

41,0

42,0

43,0

44,0

45,0

46,0

47,0

48,0

49,0

50,0

1 11 21 31 41 51 61 71 81 91 101 111 121 131 141 151 161 171

�as T (s)

e
k
v
iv

a
le

n
tn

í 
h
la

d
in

a
 

a
k
u
s
tic

k
é
h
o
 t
la

k
u
 L

a
e
q
,1

s
 (
d
B
)

tabulka �.4 - nam��ené hladiny akustického tlaku  

maximální hladina akustického tlaku LAmax = 52,2 dB 

minimální hladina akustického tlaku LAmin =  41,6 dB 

ekvivalentní hladina ak. tlaku LAeq,T = 46,1 dB



KOMPRAH, s.r.o., Mayerova 784, Mod�ice 

M��ení hladin akustického tlaku z provozu vodní lanové dráhy a budovy zázemí v areálu ATC Merkur, Pasohlávky 

Protokol  �.63/2013                                                                                                                                          strana                  7  
           celkem stran       16 

graf �.4 - 1/3 oktávová analýza    

3
2
,8

3
3
,1

3
5
,0

2
7
,0

1
4
,2

3
9
,1

2
2
,2

4
2
,0

3
4
,9

4
0
,9

4
0
,4

3
6
,24
0
,0

4
0
,04
2
,9

3
7
,8

3
5
,3

3
2
,7

4
0
,7

2
8
,4

1
9
,0

3
0
,0

2
6
,1

3
3
,5

3
5
,3

3
5
,3

3
1
,3

2
5
,0

3
2
,33
4
,8

3
3
,7

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

2
0

2
5

3
1
,5 4
0

5
0

6
3

8
0

1
0
0

1
2
5

1
6
0

2
0
0

2
5
0

3
1
5

4
0
0

5
0
0

6
3
0

8
0
0

 1
k
  
 

 1
.2

5
k

 1
.6

k
 

 2
k
  
 

 2
.5

k
 

 3
.1

5
k

 4
k
  
 

 5
k
  
 

 6
.3

k
 

 8
k
  
 

1
0
k
  
 

1
2
.5

k
 

1
6
k
  
 

2
0
k
  
 

st�ední kmito�et 1/3 oktávového pásma f (Hz)

e
k
v
iv

a
le

n
tn

í 
h
la

d
in

a
 

a
k
u
s
tic

k
é
h
o
 t
la

k
u
 L

te
q
 (
d
B
)

tabulka �.5 - nam��ené ekvivalentní hladiny akustického tlaku v t�etinooktávových pásmech 
st�ední kmito�et 1/3 

oktávového pásma f 

(Hz) 

nam��ená ekvivalentní 

hladina akustického 

tlaku Lteq,T  (dB) 

st�ední kmito�et 1/3 

oktávového pásma f 

(Hz) 

nam��ená ekvivalentní 

hladina akustického 

tlaku Lteq,T  (dB) 

20 40,7 800 35,3 
25 39,1 1000 34,8 

31,5 37,8 1250 33,7 
40 40,4 1600 33,1 
50 42,0 2000 32,8 
63 42,9 2500 32,3 
80 40,9 3150 31,3 

100 40,0 4000 30,0 
125 40,0 5000 28,4 
160 36,2 6300 27,0 
200 34,9 8000 26,1 
250 35,3 10000 25,0 
315 33,5 12500 22,2 
400 32,7 16000 19,0 
500 35,0 20000 14,2 
630 35,3 

Žádná z ekvivalentních hladin akustického tlaku Lt,eq,T v t�etinooktávovém pásmu (ani ve dvou t�sn�
sousedících pásmech) není v�tší o více než 5 dB než Lt,eq,T v obou sousedících t�etinooktávových 
pásmech  

m��ený hluk neobsahuje tónové složky

tabulka �.6 - pravd�podobnostní hladiny akustického tlaku   
hladina 

akustického tlaku 

LAN,T  

hodnota v dB 

hladina 

akustického tlaku 

LAN,T

hodnota v dB 

LA1,T 49,1 LA50,T 45,7 

LA5,T 48,2 LA90,T 44,0 

LA10,T 47,2 LA95,T 43,4 

LA25,T 46,4 LA99,T 42,5 



KOMPRAH, s.r.o., Mayerova 784, Mod�ice 

M��ení hladin akustického tlaku z provozu vodní lanové dráhy a budovy zázemí v areálu ATC Merkur, Pasohlávky 

Protokol  �.63/2013                                                                                                                                          strana                  8  
           celkem stran       16 

14.3. ATC Merkur – b�eh mezi molem a budovou – provoz drah, kompresoru a budovy 

Umíst�ní m��ícího mikrofonu: 
B�eh vodní plochy v prostoru mezi molem a budovou zázemí, osa mikrofonu orientována k vodním 
lyža�ským drahám, výška mikrofonu 1,8 m nad podlahou   
Popis zdroje: 
Po dobu m��ení jezdily na obou vodních lyža�ských drahách 2 lyža�i, na „standardní“ dráze p�ekonávali 
lyža�i i p�ekážky, v provozu kompresor a reprodukovaná hudba budovy zázemí, na m��ícím stanovišti 
byl provoz uvedených zdroj� subjektivním poslechem slyšitelný, m��ení je �áste�n� ovliv�ováno 
hlukovým pozadí, prom�nné zdroje v okolí jsou v maximální možné mí�e eliminovány  
Charakter hluku: 
prom�nný hluk bez tónových složek  

Fotodokumentace m��ícího stanovišt�: 

                          

Výsledky m��ení: 

graf �.5 – �asový pr�b�h ekvivalentní hladiny akustického tlaku ode�ítané po 1 s - �ást 

40,0

42,0

44,0

46,0

48,0

50,0

52,0

54,0

56,0

58,0

60,0

62,0

1 11 21 31 41 51 61 71 81 91 101 111 121 131 141 151 161 171

�as T (s)

e
k
v
iv

a
le

n
tn

í 
h
la

d
in

a
 

a
k
u
s
tic

k
é
h
o
 t
la

k
u
 L

a
e
q
,1

s
 (
d
B
)

tabulka �.7 - nam��ené hladiny akustického tlaku  

maximální hladina akustického tlaku LAmax = 65,0 dB 

minimální hladina akustického tlaku LAmin =  41,0 dB 

ekvivalentní hladina ak. tlaku LAeq,T = 51,7dB
ekviv. hladina ak. tlaku kompresoru LAeq,30s = 58,9 dB



KOMPRAH, s.r.o., Mayerova 784, Mod�ice 

M��ení hladin akustického tlaku z provozu vodní lanové dráhy a budovy zázemí v areálu ATC Merkur, Pasohlávky 

Protokol  �.63/2013                                                                                                                                          strana                  9  
           celkem stran       16 

graf �.6 - 1/3 oktávová analýza    

3
5
,13
7
,54
1
,5

2
6
,4

1
4
,3

4
3
,1

2
0
,0

5
0
,6

4
8
,5

5
3
,7

4
8
,6

4
7
,4

5
2
,5

5
1
,3

5
3
,5

4
3
,0

4
4
,1

4
4
,0

4
4
,7

2
9
,4

2
4
,4

3
2
,1

2
6
,4

4
6
,7

4
3
,6

4
1
,5

3
3
,6

2
4
,7

3
4
,3

4
1
,0

3
8
,1

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

2
0

2
5

3
1
,5 4
0

5
0

6
3

8
0

1
0
0

1
2
5

1
6
0

2
0
0

2
5
0

3
1
5

4
0
0

5
0
0

6
3
0

8
0
0

 1
k
  
 

 1
.2

5
k

 1
.6

k
 

 2
k
  
 

 2
.5

k
 

 3
.1

5
k

 4
k
  
 

 5
k
  
 

 6
.3

k
 

 8
k
  
 

1
0
k
  
 

1
2
.5

k
 

1
6
k
  
 

2
0
k
  
 

st�ední kmito�et 1/3 oktávového pásma f (Hz)

e
k
v
iv

a
le

n
tn

í 
h
la

d
in

a
 

a
k
u
s
tic

k
é
h
o
 t
la

k
u
 L

te
q
 (
d
B
)

tabulka �.8 - nam��ené ekvivalentní hladiny akustického tlaku v t�etinooktávových pásmech 
st�ední kmito�et 1/3 

oktávového pásma f 

(Hz) 

nam��ená ekvivalentní 

hladina akustického 

tlaku Lteq,T  (dB) 

st�ední kmito�et 1/3 

oktávového pásma f 

(Hz) 

nam��ená ekvivalentní 

hladina akustického 

tlaku Lteq,T  (dB) 

20 44,7 800 41,5 
25 43,1 1000 41,0 

31,5 43,0 1250 38,1 
40 48,6 1600 37,5 
50 50,6 2000 35,1 
63 53,5 2500 34,3 
80 53,7 3150 33,6 

100 51,3 4000 32,1 
125 52,5 5000 29,4 
160 47,4 6300 26,4 
200 48,5 8000 26,4 
250 44,1 10000 24,7 
315 46,7 12500 20,0 
400 44,0 16000 24,4 
500 41,5 20000 14,3 
630 43,6 

Žádná z ekvivalentních hladin akustického tlaku Lt,eq,T v t�etinooktávovém pásmu (ani ve dvou t�sn�
sousedících pásmech) není v�tší o více než 5 dB než Lt,eq,T v obou sousedících t�etinooktávových 
pásmech  

m��ený hluk neobsahuje tónové složky

tabulka �.9 - pravd�podobnostní hladiny akustického tlaku   
hladina 

akustického tlaku 

LAN,T  

hodnota v dB 

hladina 

akustického tlaku 

LAN,T

hodnota v dB 

LA1,T 61,3 LA50,T 47,3 

LA5,T 57,0 LA90,T 42,8 

LA10,T 53,8 LA95,T 42,0 

LA25,T 50,9 LA99,T 41,6 



KOMPRAH, s.r.o., Mayerova 784, Mod�ice 

M��ení hladin akustického tlaku z provozu vodní lanové dráhy a budovy zázemí v areálu ATC Merkur, Pasohlávky 

Protokol  �.63/2013                                                                                                                                          strana                  10  
           celkem stran       16 

14.4. ATC Merkur – b�eh mezi molem a budovou – hlukové pozadí 

Umíst�ní m��ícího mikrofonu: 
B�eh vodní plochy v prostoru mezi molem a budovou zázemí, osa mikrofonu orientována k vodním 
lyža�ským drahám, výška mikrofonu 1,8 m nad podlahou   
Popis zdroje: 
Pozadí je tvo�eno �áste�n� vlastním „šumem“ areálu ATC Merkur Pasohlávky, v�etn� „šumu“ vodní 
hladiny a �áste�n� dopravou po vzdálených komunikacích, prom�nné zdroje hluku, které nejsou 
charakteristickými pro m��enou lokalitu, jsou v maximální možné mí�e eliminovány   
Charakter hluku: 
prom�nný hluk bez tónových složek  

Fotodokumentace m��ícího stanovišt�: 

                                                

Výsledky m��ení: 

graf �.7 – �asový pr�b�h ekvivalentní hladiny akustického tlaku ode�ítané po 1 s - �ást 

39,0

40,0

41,0

42,0

43,0

44,0

45,0

46,0

1 11 21 31 41 51 61 71 81 91 101 111 121 131 141 151 161 171

�as T (s)

e
k
v
iv

a
le

n
tn

í 
h
la

d
in

a
 

a
k
u
s
tic

k
é
h
o
 t
la

k
u
 L

a
e
q
,1

s
 (
d
B
)

tabulka �.10 - nam��ené hladiny akustického tlaku  

maximální hladina akustického tlaku LAmax = 50,2 dB 

minimální hladina akustického tlaku LAmin =  39,1 dB 

ekvivalentní hladina ak. tlaku LAeq,T = 42,0 dB



KOMPRAH, s.r.o., Mayerova 784, Mod�ice 

M��ení hladin akustického tlaku z provozu vodní lanové dráhy a budovy zázemí v areálu ATC Merkur, Pasohlávky 

Protokol  �.63/2013                                                                                                                                          strana                  11  
           celkem stran       16 

graf �.8 - 1/3 oktávová analýza    

3
2
,7

3
3
,0

3
5
,0

2
4
,2

8
,2

4
1
,3

1
5
,3

4
5
,8

4
2
,8

4
4
,6

4
4
,1

4
4
,3

4
4
,8

4
4
,8

4
5
,1

4
0
,8

3
8
,8

3
6
,0

4
3
,4

2
6
,8

1
2
,8

2
9
,1

2
5
,8

3
5
,2

3
4
,6

3
4
,3

2
9
,5

2
1
,7

3
2
,1

3
2
,3

3
1
,5

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

2
0

2
5

3
1
,5 4
0

5
0

6
3

8
0

1
0
0

1
2
5

1
6
0

2
0
0

2
5
0

3
1
5

4
0
0

5
0
0

6
3
0

8
0
0

 1
k
  
 

 1
.2

5
k

 1
.6

k
 

 2
k
  
 

 2
.5

k
 

 3
.1

5
k

 4
k
  
 

 5
k
  
 

 6
.3

k
 

 8
k
  
 

1
0
k
  
 

1
2
.5

k
 

1
6
k
  
 

2
0
k
  
 

st�ední kmito�et 1/3 oktávového pásma f (Hz)

e
k
v
iv

a
le

n
tn

í 
h
la

d
in

a
 

a
k
u
s
tic

k
é
h
o
 t
la

k
u
 L

te
q
 (
d
B
)

tabulka �.11 - nam��ené ekvivalentní hladiny akustického tlaku v t�etinooktávových pásmech 
st�ední kmito�et 1/3 

oktávového pásma f 

(Hz) 

nam��ená ekvivalentní 

hladina akustického 

tlaku Lteq,T  (dB) 

st�ední kmito�et 1/3 

oktávového pásma f 

(Hz) 

nam��ená ekvivalentní 

hladina akustického 

tlaku Lteq,T  (dB) 

20 43,4 800 34,3 
25 41,3 1000 32,3 

31,5 40,8 1250 31,5 
40 44,1 1600 33,0 
50 45,8 2000 32,7 
63 45,1 2500 32,1 
80 44,6 3150 29,5 

100 44,8 4000 29,1 
125 44,8 5000 26,8 
160 44,3 6300 24,2 
200 42,8 8000 25,8 
250 38,8 10000 21,7 
315 35,2 12500 15,3 
400 36,0 16000 12,8 
500 35,0 20000 8,2 
630 34,6 

Žádná z ekvivalentních hladin akustického tlaku Lt,eq,T v t�etinooktávovém pásmu (ani ve dvou t�sn�
sousedících pásmech) není v�tší o více než 5 dB než Lt,eq,T v obou sousedících t�etinooktávových 
pásmech  

m��ený hluk neobsahuje tónové složky

tabulka �.12 - pravd�podobnostní hladiny akustického tlaku   
hladina 

akustického tlaku 

LAN,T  

hodnota v dB 

hladina 

akustického tlaku 

LAN,T

hodnota v dB 

LA1,T 45,6 LA50,T 41,9 

LA5,T 44,9 LA90,T 40,8 

LA10,T 43,3 LA95,T 40,3 

LA25,T 42,8 LA99,T 39,5 



KOMPRAH, s.r.o., Mayerova 784, Mod�ice 

M��ení hladin akustického tlaku z provozu vodní lanové dráhy a budovy zázemí v areálu ATC Merkur, Pasohlávky 

Protokol  �.63/2013                                                                                                                                          strana                  12  
           celkem stran       16 

15. Hodnocení výsledk�  

15.1  Nejistoty m��ení   

       Rozší�ená nejistota UAB p�i m��ení ekvivalentních hladin akustického tlaku je stanovena dle tabulky 
D1 odstavce D.1.1 „Odhad rozší�ené nejistoty UAB p�i m��ení ekvivalentní hladiny akustického tlaku 
LAeq,T“ p�ílohy D Metodického návodu pro m��ení a hodnocení hluku v mimopracovním prost�edí 
HEM-300-11.12.0-34065. 

      Pro zvukom�r t�ídy 1 pro hluk s odstupem více než 10 dB od hluku pozadí je hodnota rozší�ené 
nejistoty m��ení                         UAB = 1,3 dB 
       Pro zvukom�r t�ídy 1 pro hluk s odstupem 4 – 10 dB od hluku pozadí je hodnota rozší�ené nejistoty 
m��ení                                        UAB = 1,8 dB 

       Rozší�ená nejistota je stanovena pro koeficient rozší�ení k = 2, což pro normální rozd�lení odpovídá  
pravd�podobnosti  asi 95 %.   Rozší�ená  nejistota  je stanovena v souladu s dokumentem EA 4/02. 

15.2  Nam��ené hladiny akustického tlaku  

tabulka �.13 – ekvivalentní hladiny akustického tlaku ve venkovním prostoru  

prostor m��ící stanovišt� zdroj 
nam��ená  
LAeq,T (dB) 

nam��ená LAeq,T (dB) 
korigovaná  

o hluk pozadíX

vodní lyža�ské dráhy, 

budova zázemí
47,2 45,8 ± 1,8 

motory lyža�ských 

drah, budova zázemí 
46,1 44,2 ± 1,8

vodní lyž. dráhy, 

kompr., budova zázemí
58,9 58,9 ± 1,3 

Areál ATC Merkur, 
Pasohlávky 

B�eh Velké laguny, prostor 
mezi molem a budovou zázemí  

hlukové pozadí 42,0 --- 
X

 korekce nam��ených ekvivalentních hladin akustického tlaku je provedena dle tabulky v odst. 5.4.5. „Hluk pozadí“ 
Metodického návodu pro m��ení a hodnocení hluku v mimopracovním prost�edí HEM-300-11.12.01-34065

Pozn: žádné z m��ení nespl�uje podmínky pro ode�tení korekce + 2 dB (p�íp. +3) dle Metodického návodu Ministerstva 
zdravotnictví �.j. 62545/2010-0VZ-32.3-1.11.2010, z tohoto d�vodu není uvedená korekce p�i hodnocení nam��ených 
hladin akustického tlaku použita   



KOMPRAH, s.r.o., Mayerova 784, Mod�ice 

M��ení hladin akustického tlaku z provozu vodní lanové dráhy a budovy zázemí v areálu ATC Merkur, Pasohlávky 

Protokol  �.63/2013                                                                                                                                          strana                  13  
           celkem stran       16 

15.3  Hygienické limitní hladiny akustického tlaku    

     Hygienické limitní hladiny akustického tlaku stanovuje na�ízení vlády �.272/2011 Sb. o ochran�
zdraví p�ed nep�íznivými ú�inky hluku a vibrací   
    Pro provoz vodní lanové dráhy a budovy zázemí v areálu ATC Merkur, Pasohlávky jsou hygienické 
limitní hladiny akustického tlaku stanoveny: 
  Výtah z na�ízení vlády �.272/2011 Sb., o ochran� zdraví p�ed nep�íznivými ú�inky hluku a vibrací 

§ 12 
Hygienické limity hluku v chrán�ných venkovních prostorech staveb  

a v chrán�ném venkovním prostoru 

   (1) Hodnoty hluku, s výjimkou vysokoenergetického impulsního hluku, se vyjad�ují ekvivalentní 
hladinou akustického tlaku A LAeq,T. V denní dob� se stanoví pro 8 souvislých a na sebe navazujících 
nejhlu�n�jších hodin (LAeq,8h), v no�ní dob� pro nejhlu�n�jší 1 hodinu (LAeq,1h). Pro hluk z dopravy na 
pozemních komunikacích, s výjimkou ú�elových komunikací, a dráhách, a pro hluk z leteckého provozu 
se ekvivalentní hladina akustického tlaku A, LAeq,T stanoví pro celou denní (LAeq,16h) a celou no�ní dobu 
(LAeq,8h) . 
      

   (3)   Hygienický limit ekvivalentní hladiny akustického tlaku A, s výjimkou hluku z leteckého provozu 
a vysokoenergetického  impulsního hluku, se stanoví sou�tem základní hladiny akustického tlaku A  
LAeq,T se rovná 50 dB a korekcí p�ihlížejících ke druhu chrán�ného prostoru a denní a no�ní dob� podle 
p�ílohy �.3 k tomuto na�ízení. Pro vysoce impulsní hluk se p�i�te další korekce  -12 dB . V p�ípad� hluku 
s tónovými složkami, s výjimkou hluku z dopravy na pozemních komunikacích a dráhách, a hluku 
s výrazn� informa�ním charakterem se p�i�te další korekce – 5 dB.  

                                P�íloha �.3 k na�ízení vlády �. 272/2011 Sb. 

Korekce pro stanovení hygienických limit�  hluku v chrán�ných venkovních prostorech  
staveb a v chrán�ném venkovním prostoru 

�ást A 

Korekce /dB/ 
Zp�sob využití území 

1) 2) 3) 4) 

Chrán�ný venkovní prostor staveb l�žkových 
zdravotnických za�ízení v�etn� lázní 

-5 0 +5 +15 

Chrán�ný venkovní prostor l�žkových 
zdravotnických za�ízení v�etn� lázní 

0 0 +5 +15 

Chrán�ný venkovní prostor ostatních staveb a  
chrán�ný ostatní venkovní prostor

0 +5 +10 +20 

Korekce uvedené v tabulce se nes�ítají. 
Pro no�ní dobu se pro chrán�ný venkovní prostor staveb p�i�ítá další korekce  -10 dB, s výjimkou  hluku 
z dopravy na železni�ních drahách, kde se použije korekce -5 dB. 



KOMPRAH, s.r.o., Mayerova 784, Mod�ice 

M��ení hladin akustického tlaku z provozu vodní lanové dráhy a budovy zázemí v areálu ATC Merkur, Pasohlávky 

Protokol  �.63/2013                                                                                                                                          strana                  14  
           celkem stran       16 

Pravidla použití korekce uvedené v tabulce: 
1)  Použije se pro hluk z provozu stacionárních zdroj�, hluk z ve�ejné produkce hudby, dále pro hluk na 

ú�elových komunikacích a hluk ze železni�ních stanic zajiš�ujících vlakotvorné práce, zejména 
roz�a�ování a sestavu nákladních vlak�, prohlídku vlak� a opravy voz�    

2)  Použije se pro hluk z  dopravy na silnicích III. t�ídy a místních komunikacích III. t�ídy a dráhách.   
3) Použije se pro hluk z dopravy na dálnicích, silnicích I. a II. t�ídy a místních komunikacích I. a II. 

t�ídy v území, kde  hluk z dopravy na t�chto komunikacích je  p�evažující nad hlukem z dopravy na 
ostatních pozemních komunikacích. Použije se pro hluk z dopravy na dráhách v ochranném pásmu 
dráhy.  

4) Použije se v p�ípad� staré hlukové zát�že z dopravy na pozemních komunikací s výjimkou 
ú�elových komunikací a dráhách uvedených v bodu 2) a 3). Tato korekce z�stává zachována i po 
položení nového povrchu vozovky, provád�né údržb� a rekonstrukci železni�ních drah nebo 
rozší�ení vozovek p�i zachování sm�rového nebo výškového vedení pozemní komunikace, nebo 
dráhy, p�i které nesmí dojít ke zhoršení stávající hlu�nosti v chrán�ném venkovním prostoru staveb 
nebo v chrán�ném venkovním prostoru, a pro krátkodobé objízdné trasy. Tato korekce se dále 
použije i v chrán�ných venkovních prostorech staveb p�i umíst�ní bytu v p�ístavb� nebo nástavb�
stávajícího obytného objektu nebo víceú�elového objektu nebo v p�ípad� výstavby ojedin�lého 
obytného, nebo víceú�elového objektu v rámci dostavby proluk, a výstavby ojedin�lých obytných 
nebo víceú�elových objekt� v rámci dostavby center obcí a jejich historických �ástí. 

  Hygienické limitní ekvivalentní hladiny akustického tlaku ve venkovních chrán�ných prostorech 
v okolí vodní lanové dráhy a budovy zázemí v areálu ATC Merkur, Pasohlávky   

                         denní doba ( 6.00 h – 22.00 h)                            LAeq,8h =  45 dB 

                          

ZP�SOB   M��ENÍ   A   HODNOCENÍ   HLUKU   A   VIBRACÍ 

§ 20 
      (1)  P�i m��ení hluku a vibrací a p�i hodnocení hluku a vibrací se postupuje podle metod a 
terminologie týkajících se obor� elektroakustiky, akustiky a vibrací, obsažených v p�íslušných �eských 
technických normách. P�i jejich dodržení se výsledek považuje za prokázaný. 
      (2)   Pokud nelze postupovat podle odstavce 1, musejí být u použité metody doložena její p�esnost a 
reprodukovatelnost 
      (3)   P�i m��ení hluku v chrán�ných venkovních prostorech staveb, chrán�ném venkovním prostoru a 
v chrán�ných vnit�ních prostorech staveb se uvád�jí nejistoty odpovídající metod� m��ení. Nejistoty 
musejí být uplatn�ny p�i hodnocení nam��ených hodnot. Výsledná hodnota hladiny akustického tlaku A 
prokazateln� nep�ekra�uje hygienický limit, jestliže výsledná ekvivalentní hladina akustického tlaku A 
po ode�tení hodnoty kombinované rozší�ené nejistoty je rovna nebo je nižší než hygienický limit nebo 
výsledná hladina maximálního akustického tlaku je rovna nebo je nižší než hygienický limit.  
      (4)  P�i hodnocení zm�ny hodnot hlukového ukazatele v chrán�ných venkovních prostorech staveb, 
v chrán�ném venkovním prostoru a v chrán�ných vnit�ních prostorech staveb nelze považovat za 
hodnotitelnou zm�nu jejich rozdíl pohybující se v intervalu od 0,1 do 0,9 dB. 



KOMPRAH, s.r.o., Mayerova 784, Mod�ice 

M��ení hladin akustického tlaku z provozu vodní lanové dráhy a budovy zázemí v areálu ATC Merkur, Pasohlávky 

Protokol  �.63/2013                                                                                                                                          strana                  15  
           celkem stran       16 

15.4  Interpretace výsledk� m��ení         

    Dle § 12 odst. 1 na�ízení vlády �. 272/2011 Sb. se hluk z provozu vodní lanové dráhy a budovy 
zázemí   v areálu   ATC   Merkur,  Pasohlávky  hodnotí   ve venkovním  chrán�ném  prostoru   staveb 
pro 8 nejhlu�n�jší hodin v denní dob�.  
    M��ení bylo provedeno  p�i provozu všech zdroj� vodní lanové dráhy a budovy zázemí na maximální 
výkon. Vzhledem ke skute�nosti, že žádný z m��ených zdroj� hluku není v nep�etržitém provozu 
samostatn� po dobu 8i hodin je proveden výpo�et 8i hodinové ekvivalentní hladiny akustického tlaku 
pro maximální uvažované doby provozu zdroj�.  
    Vstupní �asy expozice jednotlivých zdroj� sd�lil p�i m��ení zástupce objednavatele.  

     V souladu s § 20 odst. 3 je p�i hodnocení výsledné ekvivalentní hladiny akustického tlaku ode�tena 
rozší�ená nejistota UAB  a výsledná hladina akustického tlaku je uvedena jako jedno�íselná hodnota. 

tabulka �.14 – provoz vodní lanové dráhy a budovy zázemí - denní doba  

místo m��ení zdroj 
nam��ená 
LAeq,,T (dB) 

doba 
provozu 
T (min) 

LAeq,,8h  

(dB) 

hygienická 
limitní  
LAeq,8h 

(dB)  

prokazatelné 
p�ekro�ení hygienické 

limitní hladiny 
akustického tlaku  

vodní lyža�ské dráhy, 

budova zázemí
45,8 ± 1,8 296 

motory lyža�ských drah, 

budova zázemí 
44,2 ± 1,8 180 

Areál ATC 
Merkur, 

Pasohlávky  
b�eh, prostor 
mezi molem a 

budovou zázemí vodní lyž. dráhy, kompr., 

budova zázemí 
58,9 ± 1,3 4 

44,3 45 nep�ekro�ena 

Z výsledk� m��ení hladin akustického tlaku z provozu vodní lanové dráhy a budovy zázemí v areálu   
ATC Merkur, Pasohlávky, provedeného dne 17. 6. 2013, je patrné, že provozem vodní lanové dráhy a 
budovy zázemí v míst� venkovního chrán�ného prostoru b�ehu vodní plochy 
      

n e d o š l o    k    p � e k r o � e n í

hygienických limitních hladin akustického tlaku pro denní dobu stanovených dle požadavk� na�ízení 
vlády �.272/2011 Sb. o ochran� zdraví p�ed nep�íznivými ú�inky hluku a vibrací   



KOMPRAH, s.r.o., Mayerova 784, Mod�ice 

M��ení hladin akustického tlaku z provozu vodní lanové dráhy a budovy zázemí v areálu ATC Merkur, Pasohlávky 

Protokol  �.63/2013                                                                                                                                          strana                  16  
           celkem stran       16 

16  Záv�r         

   M��ení hladin akustického tlaku z provozu vodní lanové dráhy a budovy zázemí v areálu ATC   
Merkur,  Pasohlávky bylo provedeno validovanými postupy a dle platných norem a p�edpis�.    

Hodnocení výsledk� m��ení nenahrazuje vyjád�ení orgánu ochrany ve�ejného zdraví.  

Protokol o m��ení nesmí být bez písemného souhlasu vedoucího zkušební laborato�e KOMPRAH s.r.o. 
reprodukován jinak než jako celek 

Výsledky se vztahují k m��ícím míst�m a stavu zdroje v dob� m��ení 

Protokol schválil:                                                                         ----------------------------------------- 
                                                                                                                          Petr Šiška 

 vedoucí zkušební laborato�e 
  KOMPRAH, s.r.o.  

                       

V Mod�icích, dne 19. 6. 2013     

Rozd�lovník:  2 x  objednavatel 
                 1 x  KOMPRAH, s.r.o. 


